



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-MIRI
SETOR DE COMPRAS

CNPJ: 05.191.333/0001-69

Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: PAPEL 40KG 66 X 96 CM, VÁRIAS CORES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3		300	R\$ 1,00 (un)	-	R\$ 1,00	R\$ 300,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	10000321	07/06/2021	R\$ 1,00
2	FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA	80000321	04/06/2021	R\$ 1,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000321	04/06/2021	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Item 2: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAM. 19 MM X 50 M.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	800	R\$ 4,62 (un)	-	R\$ 4,62	R\$ 3.696,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO CONAB		Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 135325	01/03/2022	R\$ 3,49
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL		NºPregão:22022 UASG:927374	11/02/2022	R\$ 5,85
3	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO		NºPregão:12022 UASG:927381	31/01/2022	R\$ 4,52
Valor Unitário					R\$ 4,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Item 3: PAPEL VERGÊ A4(210X297MM)180G/ 02,BRANCO, PACOTES COM 50 FLS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	60	R\$ 19,26 (un)	-	R\$ 19,26	R\$ 1.155,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CONSELHO REG. DOS REP. COMERCIAIS PARANÁ CONS. REG. REPRESENTANTES COMERCIAIS PARANÁ			Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 926647	R\$ 23,87
2	Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região			NºPregão:42021 UASG:389220	R\$ 15,74
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:32022 UASG:926748	R\$ 18,16
Valor Unitário					R\$ 19,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,16			Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,26		

Item 4: LIGA ELÁSTICA, DE BORRACHA LÁTEX, GROSSA, PACOTES COM 100G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	180	R\$ 6,41 (un)	-	R\$ 6,41	R\$ 1.153,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:402021 UASG:925387	R\$ 5,08
Valor Unitário					R\$ 5,08
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE			34056	R\$ 6,74
2	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO/RO			28134	R\$ 7,40
Valor Unitário					R\$ 7,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,74			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41		

Item 5: PLACA DE E.V.A. (2MM)GLITER NEON, CORES DIVERSAS, 40 X 60 CM (100 G)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	260	R\$ 7,72 (un)	-	R\$ 7,72	R\$ 2.007,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Fundo Municipal Assistência Social Prefeitura Municipal de Jóia/RS			6572022	R\$ 7,63
2	Fundo Municipal Assistência Social Prefeitura Municipal de Jóia/RS			6572022	R\$ 7,63
3	SECRET.DA AGRICULTURA E SERV.SUBORDINADO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS			4322022	R\$ 7,90
Valor Unitário					R\$ 7,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,63			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72		



Item 6: ENVELOPE TIPO SACO, AMARELO, SEM TIMBRE, 80G/M2. 310X410MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.200	R\$ 1,01 (un)	-	R\$ 1,01	R\$ 1.212,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV.IBAMA			Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 193111	01/03/2022 R\$ 0,76
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:32022 UASG:980547	15/02/2022 R\$ 1,02
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria			NºPregão:92021 UASG:160093	11/02/2022 R\$ 1,24
Valor Unitário					R\$ 1,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,02				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01	

Item 7: REGISTRADOR AZ, LONGO ESTREITO, OFÍCIO, EM PAPELÃO. 53 A 60MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	300	R\$ 12,77 (un)	-	R\$ 12,77	R\$ 3.831,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Secretaria de Estado de Meio Ambiente			NºPregão:222021 UASG:925799	10/08/2021 R\$ 11,93
2	Secretaria de Estado de Meio Ambiente			NºPregão:222021 UASG:925799	10/08/2021 R\$ 13,27
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Pr odução Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará			NºPregão:42021 UASG:925898	12/07/2021 R\$ 13,12
Valor Unitário					R\$ 12,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,12				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,77	

Item 8: CAIXAS ARQUIVO EM POLIPROPILENO POLIONDA, OFÍCIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 6,99 (un)	-	R\$ 6,99	R\$ 27.960,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO CIA DE DESENV.DOS VALES DO S.FRANC.E PARNAIBA			Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 195015	01/03/2022 R\$ 6,72
2	Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região			NºPregão:42021 UASG:389220	16/02/2022 R\$ 8,06
3	COMANDO DO EXERCITO COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/1			Dispensa de Licitação Nº 3/2022 UASG: 160301	01/02/2022 R\$ 6,20



Valor Unitário	R\$ 6,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Item 9: EXTRATOR DE GRAMPOS, CROMADO, TIPO ESPÁTULA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	700	R\$ 3,62 (un)	-	R\$ 3,62	R\$ 2.534,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO			NºPregão:22022 UASG:928063	R\$ 1,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais			NºPregão:82021 UASG:780000	R\$ 1,83
3	CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP			NºPregão:22022 UASG:926750	R\$ 7,03
Valor Unitário					R\$ 3,62
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62	

Item 10: ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT 80G/M² OURO, SEM TIMBRE, TAMANHO A4. (229X324MM).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 1,48 (un)	-	R\$ 1,48	R\$ 296,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Fármacos			NºPregão:1192021 UASG:254446	R\$ 1,08
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ			NºPregão:402021 UASG:927492	R\$ 1,93
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO			NºPregão:112021 UASG:257024	R\$ 1,44
Valor Unitário					R\$ 1,48
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,44		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48	

Item 11: PASTA SUSPensa, 250G/M2 361X240MM, PLASTIFICADA, COM FERRAGEM, VISOR E ETIQUETA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4.000	R\$ 10,23 (un)	-	R\$ 10,23	R\$ 40.920,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL			NºPregão:22022 UASG:927374	R\$ 8,77
2	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO			NºPregão:22022 UASG:928063	R\$ 8,54



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:32022 UASG:987547	02/02/2022	R\$ 13,39
Valor Unitário				R\$ 10,23
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,77				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,23

Item 12: PASTA COM ABA INTERNA E ELÁSTICO NA PONTA, PLASTIFICADA, TAM. OFÍCIO, VÁRIAS CORES: AZUL, PRETA, AMARELA E VERDE (COM SELO DO INMETRO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.000	R\$ 4,76 (un)	-	R\$ 4,76	R\$ 4.760,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC			NºPregão:22022 UASG:928011	16/02/2022
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:32022 UASG:980547	15/02/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:32022 UASG:987547	02/02/2022
Valor Unitário					R\$ 4,76
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,79					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Item 13: PASTA SIMPLES, EM PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. (COM SELO DO INMETRO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 4,17 (un)	-	R\$ 4,17	R\$ 834,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ			NºPregão:172021 UASG:160239	14/02/2022
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria			NºPregão:92021 UASG:160093	11/02/2022
3	ESTADO DO ESPIRITO SANTO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO			Dispensa de Licitação Nº 2/2021 UASG: 925715	01/02/2022
Valor Unitário					R\$ 4,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

Item 14: GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO MÉDIO, TODO EM METAL P/ GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA 25 PÁGINAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	400	R\$ 29,49 (un)	-	R\$ 29,49	R\$ 11.796,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região			NºPregão:42021 UASG:389220	16/02/2022
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:32022 UASG:980547	15/02/2022



3	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL	NºPregão:22022 UASG:927374	11/02/2022	R\$ 27,17
Valor Unitário				R\$ 29,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,49

Item 15: PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, EM METAL, COM 2 FUROS CAPACIDADE MÍNIMA 35 PÁGINAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	600	R\$ 36,64 (un)	-	R\$ 36,64	R\$ 21.984,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC			NºPregão:22022 UASG:928011	16/02/2022 R\$ 38,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria			NºPregão:92021 UASG:160093	11/02/2022 R\$ 35,11
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA			NºPregão:152022 UASG:984165	09/02/2022 R\$ 35,82
Valor Unitário					R\$ 36,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,64

Item 16: BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, TAMANHO MÉDIO. TAM.APROX.33X22X8MM (COM SELO DO INMETRO).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	150	R\$ 29,17 (un)	-	R\$ 29,17	R\$ 4.375,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:32022 UASG:980547	15/02/2022 R\$ 27,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:32022 UASG:987547	02/02/2022 R\$ 26,37
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM			NºPregão:62021 UASG:980227	28/12/2021 R\$ 33,67
Valor Unitário					R\$ 29,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,17

Item 17: CORTADOR DE PAPEL TIPO ESTILETE, ESTREITO, COM LÂMINA DESCARTÁVEL. 9MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.400	R\$ 6,28 (un)	-	R\$ 6,28	R\$ 8.792,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ			NºPregão:172021 UASG:160239	14/02/2022 R\$ 6,52
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria			NºPregão:92021 UASG:160093	11/02/2022 R\$ 8,37



3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3372021 UASG:927996	10/02/2022	R\$ 3,94
Valor Unitário				R\$ 6,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,52				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

Item 18: TESOURA USO GERAL, LÂMINA EM AÇO INOX 20/21 CM, CABO ANATÔMICO PLÁSTICO, RESISTENTE A CORROSÃO, FERRUGEM E COLA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	300	R\$ 15,22 (un)	-	R\$ 15,22	R\$ 4.566,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE			NºPregão:12022 UASG:925899	27/01/2022
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE			NºPregão:12022 UASG:925899	27/01/2022
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho			NºPregão:152021 UASG:257049	10/12/2021
Valor Unitário					R\$ 15,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,10					Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,22

Item 19: LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, COM FOLHAS NUMERADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.000	R\$ 15,30 (un)	-	R\$ 15,30	R\$ 15.300,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:32022 UASG:980547	15/02/2022
2	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO			NºPregão:22022 UASG:928063	10/02/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:32022 UASG:987547	02/02/2022
Valor Unitário					R\$ 15,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,36					Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,30

Item 20: CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, COM PONTA CHANFRADA, COM DUAS POSSIBILIDADES DE LARGURA DO TRAÇO (FINO DE 1.0 MM E LARGO DE 4.0 MM), PONTA EM POLIETILENO, COM OPÇÃO DE TINTA NAS CORES AMARELA, VERDE, ROSA, LARANJA E AZUL. (COM SELO D O INMETRO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	800	R\$ 3,28 (un)	-	R\$ 3,28	R\$ 2.624,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA			NºPregão:22022 UASG:925154	04/02/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ			NºPregão:102022 UASG:926946	02/02/2022



3	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO	NºPregão:282021 01/02/2022 R\$ 3,73 UASG:399008
Valor Unitário		R\$ 3,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

Item 21: CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, CORPO SEXTAVADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.200	R\$ 44,36 (un)	-	R\$ 44,36	R\$ 53.232,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI			Dispensa de Licitação Nº 58/2022 UASG: 795500	01/03/2022 R\$ 40,00
2	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS			Dispensa de Licitação Nº 6/2022 UASG: 495300	01/03/2022 R\$ 43,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:32022 UASG:987547	02/02/2022 R\$ 50,07
Valor Unitário					R\$ 44,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,36

Item 22: CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHO, CORPO SEXTAVADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.200	R\$ 55,02 (un)	-	R\$ 55,02	R\$ 66.024,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:32022 UASG:980547	15/02/2022 R\$ 39,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR			NºPregão:12022 UASG:987489	03/02/2022 R\$ 38,56
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:12022 UASG:982179	25/01/2022 R\$ 87,00
Valor Unitário					R\$ 55,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,02

Item 23: CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, CORPO SEXTAVADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.200	R\$ 47,43 (un)	-	R\$ 47,43	R\$ 56.916,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS			Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 495300	01/03/2022 R\$ 43,00



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:92021 UASG:160093	11/02/2022	R\$ 55,69
Valor Unitário				R\$ 49,35
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA	35990	16/02/2022	R\$ 43,61
Valor Unitário				R\$ 43,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,43

Item 24: LÁPIS COMUM PRETO Nº 2, (COM SELO DO INMETRO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	260	R\$ 53,80 (un)	-	R\$ 53,80	R\$ 13.988,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:92021 UASG:160093	11/02/2022	R\$ 39,65	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:32022 UASG:987547	02/02/2022	R\$ 81,30	
3	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO	NºPregão:12022 UASG:927381	31/01/2022	R\$ 40,46	
Valor Unitário					R\$ 53,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,80

Item 25: APONTADOR DE LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM UM FURO E DEPÓSITO PARA RESÍDUO. (COM SELO DO INMETRO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 48,65 (un)	-	R\$ 48,65	R\$ 1.459,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:32022 UASG:987547	02/02/2022	R\$ 54,46	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí	NºPregão:352021 UASG:925478	17/01/2022	R\$ 30,09	
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:1042021 UASG:987487	14/01/2022	R\$ 61,38	
Valor Unitário					R\$ 48,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,65

Item 26: PAPEL CARMIM/COLOR 48X60.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	150	R\$ 1,43 (un)	-	R\$ 1,43	R\$ 214,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:2122021 UASG:987885	16/11/2021	R\$ 1,54
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:2122021 UASG:987885	16/11/2021	R\$ 1,36
3	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:2122021 UASG:987885	16/11/2021	R\$ 1,39
Valor Unitário				R\$ 1,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,39				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,43

Item 27: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 26/6 MM, CAIXAS COM 1.000 UND.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	160	R\$ 9,47 (un)	-	R\$ 9,47	R\$ 1.515,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins			NºPregão:92021 UASG:926347	07/12/2021	R\$ 9,79
2	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins			NºPregão:2612021 UASG:925958	09/11/2021	R\$ 7,83
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 1ºregimento de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:52021 UASG:160376	04/11/2021	R\$ 10,78
Valor Unitário					R\$ 9,47	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,79			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,47			

Item 28: GRAMPO TRILHO, EM POLIPROPILENO, 80 MM CAIXAS COM 50.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	800	R\$ 30,71 (un)	-	R\$ 30,71	R\$ 24.568,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	NºPregão:22022 UASG:928011	16/02/2022	R\$ 12,36
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ	NºPregão:172021 UASG:160239	14/02/2022	R\$ 57,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:32022 UASG:987547	02/02/2022	R\$ 21,97
Valor Unitário				R\$ 30,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,97		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,71
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 29: CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 (MÉDIO), CAIXAS COM 50 UND.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.400	R\$ 4,83 (un)	-	R\$ 4,83	R\$ 6.762,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1402021 UASG:453187	01/09/2021	R\$ 4,40
Valor Unitário				R\$ 4,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	33884	20/12/2021	R\$ 5,10
2	MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO	33327	10/12/2021	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,83

Item 30: CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 (PEQUENO) CAIXAS COM 100 UND.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		1.400	R\$ 5,59 (un)	-	R\$ 5,59	R\$ 7.826,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre			NºPregão:632021 UASG:925509	23/11/2021	R\$ 4,83
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR			NºPregão:692021 UASG:980842	27/10/2021	R\$ 5,93
Valor Unitário							R\$ 5,38
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO			30360	15/10/2021	R\$ 6,00
Valor Unitário							R\$ 6,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,93		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Item 31: CLIPS NIQUELADO Nº. 4/0, CAIXAS COM 50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7		1.400	R\$ 6,54 (un)	-	R\$ 6,54	R\$ 9.156,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Ponta Porã/MS	233	14/03/2022	R\$ 7,64
2	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL	0204/2021	22/11/2021	R\$ 6,00
3	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	30360	15/10/2021	R\$ 5,99
Valor Unitário				R\$ 6,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,54



Item 32: CLIPS NIQUELADO Nº 8/0, CAIXAS COM 50 UNIDADESS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.400	R\$ 10,52 (un)	-	R\$ 10,52	R\$ 14.728,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:762021 UASG:454524	05/08/2021	R\$ 11,12
Valor Unitário				R\$ 11,12
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	32658	30/11/2021	R\$ 11,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	00011121	04/11/2021	R\$ 9,20
Valor Unitário				R\$ 10,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,52

Item 33: CLIPS NIQUELADO Nº 6/0, CAIXAS COM 50 UNIDADESS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.400	R\$ 6,15 (un)	-	R\$ 6,15	R\$ 8.610,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:1402021 UASG:453187	01/09/2021	R\$ 6,10
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:1402021 UASG:453187	01/09/2021	R\$ 6,05
Valor Unitário				R\$ 6,08
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	30360	15/10/2021	R\$ 6,30
Valor Unitário				R\$ 6,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Item 34: COLA PLÁSTICA LIQUIDA BRANCA, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FRASCO COM 100 G. (COM SELO DO INMETRO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 3,38 (un)	-	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	NºPregão:42021 UASG:389220	16/02/2022	R\$ 3,59



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:792021 UASG:455978	19/11/2021	R\$ 3,61
Valor Unitário				R\$ 3,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS	00002122	08/03/2022	R\$ 2,93
Valor Unitário				R\$ 2,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,59				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Item 35: FITA GOMADA CREPE, PARA EMPACOTAMENTO, 50 MMX50M.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	800	R\$ 7,42 (un)	-	R\$ 7,42	R\$ 5.936,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:32022 UASG:980547	15/02/2022	R\$ 9,15	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:72022 UASG:987565	31/01/2022	R\$ 4,15	
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:632021 UASG:980921	16/12/2021	R\$ 8,96	
Valor Unitário					R\$ 7,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,96					Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42

Item 36: CARTOLINA 180G/M², 50X66CM, BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4.000	R\$ 1,33 (un)	-	R\$ 1,33	R\$ 5.320,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:32022 UASG:980547	15/02/2022	R\$ 1,13	
2	Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO	NºPregão:52022 UASG:155913	02/02/2022	R\$ 1,40	
3	Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO	NºPregão:52022 UASG:155913	02/02/2022	R\$ 1,46	
Valor Unitário					R\$ 1,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,40					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Item 37: PAPEL ALMAÇO 400 FOLHAS C/ PAUTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	800	R\$ 23,45 (un)	-	R\$ 23,45	R\$ 18.760,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Administração Regional no Rio Grande do Norte	NºPregão:52022 UASG:928021	11/02/2022	R\$ 24,33
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ	NºPregão:32022 UASG:70006	17/01/2022	R\$ 26,01
3	CONSELHO DE ARQT E URBANISMO DO BRASIL CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIAS	Dispensa de Licitação Nº 15/2021 UASG: 927126	01/01/2022	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 23,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,45

Item 38: PAPEL CARBONO - PACOTES COM 100 UNIDADESS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	150	R\$ 45,64 (un)	-	R\$ 45,64	R\$ 6.846,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR		NºPregão:12022 UASG:987489	03/02/2022	R\$ 39,46
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO		NºPregão:32022 UASG:987547	02/02/2022	R\$ 53,23
3	SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ		NºPregão:82022 UASG:927761	11/01/2022	R\$ 44,24
Valor Unitário					R\$ 45,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,64

Item 39: CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL - 10 MATÉRIAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	300	R\$ 16,01 (un)	-	R\$ 16,01	R\$ 4.803,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:32022 UASG:980547	15/02/2022	R\$ 16,63
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL	NºPregão:22022 UASG:927374	11/02/2022	R\$ 13,37
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:92021 UASG:160093	11/02/2022	R\$ 18,04
Valor Unitário				R\$ 16,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,01
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 40: CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		1.100	R\$ 3,34 (un)	-	R\$ 3,34	R\$ 3.674,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	NºPregão:42021 UASG:389220	16/02/2022	R\$ 3,42
2	CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS	NºPregão:12022 UASG:389422	01/02/2022	R\$ 4,36
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior	NºPregão:12022 UASG:154003	24/01/2022	R\$ 2,24
Valor Unitário				R\$ 3,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,42			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,34	

Item 41: TINTA PARA CARIMBO PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 64,05 (un)	-	R\$ 64,05	R\$ 12.810,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO		NºPregão:12022 UASG:982179	25/01/2022	R\$ 81,66
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		NºPregão:82022 UASG:927996	24/01/2022	R\$ 51,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES		NºPregão:152021 UASG:980451	17/12/2021	R\$ 59,15
Valor Unitário					R\$ 64,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,15		Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,05
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 42: TINTA PARA CARIMBO AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 54,30 (un)	-	R\$ 54,30	R\$ 10.860,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:82022 UASG:927996	24/01/2022	R\$ 51,33
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:2582021 UASG:927996	13/10/2021	R\$ 55,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	NºPregão:152021 UASG:980126	23/09/2021	R\$ 56,56
Valor Unitário				R\$ 54,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,30
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 43: ALMOFADA PARA CARIMBO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8		240	R\$ 8,76 (un)	-	R\$ 8,76	R\$ 2.102,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE			NºPregão:3662021 UASG:453230	10/12/2021	R\$ 6,73



2	Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul	NºPregão:92021 UASG:926605	28/10/2021	R\$ 10,31
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:962021 UASG:450068	07/10/2021	R\$ 9,23
Valor Unitário				R\$ 8,76
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,23				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Item 44: AGENDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	200	R\$ 24,58 (un)	-	R\$ 24,58	R\$ 4.916,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE			Dispensa de Licitação Nº 36/2022 UASG: 113205	R\$ 24,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ			NºPregão:102022 UASG:926946	R\$ 27,52
3	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO			NºPregão:12022 UASG:927381	R\$ 21,53
Valor Unitário					R\$ 24,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,70					Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,58

Item 45: RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE -30CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.800	R\$ 4,82 (un)	-	R\$ 4,82	R\$ 8.676,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG			NºPregão:32022 UASG:928376	R\$ 5,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:12022 UASG:982179	R\$ 5,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ			NºPregão:872021 UASG:985905	R\$ 3,60
Valor Unitário					R\$ 4,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Item 46: CALCULADORA DE MESA A PILHA AA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	250	R\$ 29,66 (un)	-	R\$ 29,66	R\$ 7.415,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:22022 UASG:984675	R\$ 36,49



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:92021 UASG:160093	11/02/2022	R\$ 29,45
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	NºPregão:182021 UASG:160518	19/10/2021	R\$ 23,05
Valor Unitário				R\$ 29,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,66

Item 47: PRANCHETA ACRILICA - OFICIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	400	R\$ 16,95 (un)	-	R\$ 16,95	R\$ 6.780,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão COREN MA		NºPregão:12022 UASG:926473	18/01/2022	R\$ 20,16
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		NºPregão:3122021 UASG:927996	29/11/2021	R\$ 17,17
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará		NºPregão:362021 UASG:925452	27/05/2021	R\$ 13,54
Valor Unitário					R\$ 16,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

Item 48: PASTA L FORMATO A4

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5		200	R\$ 3,48 (un)	-	R\$ 3,48	R\$ 696,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre			NºPregão:632021 UASG:925509	23/11/2021	R\$ 4,17
Valor Unitário						R\$ 4,17
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA			1112234-30-04-2021	19/05/2021	R\$ 3,74
2	Prefeitura Municipal de Paranatinga/MT			72021	07/05/2021	R\$ 2,53
Valor Unitário						R\$ 3,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,74				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48		

Item 49: FITA ADESIVA DUPLA FACE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4		150	R\$ 17,17 (un)	-	R\$ 17,17	R\$ 2.575,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS FACULDADE DE FARMACIA/UFGM	Dispensa de Licitação Nº 12/2022 UASG: 153286	01/03/2022	R\$ 23,20
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL	NºPregão:22022 UASG:927374	11/02/2022	R\$ 11,21
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:92021 UASG:160093	11/02/2022	R\$ 17,10
Valor Unitário				R\$ 17,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,17

Item 50: PORTA CANETA COM DIVISÓRIAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	200	R\$ 12,76 (un)	-	R\$ 12,76	R\$ 2.552,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ			NºPregão:42021 UASG:926587	25/10/2021	R\$ 14,97
Valor Unitário						R\$ 14,97
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-REC.VINC.ESTADO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS			6032021	14/06/2021	R\$ 13,01
2	PREFEITURA MUNICIPAL CALCADO PE / (1) PREFEITURA DE CALCADO			NºLicitação:872543	01/06/2021	R\$ 10,31
Valor Unitário						R\$ 11,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,01				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,76		

Item 51: PAPEL A4 DIMENSÕES 210X297MM BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7		2.000	R\$ 254,76 (un)	-	R\$ 254,76	R\$ 509.520,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAPE / (1) MUNICÍPIO DE ITAPE	NºLicitação:914565	30/12/2021	R\$ 257,05
2	MUNICÍPIO DE ITAPE / (1) MUNICÍPIO DE ITAPE	NºLicitação:914565	30/12/2021	R\$ 264,95
3	MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	32957	03/12/2021	R\$ 242,27
Valor Unitário				R\$ 254,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 257,05		Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,76
--	--	--------------------------------------

Item 52: TAXINHA P/ MURAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4		200	R\$ 7,12 (un)	-	R\$ 7,12	R\$ 1.424,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE	Dispensa de Licitação Nº 6016/2021 UASG: 785810	01/09/2021	R\$ 5,20
2	Prefeitura Municipal de Honório Serpa	NºPregão:172021 UASG:989981	06/05/2021	R\$ 8,16
Valor Unitário				R\$ 6,68
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GABINETE DO PREFEITO Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS	12682021	03/12/2021	R\$ 7,99
Valor Unitário				R\$ 7,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,12

Item 53: LAMINA PARA ESTILETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 6,20 (un)	-	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	NºPregão:42021 UASG:389220	16/02/2022	R\$ 6,30	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:92022 UASG:120195	19/01/2022	R\$ 6,30	
Valor Unitário					R\$ 6,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GABINETE DO PREFEITO Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS	12682021	03/12/2021	R\$ 5,99	
Valor Unitário					R\$ 5,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Item 54: PASTA SANFONADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 21,64 (un)	-	R\$ 21,64	R\$ 2.164,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	NºPregão:22022 UASG:928011	16/02/2022	R\$ 22,40	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:12022 UASG:982179	25/01/2022	R\$ 21,96	
3	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	NºPregão:692021 UASG:155910	12/01/2022	R\$ 20,57	
Valor Unitário					R\$ 21,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,64



Item 55: CAIXAS CORRESPONDENCIA TRIPLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	160	R\$ 47,50 (un)	-	R\$ 47,50	R\$ 7.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF			Dispensa de Licitação Nº 430/2021 UASG: 168006	R\$ 59,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1912021 UASG:987565	R\$ 44,49
3	CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA			NºPregão:82021 UASG:926804	R\$ 39,00
Valor Unitário					R\$ 47,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,50	

Item 56: PASTA PORTIFÓLIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	120	R\$ 20,00 (un)	-	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre			NºPregão:632021 UASG:925509	R\$ 15,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre			NºPregão:532021 UASG:925509	R\$ 25,00
Valor Unitário					R\$ 20,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNADORIA Prefeitura Municipal de São Sepé/RS			232022	R\$ 19,99
Valor Unitário					R\$ 19,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00	

Item 57: PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	120	R\$ 30,25 (un)	-	R\$ 30,25	R\$ 3.630,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS			NºPregão:1012021 UASG:984045	R\$ 25,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES			NºPregão:752021 UASG:985603	R\$ 39,86
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES			NºPregão:452021 UASG:987913	R\$ 25,30



Valor Unitário

R\$ 30,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,25

Item 58: TNT CORES DIVERSAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	400	R\$ 191,80 (un)	-	R\$ 191,80	R\$ 76.720,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:2612020 UASG:927996	25/11/2021	R\$ 275,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 1ºregimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:52021 UASG:160376	04/11/2021	R\$ 109,67
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:2362021 UASG:153163	27/10/2021	R\$ 190,73
Valor Unitário				R\$ 191,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 190,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,80

Item 59: APAGADOR P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO, CORPO EM PLASTICO FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X5,5CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	240	R\$ 13,56 (un)	-	R\$ 13,56	R\$ 3.254,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/IMBEL	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 168003	01/03/2022	R\$ 5,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ	NºPregão:172021 UASG:160239	14/02/2022	R\$ 24,74
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3372021 UASG:927996	10/02/2022	R\$ 10,20
Valor Unitário				R\$ 13,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,56

Item 60: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, CORES DIVERSAS, TAMANHO 48MM X 38MM, AUTO ADESIVO - BLOCO COM 100 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	300	R\$ 11,89 (un)	-	R\$ 11,89	R\$ 3.567,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	NºPregão:42021 UASG:389220	16/02/2022	R\$ 13,23
2	Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	NºPregão:42021 UASG:389220	16/02/2022	R\$ 10,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	NºPregão:372021 UASG:985023	12/01/2022	R\$ 12,14



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

Valor Unitário

R\$ 11,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,89

Item 61: CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA DURA 140MMX200MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	900	R\$ 8,06 (un)	-	R\$ 8,06	R\$ 7.254,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:182021 UASG:927453	07/12/2021 R\$ 7,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR			NºPregão:1092021 UASG:985487	06/12/2021 R\$ 10,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA			NºPregão:1602021 UASG:984165	29/11/2021 R\$ 7,08
Valor Unitário					R\$ 8,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06

Item 62: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, CAPA DURA 200MMX275MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	900	R\$ 11,44 (un)	-	R\$ 11,44	R\$ 10.296,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS			NºPregão:42022 UASG:989913	10/02/2022 R\$ 9,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:32022 UASG:987547	02/02/2022 R\$ 12,22
3	Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP			NºPregão:762021 UASG:986563	13/01/2022 R\$ 13,04
Valor Unitário					R\$ 11,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,44

Item 63: CANETA MARCADOR DE CD, ESCRITA FINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	120	R\$ 57,76 (un)	-	R\$ 57,76	R\$ 6.931,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			NºPregão:542021 UASG:158009	14/12/2021 R\$ 72,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:522021 UASG:987989	23/09/2021 R\$ 54,11
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:762021 UASG:454524	05/08/2021 R\$ 46,68
Valor Unitário					R\$ 57,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,76



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUc1knsMYuE%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUc1knsMYuE%253d

Item 64: CANETA HIDROCO ESTOJO COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	240	R\$ 20,92 (un)	-	R\$ 20,92	R\$ 5.020,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO			NºPregão:100212021 UASG:982757	12/01/2022	R\$ 28,31
2	FUNDACAO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA RJ			NºPregão:22021 UASG:927344	13/09/2021	R\$ 19,41
3	FUNDACAO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA RJ			NºPregão:22021 UASG:927344	13/09/2021	R\$ 15,04
Valor Unitário					R\$ 20,92	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,41		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,92		

Item 65: CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR - PRETA, AZUL E VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	480	R\$ 6,60 (un)	-	R\$ 6,60	R\$ 3.168,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA		NºPregão:112021 UASG:926208	04/11/2021	R\$ 6,19
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA		NºPregão:112021 UASG:926208	04/11/2021	R\$ 6,59
3	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA		NºPregão:112021 UASG:926208	04/11/2021	R\$ 7,03
Valor Unitário					R\$ 6,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Item 66: CAPA DE ENCADERNAÇÃO EM PLASTICO, TAM A4, PACOTES COM 100 UNIDADESS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.000	R\$ 57,53 (un)	-	R\$ 57,53	R\$ 57.530,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC		NºPregão:22022 UASG:928011	16/02/2022	R\$ 53,20
2	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC		NºPregão:22022 UASG:928011	16/02/2022	R\$ 50,90
3	Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará		NºPregão:82021 UASG:925298	11/11/2021	R\$ 68,50
Valor Unitário					R\$ 57,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,53



Item 67: COLA COLORIDA CAIXAS COM 6 UNIDADESS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	60	R\$ 7,46 (un)	-	R\$ 7,46	R\$ 447,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	5062022	08/03/2022	R\$ 7,25
2	PREFEITURA PROMISSÃO	00000422	17/02/2022	R\$ 8,15
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIACEA	00000422	13/01/2022	R\$ 6,99
Valor Unitário				R\$ 7,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Item 68: COLA COLORIDA COM GLITTER CAIXAS COM 6 UNIDADESS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	60	R\$ 9,65 (un)	-	R\$ 9,65	R\$ 579,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT	32056	18/11/2021	R\$ 9,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI	00012721	22/09/2021	R\$ 7,94
3	MUNICIPIO DE PANORAMA	00009321	17/08/2021	R\$ 12,01
Valor Unitário				R\$ 9,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,65

Item 69: FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO PRETO-AMARELA 70X180M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	180	R\$ 12,63 (un)	-	R\$ 12,63	R\$ 2.273,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins	NºPregão:542021 UASG:925892	01/12/2021	R\$ 15,38
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:132021 UASG:160113	30/11/2021	R\$ 9,43
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:262021 UASG:788820	29/11/2021	R\$ 13,07
Valor Unitário				R\$ 12,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,63

Item 70: FITILHO EM TECIDO ROM COM 50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	150	R\$ 5,67 (un)	-	R\$ 5,67	R\$ 850,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:852021 UASG:987753	23/11/2021	R\$ 4,63
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:182021 UASG:160296	27/09/2021	R\$ 5,37
Valor Unitário				R\$ 5,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSITÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL GESTÃO SOCIAL Prefeitura Municipal de Guaraci/SP	222022	10/01/2022	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 7,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Item 71: GRAMPEADOR COMPACTADO PARA ATÉ 100FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	140	R\$ 67,04 (un)	-	R\$ 67,04	R\$ 9.385,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 6º Grupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:232021 UASG:160403	10/01/2022	R\$ 90,77
2	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA RJ			NºPregão:52021 UASG:389466	13/12/2021	R\$ 61,71
3	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:62021 UASG:980403	13/04/2021	R\$ 48,63
Valor Unitário					R\$ 67,04	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,04		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,04

Item 72: GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO MED Nº 106/06 E 108/06 CX COM 5000UNIDADESS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3		120	R\$ 7,06 (un)	-	R\$ 7,06	R\$ 847,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	00006721	26/07/2021	R\$ 9,90
2	FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA	80000321	04/06/2021	R\$ 6,79
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA	00009621	17/05/2021	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 7,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Item 73: LIVRO ATA PAUTADO COM 100 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.000	R\$ 16,00 (un)	-	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	NºPregão:22022 UASG:928011	16/02/2022	R\$ 11,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:12022 UASG:987489	03/02/2022	R\$ 17,03
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	NºPregão:102022 UASG:926946	02/02/2022	R\$ 19,48
Valor Unitário				R\$ 16,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,03				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Item 74: LIVRO DE PONTO COM 106FLS CAPA DURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.200	R\$ 25,87 (un)	-	R\$ 25,87	R\$ 31.044,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:32022 UASG:980547	15/02/2022	R\$ 22,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:12022 UASG:987489	03/02/2022	R\$ 29,17
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	NºPregão:512021 UASG:987625	26/10/2021	R\$ 26,10
Valor Unitário				R\$ 25,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,87
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 75: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PACOTES COM 100 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5		4.000	R\$ 11,57 (un)	-	R\$ 11,57	R\$ 46.280,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	00015721	24/11/2021	R\$ 8,55
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA	00007121	16/11/2021	R\$ 6,45
3	MUNICIPIO DE COROMANDEL/MG	30435	14/10/2021	R\$ 19,71
Valor Unitário				R\$ 11,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,57
--------------------------------------	-------------------------------------

Item 76: PAPEL CAMURÇA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7		2.000	R\$ 2,37 (un)	-	R\$ 2,37	R\$ 4.740,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO	NºPregão:322021 UASG:985237	04/05/2021	R\$ 3,01
Valor Unitário				R\$ 3,01



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	33884	20/12/2021	R\$ 2,07
2	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	1490	05/08/2021	R\$ 2,03
Valor Unitário				R\$ 2,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,07				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,37

Item 77: PAPEL CARTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.000	R\$ 1,70 (un)	-	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:32022 UASG:987547	02/02/2022	R\$ 1,75	
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:32022 UASG:985427	28/01/2022	R\$ 1,23	
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3122021 UASG:927996	29/11/2021	R\$ 2,12	
Valor Unitário				R\$ 1,70	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,70	

Item 78: PAPEL CREPON COMUM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.000	R\$ 1,55 (un)	-	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	423	17/03/2022	R\$ 1,76	
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo/MG	2212021	07/12/2021	R\$ 1,40	
3	FDO MUNICIPAL DA SAUDE -RECURSO A.S.P.S. Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	21432021	30/11/2021	R\$ 1,50	
Valor Unitário				R\$ 1,55	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55	

Item 79: PAPEL LAMINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	2.000	R\$ 1,57 (un)	-	R\$ 1,57	R\$ 3.140,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:32022 UASG:985427	28/01/2022	R\$ 1,19	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	NºPregão:72021 UASG:120637	19/01/2022	R\$ 2,30	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS	NºPregão:1012021 UASG:984045	15/12/2021	R\$ 1,22	
Valor Unitário				R\$ 1,57	



Item 80: PINCEL ATOMICO, EM PLASTICO TIPO RECARREGAVEL - PRETO, AZUL E VERMELHO

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	6.000	R\$ 4,46 (un)	-	R\$ 4,46	R\$ 26.760,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região			NºPregão:42021 UASG:389220	16/02/2022	R\$ 4,70
2	Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região			NºPregão:42021 UASG:389220	16/02/2022	R\$ 4,71
3	CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS			NºPregão:12022 UASG:389422	01/02/2022	R\$ 3,96
Valor Unitário						R\$ 4,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Item 81: PORTA CARIMBO 4 LUGARES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		50	R\$ 14,97 (un)	-	R\$ 14,97	R\$ 748,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA				10000321	07/06/2021	R\$ 14,97
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA				90000321	04/06/2021	R\$ 14,97
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA				90000321	04/06/2021	R\$ 14,97
Valor Unitário							R\$ 14,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,97

Item 82: QUADRO BRANCO PARA ESCRITA A PINCEL ATOMICO TAM 1,18X0,57

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	240	R\$ 158,12 (un)	-	R\$ 158,12	R\$ 37.948,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:32022 UASG:987547	02/02/2022	R\$ 113,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:32022 UASG:987547	02/02/2022	R\$ 219,03
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO	NºPregão:100212021 UASG:982757	12/01/2022	R\$ 141,54
Valor Unitário				R\$ 158,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 141,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,12

Item 83: TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO MAGNETICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	120	R\$ 7,36 (un)	-	R\$ 7,36	R\$ 883,20



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	NºPregão:112021 UASG:926208	04/11/2021	R\$ 6,19
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:312021 UASG:154069	13/09/2021	R\$ 8,78
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:552021 UASG:987985	10/09/2021	R\$ 7,10
Valor Unitário				R\$ 7,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Item 84: TINTA PARA PINCEL ATOMICO - PRETO, AZUL E VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	300	R\$ 7,29 (un)	-	R\$ 7,29	R\$ 2.187,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	NºPregão:52021 UASG:153254	27/10/2021	R\$ 6,22
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	NºPregão:52021 UASG:153254	27/10/2021	R\$ 6,41
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	NºPregão:52021 UASG:153254	27/10/2021	R\$ 9,25
Valor Unitário				R\$ 7,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

Item 85: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PRETO E AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	80	R\$ 5,64 (un)	-	R\$ 5,64	R\$ 451,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul	NºPregão:12022 UASG:925797	08/02/2022	R\$ 6,59
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais	NºPregão:82021 UASG:780000	31/01/2022	R\$ 4,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	NºPregão:12022 UASG:981223	26/01/2022	R\$ 5,42
Valor Unitário				R\$ 5,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,64

Item 86: GRAMPEADOR METALICO LONGO ALCANCE, BASE EMBORRACHADA UTILIZA GRAMPOS 9/8, 9/10, 9/13, 9/16, 9/20, E 9/24, CAPACIDADE DE 200FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 88,65 (un)	-	R\$ 88,65	R\$ 4.432,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate	NºPregão:72021 UASG:160101	07/01/2022	R\$ 87,89
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:1402021 UASG:453187	01/09/2021	R\$ 92,72
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:1402021 UASG:453187	01/09/2021	R\$ 85,34
Valor Unitário				R\$ 88,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,65

Item 87: CLIPS TAM 1/0 CX COM 50 UNIDADESS NIQUELADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 18	1.400	R\$ 2,99 (un)	-	R\$ 2,99	R\$ 4.186,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	NºPregão:222021 UASG:983461	12/07/2021	R\$ 2,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO	NºPregão:202021 UASG:981759	17/05/2021	R\$ 2,67
Valor Unitário				R\$ 2,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ladário/MS	1080	01/02/2022	R\$ 3,60
2	UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA-UEPB / (1) UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA	NºLicitação:907480	30/11/2021	R\$ 2,87
Valor Unitário				R\$ 3,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Valor Global:	R\$ 1.435.222,10
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: PAPEL 40KG 66 X 96 CM, VÁRIAS CORES

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	PAPEL 40KG 66 X 96 CM, VÁRIAS CORES	Observação Item 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 1,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021	
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	Data: 07/06/2021 00:00
Objeto: Constitui objeto da presente Concorrência: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS À PMTS E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS.	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: PAPEL 40KG 80G 60CM X 150M - PAPEL 40KG 80G 60CM X 150M	SRP: SIM
	Identificação: 10000321
	Lote/Item: 1/133
	Ata: N/A



Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 25

Unidade: ROL

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

17.430.495/0001-91	A. DE S. DA SILVA EIRELI	R\$ 1,00
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA

Data: 04/06/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO FUNDO DE ASSISTENCIA.

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL 40KG 80G 60CM 150M - PAPEL 40KG 80G 60CM 150M

Identificação: 80000321

Lote/Item: 1/105

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 50

Unidade: FL

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

17.430.495/0001-91	A. DE S. DA SILVA EIRELI	R\$ 1,00
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA

Data: 04/06/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL 40KG 80G 60CM 150M - PAPEL 40KG 80G 60CM 150M

Identificação: 90000321

Lote/Item: 1/142

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 1.100

Unidade: FL

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

17.430.495/0001-91	A. DE S. DA SILVA EIRELI	R\$ 1,00
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Item 2: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAM. 19 MM X 50 M.

Preço Estimado: R\$ 4,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAM. 19 MM X 50 M.	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO CONAB	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Fitas Adesivas Empacotadora, com dimensão, 45 mm de espessura x 45 metros de comprimento confeccionadas em bopp com adesivo a base de aqua, atóxico, com alto poder de adesão	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	SRP: NÃO
CatMat: 356367 - FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:45 MM, COMPRIMENTO:45 M, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:MULTIUSO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 135325
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.901.297/0001-07 MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL

R\$ 3,49

* VENCEDOR *

Marca: EUROCEL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e almoxarifado, conforme quantidades e características descritas no Termo de Referência desta contratação, para o Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-RS, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 45 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 45 M	SRP: SIM
CatMat: 356367 - FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:45 MM, COMPRIMENTO:45 M, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:MULTIUSO	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:927374
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 63
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM

R\$ 4,20

* VENCEDOR *

Marca: EURO

Fabricante: EURO

Modelo: Transparente

Descrição: Fita adesiva transparente e (grande) Dimensão: 45mm x 40m. Indicação expressa de prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data de recebimento definitivo.

10.925.677/0001-94 J.P.CAVEDON SOARES

R\$ 7,50



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

32 / 200

Marca: ADERE
Fabricante: ADERE
Modelo: ADERE
Descrição: Dimensão: 45mm x 40m. Indicação expressa de prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data de recebimento definitivo.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO	Data: 31/01/2022 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente, escritório e limpeza – itens remanescentes, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e estimativas de quantitativos constantes neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 45 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 45 M	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:927381
CatMat: 356367 - FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:45 MM, COMPRIMENTO:45 M, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:MULTIUSO	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Unidade
	UF: PE

40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 4,52
* VENCEDOR *		
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: FITA ADESICVA Descrição: Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 45 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 45 M		

Item 3: PAPEL VERGÊ A4(210X297MM)180G/ 02,BRANCO, PACOTES COM 50 FLS.

Preço Estimado: R\$ 19,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,26
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	PAPEL VERGÊ A4(210X297MM)180G/ 02,BRANCO, PACOTES COM 50 FLS.	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REG. DOS REP. COMERCIAIS PARANÁ CONS. REG. REPRESENTANTES COMERCIAIS PARANÁ	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Materiais de escritorio/expediente - ATENÇÃO não aceitaremos materiais em desacordo com o termo de referencia. Entrega em Curitiba - não ofertar propostas inexequíveis as quais implicarão na aplicação das penalidades cabíveis. OS VALORES INDICADOS SÃO MÁXIMOS NÃO SERÃO ACEITOS VALORES SUPERIORES. OBSERVAÇÕES: o item 7 trata-se de PAPEL SULFITE A4 ECOLOGICAMENTE SUSTENTAVEL - o item 8 trata-se de saco plastico zip lock n10	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2,DIMENSÕES 210X297 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 926647
CatMat: 440468 - PAPEL VERGÊ, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COR:BRANCA, GRAMATURA:75 G/M2, DIMENSÕES:210X297 MM	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Pacote 500,00 FL
	UF: PR

37.901.070/0001-20	AMABILE MARIA ROMAN PROHMANN 35941499000	R\$ 23,87
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Chamex

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região

Data: 16/02/2022 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220

Lote/Item: 1/72

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Pacote 50 FL

UF: RJ

Descrição: **Papel Vergê** - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Branca, Largura: 210 MM,

CatMat: 297355 - PAPEL VERGÊ, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COR:BRANCA, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI

R\$ 15,74

* VENCEDOR *

Marca: USAPEL

Fabricante: USAPEL

Modelo: USAPEL

Descrição: PAPEL ESPECIAL TIPO GRANITO (CÓDIGO É DE VERGÊ) FORMATO 210 MM X 297 MM, NA COR NATURAL OU BRANCO, 180G/M2, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 50 FLS., EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 11/02/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar (papéis e pastas), para atender os órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:926748

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 434

Unidade: Unidade

UF: GO

Descrição: **Papel Recado** - Papel vergê tamanho A4, medindo 210x297mm, gramatura 180g, pacote contendo 50 folhas, na cor: coral.

CatMat: 15091 - PAPEL RECADO, PAPEL LEMBRETE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.878.675/0001-48 ALFA PAPELARIA EIRELI

R\$ 18,16

* VENCEDOR *

Marca: USAPEL

Fabricante: USAPEL

Modelo: USAPEL

Descrição: Papel vergê tamanho A4, medindo 210x297mm, gramatura 180g, pacote contendo 50 folhas, na cor: coral.



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

Item 4: LIGA ELÁSTICA, DE BORRACHA LÁTEX, GROSSA, PACOTES COM 100G.

Preço Estimado: R\$ 6,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Quantidade	Descrição	Observação
180 Pacotes	LIGA ELÁSTICA, DE BORRACHA LÁTEX, GROSSA, PACOTES COM 100G.	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 26/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Escritório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Elástico processo - ELÁSTICO DE BORRACHA (LIGA) TIPO LÁTEX ALTA RESISTÊNCIA N° 18 PCT 130G APROXIMADAMENTE.	SRP: SIM
CatMat: 150573 - ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO	Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:925387
	Lote/Item: /118
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/09/2021 12:07
	Homologação: 05/11/2021 16:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.685
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.943.213/0001-33 * VENCEDOR *	A. P. GONCALVES COMERCIAL	R\$ 5,00
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo: ATUAL Descrição: ELÁSTICO DE BORRACHA (LIGA) TIPO LÁTEX ALTA RESISTÊNCIA N° 18 PCT 130G APROXIMADAMENTE.		
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,12
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTHQ Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: ELÁSTICO DE BORRACHA (LIGA) TIPO LÁTEX ALTA RESISTÊNCIA N° 18 PCT 130G APROXIMADAMENTE.		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,12
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo: MAMUTH Descrição: ELÁSTICO DE BORRACHA (LIGA) TIPO LÁTEX ALTA RESISTÊNCIA N° 18 PCT 130G APROXIMADAMENTE.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE	Data: 23/12/2021 09:00
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO, A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S), VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO ÂMBITO DA ATENÇÃO BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, GESTÃO SUS E DEMAIS ÓRGÃOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Liga elástica com 100 unidades nº 18 em cor amarela. Composição: Borracha natural - Liga elástica com 100 unidades nº 18 em cor amarela. Composição: Borracha natural	Identificação: 34056
	Lote/Item: 16/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PCTE
	UF: PE



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.422.971/0001-55	MARIA GILDETE DE ALENCAR ARARIPINA	R\$ 6,70
Marca: MERCUR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSOS Descrição: Descrição não informada		
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 6,73
* VENCEDOR * Marca: PREMIER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIGA Nº 18 C/ 100 UND Descrição: Descrição não informada		
35.353.929/0001-89	BEIJA-FLOR AVIAMENTOS LTDA	R\$ 6,78
Marca: PREMIER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSOS Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO/RO	Data: 31/08/2021 10:30
Objeto: OBJETO: Registrar preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expedientes(Blocos de Anotações, Canetas e Outros), conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas Termo de Referência e no Anexo IV (Modelo Proposta) para suprir as necessidades da do Câmara Municipal de Porto Velho, os quais deverão ser minuciosamente observados pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: LIGA ELÁSTICA de borracha (látex) nº 18 - LIGA ELÁSTICA de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 100 gramas, embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 11 meses.	Identificação: 28134
	Lote/Item: 39/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pct
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.344.057/0001-04	LIVRARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR * Marca: Mamuth Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Mamuth Descrição: Descrição não informada		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,20
Marca: MAMUTH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N.18 Descrição: Descrição não informada		
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 12,00
Marca: MAMUTH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIGA ELÁSTICA Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 7,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	PLACA DE E.V.A. (2MM)GLITER NEON, CORES DIVERSAS, 40 X 60 CM (100 G)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal Assistência Social Prefeitura Municipal de Jóia/RS	Data: 21/03/2022 00:00
Objeto: MATERIAIS PARA OFICINAS DO CRAS- ARTE E MOVIMENTO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: EVA GLITER PRATA - EVA GLITER PRATA	SRP: NÃO
	Identificação: 6572022
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.700.468/0001-51 * VENCEDOR *	ROSEMAR ANTONIO BOLFE	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
89.033.773/0001-88	LOJAS PAPELITA DO BRASIL PAPELARIA LTDA	R\$ 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
93.791.143/0001-40	CENTENARIA DISTRIB MAT ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal Assistência Social Prefeitura Municipal de Jóia/RS	Data: 21/03/2022 00:00
Objeto: MATERIAIS PARA OFICINAS DO CRAS- ARTE E MOVIMENTO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: EVA GLITER DOURADO - EVA GLITER DOURADO	SRP: NÃO
	Identificação: 6572022
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.700.468/0001-51	ROSEMAR ANTONIO BOLFE	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
89.033.773/0001-88	LOJAS PAPELITA DO BRASIL PAPELARIA LTDA	R\$ 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
93.791.143/0001-40	CENTENARIA DISTRIB MAT ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRET.DA AGRICULTURA E SERV.SUBORDINADO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	Data: 10/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO REF. A CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PAPEL, GRAMPEADOR, CANETA, EVA COM GLITER, MOUSE PAD TECIDO PRETO EMBORRACHADO, CABO CARREGADOR, PARA A SEC. DE AGRICULTURA	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: EVA COM GLITER - EVA COM GLITER	SRP: NÃO
	Identificação: 4322022
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: 186.209.87.47:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UNI
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.985.562/0001-25	LISANE SAUSEN	R\$ 7,90
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 6: ENVELOPE TIPO SACO, AMARELO, SEM TIMBRE, 80G/M2. 310X410MM.

Preço Estimado: R\$ 1,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Caixas	ENVELOPE TIPO SACO, AMARELO, SEM TIMBRE, 80G/M2. 310X410MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente (envelopes) , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência:	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 260 X 360 MM,COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA	SRP: NÃO
CatMat: 463527 - ENVELOPE, MATERIAL:OFFSET, MODELO:SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L):260 X 360 MM, COR:BRANCO, GRAMATURA:90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO PERSONALIZADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 193111
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

35.322.200/0001-45	FABIANA DIAS CARVALHO 03830313624	R\$ 0,76
* VENCEDOR *		
Marca: conf. especificações Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 260 X 360 MM,COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERÍSTIC AS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 1,02
---	----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde.. Descrição: Envelope - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 130 X 95 MM, Cor: Ouro , Gramatura: 90 G/M CatMat: 473134 - ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO COMUM, TAMANHO (C X L):130 X 95 MM, COR:OURO, GRAMATURA:90 G/M2	Data: 15/02/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547 Lote/Item: /60 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/02/2022 13:38 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.200 Unidade: Unidade UF: PA
--	---

19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 1,00
Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: SCRITY Descrição: ENVELOPE AMARELO 31X41		

20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 1,00
Marca: SCRIPT Fabricante: SCRIPT Modelo: ENVELOPE AMARELO 31X41 Descrição: Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 31X41 MM, Cor: Ouro , Gramatura: 90 G/M		

21.139.345/0001-09	LEONARDO REIS DOS REIS	R\$ 1,05
Marca: KRAFT Fabricante: KRAFT Modelo: KRAFT Descrição: ENVELOPE AMARELO 31X41		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 1,24
---	----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38ºBatalhão de Infantaria Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria.. Descrição: Envelope - Envelope Material: Kraft , Gramatura: 110 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Características Adicionais: Impressão Personalizada , Tamanho (C X L): 450 X 325 MM, Cor: Natural	Data: 11/02/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160093 Lote/Item: /65 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Unidade UF: ES
--	---



CatMat: 461221 - ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L):450 X 325 MM, COR:NATURAL, GRAMATURA:110 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO PERSONALIZADA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 0,76
Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: SCRITY Descrição: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 110 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Características Adicionais: Impressão Personalizada , Tamanho (C X L): 450 X 325 MM, Cor: Natural		
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 0,76
Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: SCRITY Descrição: Envelope kraft, 450 x 325 mm.		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 2,20
Marca: SCRITY S/ TIMBRE Fabricante: SCRITY S/ TIMBRE Modelo: SCRITY S/ TIMBRE Descrição: Envelope kraft, 450 x 325 mm.		

Item 7: REGISTRADOR AZ, LONGO ESTREITO, OFÍCIO, EM PAPELÃO. 53 A 60MM

Preço Estimado: R\$ 12,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,77

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REGISTRADOR AZ, LONGO ESTREITO, OFÍCIO, EM PAPELÃO. 53 A 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Meio Ambiente	Data: 10/08/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo/expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Registrador gráfico - peças, acessórios - Registrador AZ, lombo estreito, of. em papelão 53x60mm	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:925799
	Lote/Item: 5/49
CatMat: 42641 - REGISTRADOR GRÁFICO - PEÇAS/ACESSÓRIOS, REGISTRADOR GRAFICO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.846.237/0001-00 * VENCEDOR *	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: rc Fabricante: rc Modelo: 20/21 Descrição: Registrador AZ, lombo estreito, of. em papelão 53x60mm		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,00
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: Registrador AZ, lombo estreito, of. em papelão 53x60mm		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 15,80
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: Registrador AZ, lombo estreito, of. em papelão 53x Descrição: Registrador AZ, lombo estreito, of. em papelão 53x60mm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Meio Ambiente	Data: 10/08/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo/expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Registrador gráfico - peças, acessórios - Registrador AZ, lombo largo, of. em papelão 73x85mm	Identificação: NºPregão:222021 / UASG:925799
	Lote/Item: 5/50
CatMat: 42641 - REGISTRADOR GRÁFICO - PEÇAS/ACESSÓRIOS, REGISTRADOR GRAFICO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
Marca: rc Fabricante: rc Modelo: 20/21 Descrição: Registrador AZ, lombo largo, of. em papelão 73x85mm		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,00
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: Registrador AZ, lombo largo, of. em papelão 73x85mm		
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 15,80
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: Registrador AZ, lombo largo, of. em papelão 73x85m Descrição: Registrador AZ, lombo largo, of. em papelão 73x85mm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Produção Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará	Data: 12/07/2021 09:30
Objeto: Aquisição de material de expediente, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Registrador gráfico - peças, acessórios - REGISTRADOR AZ, LOMBO LARGO, OFÍCIO, EM PAPELÃO.	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:925898
	Lote/Item: 6/42
CatMat: 42641 - REGISTRADOR GRÁFICO - PEÇAS/ACESSÓRIOS, REGISTRADOR GRAFICO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.113.530/0001-53	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 11,65
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: REGISTRADOR Descrição: REGISTRADOR AZ, LOMBO LARGO, OFÍCIO, EM PAPELÃO		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 13,60
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: UND Descrição: REGISTRADOR AZ, LOMBO LARGO, OFÍCIO, EM PAPELÃO.		
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 14,10
Marca: Frama Fabricante: Frama Modelo: Registrador Descrição: REGISTRADOR AZ, LOMBO LARGO, OFÍCIO, EM PAPELÃO		

Item 8: CAIXAS ARQUIVO EM POLIPROPILENO POLIONDA, OFÍCIO

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	CAIXAS ARQUIVO EM POLIPROPILENO POLIONDA, OFÍCIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO CIA DE DESENV.DOS VALES DO S.FRANC.E PARNAIBA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de 200 (duzentas) unidades de caixa arquivo, material plástico polionda, dimensões 135 x 250 x 360, cor azul, aplicação arquivamento de documentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAIXA ARQUIVO - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A) 36,0 X 13,5 X25,0 CM, COR COLORIDO, IMPRESSÃO PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA	SRP: NÃO
CatMat: 468082 - CAIXA ARQUIVO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 195015
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.714.883/0001-62	TATIANE CECILIA BRAZ 04243496633	R\$ 6,72
* VENCEDOR *		
Marca: Polibras Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A) 36,0 X 13,5 X25,0 CM, COR COLORIDO, IMPRESSÃO PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Descrição: Caixa Arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido ,
CatMat: 459378 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A):35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR:COLORIDO, IMPRESSÃO:SEM IMPRESSÃO

Lote/Item: 1/88
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,06
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: CAIXA ARQUIVO POLIONADA, DIMENSÕES: 350 MM X 245 MM X 130 MM, IMPRESSÃO EM 03 LADOS PARA IDENTIFICAÇÃO (TAMPA E LATERAIS), COR VERDE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/1	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e expediente visando atender a demanda da vida vegetativa da CRO/1.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAIXA ARQUIVO - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A) 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR COLORIDO, IMPRESSÃO PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA	SRP: NÃO
CatMat: 468082 - CAIXA ARQUIVO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 160301
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.002.174/0001-80 * VENCEDOR *	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 6,20
Marca: OF Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A) 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR COLORIDO, IMPRESSÃO PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA		

Item 9: EXTRATOR DE GRAMPOS, CROMADO, TIPO ESPÁTULA.

Preço Estimado: R\$ 3,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPOS, CROMADO, TIPO ESPÁTULA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO	Data: 10/02/2022 09:00
Objeto: Compra de material de expediente e copa para os setores administrativos e a cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extrator Grampo - Extrator Grampo Material: Metal , Comprimento: 15 CM, Tipo: Espátula , Largura: 16 MM, Tratamento Superficial: Cromado	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928063
	Lote/Item: /21



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/02/2022 13:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.665.011/0001-14	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 1,98
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: CARBRINK Descrição: Extrator de grampo em aço inoxidável. Tamanho aproximado: 150 mm (comprimento) x 16 mm (largura).		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: NÃO ESPECIFICADO PELO FABRICANTE Descrição: Extrator de grampo em aço inoxidável. Tamanho aproximado: 150 mm (comprimento) x 16 mm (largura).		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,00
Marca: BRW. Fabricante: BRW. Modelo: EXTRATOR Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO APROXIMADO: 150 MM COMPRIMENTO X 16 MM LARGURA. MARCA/FABRICANTE: BR W		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais	Data: 31/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extrator grampo - Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial: Cromado	SRP: SIM
CatMat: 278811 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL:AÇO, TIPO:ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:780000
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 15:10
	Homologação: 14/02/2022 15:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 1,77
Marca: carbrink Fabricante: carbrink Modelo: UNIDADE Descrição: Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial: Cromado		
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,86
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: TIPO ESPÁTULA Descrição: EXTRATOR GRAMPO, AÇO, ESPÁTULA, CROMADO. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega dos produtos: 12 (doze) dias. Garantia e/ou validade: 12 (doze) meses "Declaro que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, trib utários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens".		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,87



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CAVIA
Fabricante: CAVIA
Modelo: CAVIA
Descrição: EXTRATOR GRAMPO, AÇO, ESPÁTULA, CROMADO

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP
Data: 31/01/2022 09:10
Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de materiais de expediente para o Consórcio PROAMUSEP.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Extrator Grampo - Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado , Tipo: Espátula , Comprimento: 150 MM, Largura: 15 M
Identificação: NºPregão:22022 / UASG:926750
Lote/Item: /9
CatMat: 429829 - EXTRATOR GRAMPO
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/02/2022 16:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.446.861/0001-57 IDEALE PAPEIS LTDA R\$ 7,00

Marca: Masterprint
Fabricante: Masterprint
Modelo: Extrator
Descrição: Extrator de grampo de aço, tipo espátula. Niquelado, com a ponta fina inox, medindo aproximadamente 150mm de comprimento e largura mínima de 15mm..

41.597.891/0001-92 EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA R\$ 7,00

Marca: BRW.
Fabricante: BRW.
Modelo: EXTRATOR
Descrição: Extrator de grampo de aço, tipo espátula. Niquelado, com a ponta fina inox, medindo aproximadamente 150 mm de comprimento e largura mínima de 15 mm. MARCA/FABRICANTE: BRW

05.304.697/0001-08 TANGO LTDA R\$ 7,10

* VENCEDOR *

Marca: cavia
Fabricante: cavia
Modelo: cavia
Descrição: Extrator de grampo de aço, tipo espátula. Niquelado, com a ponta fina inox, medindo aproximadamente 150mm de comprimento e largura mínima de 15mm

Item 10: ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT 80G/M² OURO, SEM TIMBRE, TAMANHO A4. (229X324MM).

Preço Estimado: R\$ 1,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT 80G/M² OURO, SEM TIMBRE, TAMANHO A4. (229X324MM).

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 03/12/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

45 / 200

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Instituto de Tecnologia em Fármacos

Objeto: Aquisição de Materiais de Expedientes, na forma do Termo de Referência, anexo I, do edital..

Descrição: Envelope plástico - Envelope plástico, tipo plástico: liso, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, características adicionais: com 4 furos, tipo: saco, gramatura: 0,15 g,m2, transmitância: transparente

CatMat: 435874 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO:LISO, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 4 FUROS, TIPO:SACO, GRAMATURA:0,15 G/M2, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1192021 / UASG:254446

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,00
--------------------	--	----------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo: ENVELOPE

Descrição: ENVELOPE PLASTICO-PROTETOR DE DOCUMENTOS, FURACAO UNIVERSAL A4, 4 FUROS BANDA REFORCADA, FEITO COM POLIPROPILENO DE A LTA RESISTÊNCIA. MARCA/FABRICANTE: ACP

17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,05
--------------------	-----------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: CHIES

Fabricante: CHIES

Modelo: CHIES

Descrição: ENVELOPE PLASTICO-PROTETOR DE DOCUMENTOS, FURACAO UNIVERSAL A4, 4 FUROS BANDA REFORCADA, FEITO COM POLIPROPILENO DE A LTA RESISTÊNCIA

41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1,20
--------------------	---	----------

Marca: ACP.

Fabricante: ACP.

Modelo: ENVELOPE.

Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO PROTETOR DE DOCUMENTOS, FURAÇÃO UNIVERSAL A4, 4 FUROS BANDA REFORÇADA, FEITO COM POLIPROPILENO DE A LTA RESISTÊNCIA. MARCA/FABRICANTE: ACP

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ

Objeto: Material de Papelaria.

Descrição: Envelope Plástico - Envelope Plástico Gramatura: 0,15, Tipo Plástico: Liso, Comprimento: 325, Tipo: Saco, Transmitância: Transparente, Largura: 240, Características Adicionais: Com 4 Furos,

CatMat: 435872 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO:LISO, COMPRIMENTO:325 MM, LARGURA:240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 4 FUROS, TIPO:SACO, GRAMATURA:0,15 G/M2, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE

Data: 18/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:927492

Lote/Item: /122

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2021 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

31.524.579/0001-15	LANCE VR COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 0,30
--------------------	----------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo: DAC

Descrição: Envelope plástico para pasta Catalogo comprimento 325 mm, largura 240 mm, com 2 furos, tipo saco, Gramatura 0,15 g.m² transparente

27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,50
--------------------	-------------------------------------	----------



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo: Envelope / para pasta catalogo

Descrição: Envelope plástico para pasta Catalogo comprimento 325 mm, largura 240 mm, com 2 furos, tipo saco, Gramatura 0,15 g.m² transparente.- Todas as despesas relativas ao objeto do contrato, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto desta Licitação estão inclusas nos valores cotados. Validade da Proposta 90 (noventa) dias

32.578.559/0001-90

WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 5,00

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo: transparente

Descrição: Envelope plástico para pasta Catalogo comprimento 325 mm, largura 240 mm, com 2 furos, tipo saco, Gramatura 0,15 g.m² transparente.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para atender as necessidades de consumo do Distrito Sanitário Especial Indígena DSEI/ARN..

Descrição: Envelope - "envelope", material: papel kraft fl, gramatura: 80 g,m2, tipo: saco comum, comprimento: 324 mm, cor: parda, largura: 229 mm, características adicionais: com impresso: serviço público federal, cor impressão: preta

CatMat: 232404 - "ENVELOPE", MATERIAL:PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA:80 G/M2, TIPO:SACO COMUM, COMPRIMENTO:324 MM, COR:PARDA, LARGURA:229 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM IMPRESSO: SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL, COR IMPRESSÃO:PRETA

Data: 27/10/2021 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:257024

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/11/2021 11:18

Homologação: 11/11/2021 18:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: Unidade

UF: AM

16.648.601/0001-45

M DE J FRANCO DA SILVA

R\$ 1,43

Marca: LINHA OFFICE

Fabricante: LINHA OFFICE

Modelo: "envelope", material: papel kraft fl, gramatura:80

Descrição: "envelope", material: papel kraft fl, gramatura: 80 g,m2, tipo: saco comum, comprimento: 324 mm, cor: parda, largura: 229 mm, características adicionais: com impresso: serviço público federal, cor impressão: preta

04.323.228/0001-73

S M COSTA - CONSTRUCAO

R\$ 1,43

Marca: LINHA OFFICE

Fabricante: LINHA OFFICE

Modelo: "envelope", material: papel kraft fl, gramatura: 8

Descrição: "envelope", material: papel kraft fl, gramatura: 80 g,m2, tipo: saco comum, comprimento: 324 mm, cor: parda, largura: 229 mm, características adicionais: com impresso: serviço público federal, cor impressão: preta

03.987.907/0001-84

S DE O PEDROSA

R\$ 1,45

Marca: FORONI

Fabricante: F

Modelo: FORONI

Descrição: Envelope; material: papel kraft fl; gramatura: 80 g/m2; tipo: saco comum; comprimento: 324 mm; cor: parda; largura: 229 mm / A4



Preço Estimado: R\$ 10,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,23

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	PASTA SUSPensa, 250G/M2 361X240MM, PLASTIFICADA, COM FERRAGEM, VISOR E ETIQUETA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e almoxarifado, conforme quantidades e características descritas no Termo de Referência desta contratação, para o Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-RS, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Prensado , Altura: 345 MM, Cor: Castanha , Tipo: Suspensa , Largura: 240 MM, Lombada: 35 MM, Prendedor Interno: Mola	SRP: SIM
CatMat: 222612 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTÃO PRENSADO, TIPO:SUSPensa, LARGURA:240 MM, ALTURA:345 MM, LOMBADA:35 MM, COR:CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO:MOLA	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:927374
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.925.677/0001-94 * VENCEDOR *	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 8,16
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: Pasta para arquivo, tipo suspenso pendular, em material cartão marmorizado ou plastificado nas duas faces (interna e externa), gramatura aproximada de 350g/m2, 345mm (largura) x 250mm (comprimento), com haste para 2 furos em plástico polietileno, com visor em plástico transparente etiqueta branca para visor.		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 8,16
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: Suspensa Descrição: Pasta Suspensa Pasta para arquivo, tipo suspenso pendular, em material cartão marmorizado ou plastificado nas duas faces (interna e externa), gramatura aproximada de 350g/m2, 345mm (largura) x 250mm (comprimento), com haste para 2 furos em plástico polietileno, com visor em plástico transparente etiqueta branca para visor.		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 10,00
Marca: dello Fabricante: dello Modelo: dello Descrição: Pasta para arquivo, tipo suspenso pendular, em material cartão marmorizado ou plastificado nas duas faces (interna e externa), gramatura aproximada de 350g/m2, 345mm (largura) x 250mm (comprimento), com haste para 2 furos em plástico polietileno, com visor em plástico transparente etiqueta branca para visor.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO	Data: 10/02/2022 09:00
Objeto: Compra de material de expediente e copa para os setores administrativos e a cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Altura: 240 MM, Aplicação: Arquivo De Documento , Cor: Azul , Tipo: Suspensa , Largura: 360 MM, Características Adicionais: Transparente E Com Visor	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928063
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2022 13:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.594.163/0001-42	B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 8,50
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: Pasta Arquivo Material: Plástico , Altura: 240 MM, Aplicação: Arquivo De Documento , Cor: Azul , Tipo: Suspensa , Largura: 360 MM, Características Adicionais: Transparente E Com Visor		
31.665.011/0001-14	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 8,55
* VENCEDOR * Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: Pasta polionda, caixa arquivo em polipropileno de 130 g / m² com 35 x 13 x 25 cm. Cor azul		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,57
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: PASTA POLIONDA, CAIXA ARQUIVO EM POLIPROPILENO DE 130 G / M² COM 35 X 13 X 25 CM. COR AZUL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 13,39***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Visor - Material: Plástico, Aplicação: Pasta Suspensa, Características Adicionais: Com Etiqueta, Tipo Fixação: Encaixe,	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547
CatMat: 238103 - VISOR, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:ENCAIXE, APLICAÇÃO:PASTA SUSPENSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ETIQUETA	Lote/Item: /201
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 08:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.950.973/0001-97	LIVRARIA E PAPELARIA DENARDO LTDA	R\$ 13,39
* VENCEDOR * Marca: GOODIE Fabricante: GOODIE Modelo: GOODIE Descrição: VISOR PARA PASTA SUSPENSA, NA COR CRISTAL, 669,50 COM 50 CONJUNTOS		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 13,39
Marca: GOODIE Fabricante: GOODIE Modelo: GOODIE Descrição: VISOR PARA PASTA SUSPENSA, NA COR CRISTAL, COM 50 CONJUNTOS		
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 13,39
Marca: POLI Fabricante: POLI Modelo: POLI Descrição: Material: Plástico, Aplicação: Pasta Suspensa, Características Adicionais: Com Etiqueta, Tipo Fixação: Encaixe,		



Item 12: PASTA COM ABA INTERNA E ELÁSTICO NA PONTA, PLASTIFICADA, TAM. OFÍCIO, VÁRIAS CORES: AZUL, PRETA, AMARELA E VERDE (COM SELO DO INMETRO)

Preço Estimado: R\$ 4,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PASTA COM ABA INTERNA E ELÁSTICO NA PONTA, PLASTIFICADA, TAM. OFÍCIO, VÁRIAS CORES: AZUL, PRETA, AMARELA E VERDE (COM SELO DO INMETRO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	Data: 16/02/2022 14:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno Transparente , Tipo: Com Abas , Largura: 232 MM, Altura: 332 MM, Cor: Cristal , Características Adicionais: Com Elástico , Tamanho: Ofício , Aplicação: Material De Expediente E Escritorio	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928011
CatMat: 483447 -	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 3,79
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: Incolor Descrição: - Pasta em polipropileno, aba com elástico, arquivo de documento, fina, incolor. - Dimensões aproximadas: 245 mm x 20 mm x 335 mm.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta Transporte Processo - Pasta Transporte Processo Material: Papelão Calandrado , Altura: 30 CM, Revestimento Externo: Couro , Tipo Aba Externa: Com Furo Retangular Centralizado E 2 Fechaduras Se , Tipo Aba Interna: Com Alça Tipo Puxador , Comprimento: 45 CM, Cor: Preta , Largura: 17 CM, Tipo Base: Reforçada Com 5 Parafusos , Revestimento Interno: Courvin	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 244851 - PASTA TRANSPORTE PROCESSO, MATERIAL:PAPELÃO CALANDRADO, COR:PRETA, REVESTIMENTO INTERNO:COURVIN, REVESTIMENTO EXTERNO:COURO, COMPRIMENTO:45 CM, LARGURA:17 CM, ALTURA:30 CM, TIPO BASE:REFORÇADA COM 5 PARAFUSOS, TIPO ABA EXTERNA:COM FURO RETANGULAR CENTRALIZADO E 2 FECHADURAS SE, TIPO ABA INTERNA:COM ALÇA TIPO PUXADOR	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 2,90
Marca: PLASPIRAL Fabricante: PLASPIRAL Modelo: PLASPIRAL Descrição: PASTA L OFICIO		



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 2,90
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: PASTA L OFICIO		
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,91
Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Modelo: PASTA L OFICIO Descrição: PASTA L OFICIO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico Corrugado, Altura: 350 MM, Cor: Variada, Largura: 235 MM, Características Adicionais: Com Aba E Elástico, Lombada: 4 CM,	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547
	Lote/Item: /140
	Ata: Link Ata
CatMat: 458613 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO, LARGURA:235 MM, ALTURA:350 MM, LOMBADA:4 CM, COR:VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ABA E ELÁSTICO	Adjudicação: 08/02/2022 08:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 7,60
* VENCEDOR *		
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: PASTA POLIONDA 3,5CM DE PLASTICO, COM ELASTICO		
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 7,60
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: PADRÃO Descrição: Material: Plástico Corrugado, Altura: 350 MM, Cor: Variada, Largura: 235 MM, Características Adicionais: Com Aba E Elástico, Lombada: 4 CM,		
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 7,60
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP Descrição: Material: Plástico Corrugado, Altura: 350 MM, Cor: Variada, Largura: 235 MM, Características Adicionais: Com Aba E Elástico, Lombada: 4 CM,		

Item 13: PASTA SIMPLES, EM PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. (COM SELO DO INMETRO)

Preço Estimado: R\$ 4,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PASTA SIMPLES, EM PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. (COM SELO DO INMETRO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ

Data: 14/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:160239
Lote/Item: /138
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: RJ

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para Aquisição de material de expediente, limpeza, copa e cozinha, conforme condições, para o Hospital Militar de Resende, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Pasta arquivo** - Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: simples, largura: 233 mm, altura: 348 mm, cor: amarela, características adicionais 3: prendedor interno, grampo plástico

CatMat: 414855 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:SIMPLES, LARGURA:233 MM, ALTURA:348 MM, COR:AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3:PRENDEDOR INTERNO, GRAMPO PLÁSTICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 4,68
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: PASTA ARQUIVO Descrição: PASTA ARQUIVO		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,68
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:SIMPLES, LARGURA:233 MM, ALTURA:348 MM, COR:AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3:PRENDEDOR INTERNO, GRAMPO PLÁSTICO		
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 4,68
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: GRAMPO Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO SIMPLES, LARGURA 233 MM, ALTURA 348 MM, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PRENDEDOR INTERNO, GRAMPO PLÁSTICO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Data: 11/02/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160093
Lote/Item: /141
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: ES

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Pasta Arquivo** - Pasta Arquivo Material: Cartolina , Altura: 345 MM, Cor: Vermelha , Tipo: Simples, Sem Abas , Largura: 240 MM, Características Adicionais: Sem Elástico , Prendedor Interno: Grampo Trilho Plástico

CatMat: 318154 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTOLINA, TIPO:SIMPLES, SEM ABAS, LARGURA:240 MM, ALTURA:345 MM, COR:VERMELHA, PRENDEDOR INTERNO:GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ELÁSTICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 3,82



Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA
Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta Arquivo Material: Cartolina , Altura: 345 MM, Cor: Vermelha , Tipo: Simples, Sem Abas , Largura: 240 MM, Características Adicionais: Sem Elástico , Prendedor Interno: Grampo Trilho Plástico

32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 3,82
--------------------	-------------------------	----------

Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA
Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta arquivo, material cartolina, tipo simples,sem abas, largura 240 mm, altura 345 mm, corvermelha, com prendedor interno grampo trilhoelástico, sem elástico.

13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 3,82
--------------------	------------------------------------	----------

Marca: polycart
Fabricante: polycart
Modelo: vm
Descrição: Pasta arquivo, material cartolina, tipo simples, sem abas, largura 240 mm, altura 345 mm, cor vermelha, com prendedor interno grampo trilho plástico, sem elastico.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DO ESPIRITO SANTO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para o Censo Escolar, conforme Termo de Referência disponível em: https://sedu.es.gov.br/Media/sedu/pdf%20e%20Arquivos/TERMO%20DE%20REFER%C3%8ANCIA%20%20MATERIAL%20DE%20CONSUMO.pdf	Modalidade: Dispensa de Licitação Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2021 / UASG: 925715
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, TIPO SIMPLES, LARGURA 270 MM, ALTURA380 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 COM ZÍPER PLÁSTICO	Lote/Item: 19/1 Ata: N/A
CatMat: 349658 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, TIPO:SIMPLES, LARGURA:270 MM, ALTURA:380 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:COM ZÍPER PLÁSTICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: ES

36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 4,00
--------------------	------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: ACP
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, TIPO SIMPLES, LARGURA 270 MM, ALTURA380 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 COM ZÍPER PLÁSTICO

Item 14: GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO MÉDIO, TODO EM METAL P/ GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA 25 PÁGINAS.

Preço Estimado: R\$ 29,49 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,49
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO MÉDIO, TODO EM METAL P/ GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA 25 PÁGINAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 24,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.

Descrição: **Grampeador** - Grampeador Material: Plástico Abs , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Alfineta 4 Fohas , Tratamento Superficial: Pintado/Cromado ,

CatMat: 433777 - GRAMPEADOR

Data: 16/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220

Lote/Item: 1/98

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 24,68

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo: JOCAR

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, MÉDIO, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75G/M2, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 GRAMOS 26/6, BASE EM BORRACHADA ANTIDESLIZANTE, MARCA DO FABRICANTE

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..

Descrição: **Grampeador** - Grampeador Tratamento Superficial: Pintado/Cromado , Material: Plástico Abs , Tipo: Mesa , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Características Adicionais: Alfineta 4 Fohas

CatMat: 433777 - GRAMPEADOR

Data: 15/02/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:980547

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.553.670/0001-42 W C DA SILVA FERREIRA

R\$ 36,00

Marca: TRIS

Fabricante: TRIS

Modelo: GRAMPEADOR MÉDIO PARA 25 FOLHAS BASE 25CM

Descrição: Grampeador Tratamento Superficial: Pintado/Cromado , Material: Plástico Abs , Tipo: Mesa , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Características Adicionais: Alfineta 4 Fohas GRAMPEADOR MÉDIO PARA 25 FOLHAS BASE 25CM

19.321.817/0001-90 A L MANGAS

R\$ 36,90

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo: JOCAR

Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO PARA 25 FOLHAS BASE 25CM

12.665.218/0001-44 VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI

R\$ 36,94

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: GRAMPEADOR MÉDIO PARA 25 FOLHAS BASE 25CM

Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO PARA 25 FOLHAS BASE 25CM

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e almoxarifado, conforme quantidades e características descritas no Termo de Referência desta contratação, para o Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-RS, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Pintura Epóxi	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:927374
CatMat: 288921 - GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:30 FL, TAMANHO GRAMPO:26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PINTURA EPÓXI	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 27,17
Marca: cavia Fabricante: cavia Modelo: cavia Descrição: Grampeador Material: Metal , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Pintura Epóxi		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 27,17
Marca: ADECK Fabricante: ADECK Modelo: 26/6 Descrição: Grampeador para grampo 26/6, comprimento mínimo de 16cm, em metal pintado, capacidade para grampear simultaneamente, no mínimo, 30 folhas de 75g/m2 cada, acondicionados em caixa individual.		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 27,17
Marca: cavia Fabricante: cavia Modelo: cavia Descrição: Grampeador para grampo 26/6, comprimento mínimo de 16cm, em metal pintado, capacidade para grampear simultaneamente, no mínimo, 30 folhas de 75g/m2 cada, acondicionados em caixa individual.		

Item 15: PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, EM METAL, COM 2 FUROS CAPACIDADE MÍNIMA 35 PÁGINAS.

Preço Estimado: R\$ 36,64 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,64
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, EM METAL, COM 2 FUROS CAPACIDADE MÍNIMA 35 PÁGINAS.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 38,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	Data: 16/02/2022 14:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Perfurador papel - Material: Metal E Plástico, Tipo: Médio, Tratamento Superficial: Pintado, Capacidade Perfuração: 20 FL, Funcionamento: Manual,	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928011
CatMat: 202393 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:METAL E PLÁSTICO, TIPO:MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:20 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL	Lote/Item: 2/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 38,99



Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo: 20 folhas

Descrição: Perfurador de papel de até 20 (vinte) folhas de 75g/m², 02 (dois) furos, cor preto, material de metal com régua ajustadora de papel.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 35,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Perfurador Papel** - Perfurador Papel Material: Metal , Quantidade Furos: 2 UN, Tipo: Mesa , Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Com Marginador E Aparador , Capacidade Perfuração: 30 F

CatMat: 434774 - PERFURADOR PAPEL

Data: 11/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160093

Lote/Item: /155

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: ES

07.048.323/0001-02

RC RAMOS COMERCIO LTDA

R\$ 34,87

* VENCEDOR *

Marca: MEGALIFE

Fabricante: MEGALIFE

Modelo: MEGALIFE

Descrição: Perfurador de papel metálico com capacidade para 30 folhas

39.700.820/0001-21

E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

R\$ 35,23

Marca: GO OFFICE

Fabricante: GO OFFICE

Modelo: 30 folhas

Descrição: Perfurador de papel metálico com capacidade para 30 folhas.

07.245.458/0001-50

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 35,23

Marca: onda pro

Fabricante: onda pro

Modelo: onda pro

Descrição: **Perfurador Papel** Material: Metal , Quantidade Furos: 2 UN, Tipo: Mesa , Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Com Marginador E Aparador , Capacidade Perfuração: 30 F

05.075.962/0001-23

MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA

R\$ 44,90

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: "Perfurador de papel metálico com capacidade para 30 folhas."

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Perfurador Papel** - Perfurador Papel Material: Metal , Quantidade Furos: 2 UN, Tipo: Mesa , Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Com Marginador E Aparador , Capacidade Perfuração: 30 F

CatMat: 434774 - PERFURADOR PAPEL

Data: 09/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:984165

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2022 14:45

Homologação: 10/02/2022 14:51



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 27,08
Marca: MEGALIFE Fabricante: MEGALIFE Modelo: MEGALIFE Descrição: PERFURADOR DE PAPEL. Material metal, tratamento superficial pintado, 2 furos, capacidade de perfuração de até 30 folhas, pinos perfuradores em aço e molas em aço.		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 44,55
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: COD 93021 Descrição: PERFURADOR DE PAPEL. Material metal, tratamento superficial pintado, 2 furos, capacidade de perfuração de até 30 folhas, pinos perfuradores em aço e molas em aço.		

Item 16: BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, TAMANHO MÉDIO. TAM.APROX.33X22X8MM (COM SELO DO INMETRO).

Preço Estimado: R\$ 29,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,17

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, TAMANHO MÉDIO. TAM.APROX.33X22X8MM (COM SELO DO INMETRO).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira , Aplicação: Para Lápis	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 324375 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Caixa 40,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 27,00
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: BORRACHA PONTEIRA C/ 50 UNIDADES Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira , Aplicação: Para Lápis BORRACHA PONTEIRA C/ 50 UNIDADES		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 27,70
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: BORRACHA PONTEIRA C/ 50 UNIDADES		
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 27,76



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: KAZ
 Fabricante: KAZ
 Modelo: BORRACHA PONTEIRA C/ 50 UNIDADES
 Descrição: BORRACHA PONTEIRA C/ 50 UNIDADES

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Borracha apagadora escrita - Material: Borracha Livre De Pvc, Altura: 11 MM, Aplicação: Para Lápis, Comprimento: 42 MM, Cor: Branca, Largura: 21 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora,	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:987547
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
CatMat: 428584 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO:42 MM, LARGURA:21 MM, ALTURA:11 MM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO:PARA LÁPIS	Adjudicação: 08/02/2022 08:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 40,00 UN
	UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.550.502/0001-04 CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA R\$ 26,37

Marca: REDDOR
 Fabricante: REDDOR
 Modelo: N40
 Descrição: BORRACHA N.º 40 - CX COM 40 UNIDADES.

36.788.205/0001-20 GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI R\$ 26,37

Marca: KAZ
 Fabricante: KAZ
 Modelo: Borracha apagadora escrita
 Descrição: Material: Borracha Livre De Pvc, Altura: 11 MM, Aplicação: Para Lápis, Comprimento: 42 MM, Cor: Branca, Largura: 21 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora

25.325.301/0001-16 PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI R\$ 26,37

Marca: PREMIER
 Fabricante: PREMIER
 Modelo: PREMIER
 Descrição: BORRACHA N.º 40 - CX COM 40 UNIDADES.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	Data: 28/12/2021 10:00
Objeto: Contratação de empresa jurídica para aquisição de materiais de expediente, visando atender as necessidades das escolas municipais da secretaria municipal de Educação de Codajás e especificações contidas no termo de referencia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 50 MM, Largura: 35 MM, Altura: 10 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Capa Plástica Protetora	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980227
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
CatMat: 450795 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Adjudicação: 30/12/2021 09:50
	Homologação: 30/12/2021 10:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 24 UN
	UF: AM



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.552.516/0001-07 * VENCEDOR *	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 30,00
Marca: masterprint Fabricante: industria masterprint Modelo: escolar Descrição: Borracha apagador, Branca, material látex, Cor: branca, Dimensões Mínimas: 40x20x10 mm, Aplicação: lápis egrafite, Características Adicionais: com protetor plástico. Caixa com 24 unidades		
39.891.878/0001-08	M DE M FREIRE	R\$ 35,00
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: leonora Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 50 MM, Largura: 35 MM, Altura: 10 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Capa Plástica Protetora		
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,00
Marca: LEO LEO Fabricante: o mesmo Modelo: borracha Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 50 MM, Largura: 35 MM, Altura: 10 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Capa Plástica Protetora		

Item 17: CORTADOR DE PAPEL TIPO ESTILETE, ESTREITO, COM LÂMINA DESCARTÁVEL. 9MM

Preço Estimado: R\$ 6,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	CORTADOR DE PAPEL TIPO ESTILETE, ESTREITO, COM LÂMINA DESCARTÁVEL. 9MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para Aquisição de material de expediente, limpeza, copa e cozinha, conforme condições, para o Hospital Militar de Resende, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Estilete - Estilete, estilete - uso escritorio

CatMat: 132675 - ESTILETE, ESTILETE - USO ESCRITORIO

Data: 14/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:160239

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.819.972/0001-50 * VENCEDOR *	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 6,52
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: 9MM Descrição: Estilete, estilete - uso escritorio		
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,52
Marca: lapispel Fabricante: lapispel Modelo: : Estilete, estilete - uso escritorio Descrição: : Estilete, estilete - uso escritorio		
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 6,52



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Marca: MASTERPRINT
 Fabricante: MASTERPRINT
 Modelo: ESTILETE
 Descrição: ESTILETE

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Estilete - Estilete tipo largo com 22 mm.

CatMat: 132675 - ESTILETE, ESTILETE - USO ESCRITORIO

Data: 11/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160093

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: ES

07.048.323/0001-02 RC RAMOS COMERCIO LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 8,37

Marca: MASTER
 Fabricante: MASTER
 Modelo: MASTER
 Descrição: Estilete tipo largo com 22 mm.

32.450.694/0001-55 MARTINS & BOURGNON LTDA

R\$ 8,37

Marca: MASTERPRINT
 Fabricante: MASTERPRINT
 Modelo: MASTERPRINT
 Descrição: Estilete tipo largo com 22 mm.

13.015.883/0001-55 CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA

R\$ 8,37

Marca: jogar
 Fabricante: jogar
 Modelo: plast.
 Descrição: Estilete tipo largo com 22 mm.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Escritório e Limpeza), para atender a demanda do CBMAC..

Descrição: Estilete - Estilete, tipo: estreito, espessura: 10 mm, material corpo: plástico, comprimento: 120 mm

CatMat: 432003 - ESTILETE, TIPO:ESTREITO, ESPESSURA:10 MM, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:120 MM

Data: 10/02/2022 10:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3372021 / UASG:927996

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AC



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 2,72
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: estilete grande cores variadas Descrição: Estilete: escolar grande, largo, em ferro/aço, tamanho único, com trava de segurança, cores: preto, vermelho, azul, amarelo.		
00.355.053/0001-25	POLICOMP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,10
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: ES1801 Descrição: Estilete Plástico 18 Mm - cores surtidas BRW ES1801		
35.816.829/0001-41	I. C. A. SENGELOFF LTDA	R\$ 5,00
* VENCEDOR * Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: estilete Descrição: Estilete: escolar grande, largo, em ferro/aço, tamanho único, com trava de segurança, cores: preto, vermelho, azul, amarelo.		

Item 18: TESOURA USO GERAL, LÂMINA EM AÇO INOX 20/21 CM, CABO ANATÔMICO PLÁSTICO, RESISTENTE A CORROSÃO, FERRUGEM E COLA.

Preço Estimado: R\$ 15,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,22

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	TESOURA USO GERAL, LÂMINA EM AÇO INOX 20/21 CM, CABO ANATÔMICO PLÁSTICO, RESISTENTE A CORROSÃO, FERRUGEM E COLA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE

Data: 27/01/2022 11:00

Objeto: Registro de preço, visando futura contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e bens móveis de uso administrativo conforme necessidade estimada e descrições constantes no Termo de Referência – Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:925899

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/02/2022 14:35

Descrição: **Tesoura costura** - Tesoura multiuso, em aço inoxidável, de uso geral de 8,5", comprimento total mínimo de 21 cm, modelo curvado, cabo emborrachado e anatômico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 61530 - TESOURA COSTURA, TESOURA - COSTURA

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 8,10
Marca: R.O Fabricante: R.O Modelo: TESOURA 8,5" CABO EMBORRACHADO Descrição: Tesoura multiuso, em aço inoxidável, de uso geral de 8,5", comprimento total mínimo de 21 cm, modelo curvado, cabo emborrachado e anatômico; (CATMAT: 61530)		
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 12,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Tesoura multiuso, em aço inoxidável, de uso geral de 8,5, comprimento total mínimo de 21 cm, modelo curvado, cabo emborrachado e anatômico; (CATMAT: 61530)		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 13,20



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo: MASTERPRINT / 21CM

Descrição: Tesoura multiuso, em aço inoxidável, de uso geral de 8,5", comprimento total mínimo de 21 cm, modelo curvado, cabo emborrachado e anatômico; (CATMAT: 61530)

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE

Data: 27/01/2022 11:00

Objeto: Registro de preço, visando futura contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e bens móveis de uso administrativo conforme necessidade estimada e descrições constantes no Termo de Referência – Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:925899

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/02/2022 14:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: AC

Descrição: Tesoura costura - Tesoura multiuso, em aço inoxidável, de uso geral de 9", comprimento total mínimo de 24 cm, modelo curvado, cabo emborrachado e anatômico

CatMat: 61530 - TESOURA COSTURA, TESOURA - COSTURA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.650.136/0001-96

RICHARD S MIRANDA

R\$ 16,00

* VENCEDOR *

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: Tesoura multiuso, em aço inoxidável, de uso geral de 9", comprimento total mínimo de 24 cm, modelo curvado, cabo emborrachado e anatômico; (CATMAT: 61530 - SEMELHANTE)

18.255.882/0001-00

J S CORDEIRO EIRELI

R\$ 16,90

Marca: LIKE

Fabricante: LIKE

Modelo: TESOURA 9" CABO EMBORRACHADO

Descrição: Tesoura multiuso, em aço inoxidável, de uso geral de 9", comprimento total mínimo de 24 cm, modelo curvado, cabo emborrachado e anatômico; (CATMAT: 61530 - SEMELHANTE)

28.572.074/0001-11

E C O MOURA

R\$ 18,40

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW / 9"

Descrição: Tesoura multiuso, em aço inoxidável, de uso geral de 9", comprimento total mínimo de 24 cm, modelo curvado, cabo emborrachado e anatômico; (CATMAT: 61530 - SEMELHANTE)

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data: 10/12/2021 09:30

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de insumo hidráulicos, elétricos, construção civil, equipamentos, ferramentas e fardamento a serem utilizados nas execuções das ações do Serviço de Edificações e Saneamento Ambiental Indígena nas abrangências do Distrito Sanitário Especial Indígena de Porto Velho/RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:257049

Lote/Item: 4/311

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 113

Unidade: Unidade

Descrição: Tesoura - Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 7 pol, características adicionais: cor preta,extra corte,uso geral



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

CatMat: 317709 - TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:7 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COR PRETA/EXTRA CORTE/USO GERAL

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.317.540/0001-76 * VENCEDOR *	DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 17,47
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo: BRASFORT Descrição: Tesoura, Uso Geral, Aço Inox, com Cabo Reforçado - 25 cm		

Item 19: LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, COM FOLHAS NUMERADAS

Preço Estimado: R\$ 15,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, COM FOLHAS NUMERADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 15/02/2022 08:30

Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Livro Protocolo - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Tipo Capa: Dura , Características Adicionais: Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 75 G/M2, Material Folhas: Papel Apergaminhado

CatMat: 402513 - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, COMPRIMENTO:220 MM, LARGURA:155 MM, TIPO CAPA:DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, MATERIAL CAPA:PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS:75 G/M2, MATERIAL FOLHAS:PAPEL APERGAMINHADO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 19,00
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS Descrição: Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Tipo Capa: Dura , Características Adicionais: Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 75 G/M2, Material Folhas: Papel Apergaminhado LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS		
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 19,40
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS		
21.139.345/0001-09	LEONARDO REIS DOS REIS	R\$ 19,40
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,36



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO	Data: 10/02/2022 09:00
Objeto: Compra de material de expediente e copa para os setores administrativos e a cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Livro Protocolo - Livro Protocolo Material Capa: Papelão , Tipo Capa: Dura , Material Folhas: Papel Apergaminhado , Gramatura Folhas: 75 G/M2, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Características Adicionais: Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta , Quantidade Folhas: 100 U	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928063
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2022 13:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.665.011/0001-14	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 13,20
Marca: KAJOMA Fabricante: KAJOMA Modelo: KAJAMO Descrição: Livro protocolo de correspondência ¼ com 100 folhas		
17.594.163/0001-42	B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 13,40
* VENCEDOR * Marca: GRAFICA Fabricante: GRAFICA Modelo: GRAFICA Descrição: Livro Protocolo Material Capa: Papelão , Tipo Capa: Dura , Material Folhas: Papel Apergaminhado , Gramatura Folhas: 75 G/M2, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Características Adicionais: Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta , Quantidade Folhas: 100 U		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,48
Marca: SD Fabricante: SD Modelo: NÃO ESPECIFICADO PELO FABRICANTE Descrição: Organizador de cabos em espiral ¾, diâmetro de 20 mm. Espiraduto.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Livro protocolo - Material: Papel Off-Set, Material Capa: Papelão, Tipo Capa: Dura, Gramatura Folhas: 54 G/M2, Comprimento: 216 MM, Largura: 153 MM, Características Adicionais: Com Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Quantidade Folhas: 50 FL,	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547
	Lote/Item: /108
	Ata: Link Ata
CatMat: 249369 - LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL:PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS:50 FL, COMPRIMENTO:216 MM, LARGURA:153 MM, TIPO CAPA:DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA:PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS:54 G/M2	Adjudicação: 08/02/2022 08:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,20
Marca: PAGINA BRASIL Fabricante: PAGINA BRASIL Modelo: PAGINA BRASIL Descrição: LIVROS PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS, CAPA DURA, 50 FLS		
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 13,29
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: TAMOIO

Fabricante: TAMOIO

Modelo: PADRÃO

Descrição: Material: Papel Off-Set, Material Capa: Papelão, Tipo Capa: Dura, Gramatura Folhas: 54 G/M2, Comprimento: 216 MM, Largura: 153 MM, Características Adicionais: Com Folhas Pautadas E Numeradas Seqüencialmente, Quantidade Folhas: 50 FL,

23.950.973/0001-97

LIVRARIA E PAPELARIA DENARDO LTDA

R\$ 13,29

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo: TILIBRA

Descrição: LIVROS PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS, CAPA DURA, 50 FLS

Item 20: CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, COM PONTA CHANFRADA, COM DUAS POSSIBILIDADES DE LARGURA DO TRAÇO (FINO DE 1.0 MM E LARGO DE 4.0 MM), PONTA EM POLIETILENO, COM OPÇÃO DE TINTA NAS CORES AMARELA, VERDE, ROSA, LARANJA E AZUL. (COM SELO DO INMETRO)

Preço Estimado: R\$ 3,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

Quantidade

Descrição

Observação

800 Unidades

CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, COM PONTA CHANFRADA, COM DUAS POSSIBILIDADES DE LARGURA DO TRAÇO (FINO DE 1.0 MM E LARGO DE 4.0 MM), PONTA EM POLIETILENO, COM OPÇÃO DE TINTA NAS CORES AMARELA, VERDE, ROSA, LARANJA E AZUL. (COM SELO DO INMETRO)

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA

Data: 04/02/2022 09:15

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o CRCPR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta:

SRP: NÃO

Chanfrada , Cor: Fluorescente Amarela , Características Adicionais: Traço 4 Mm

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:925154

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.389.014/0001-32

FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA

R\$ 2,87

Marca: MARIPEL

Fabricante: MARIPEL

Modelo: MARIPEL

Descrição: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Fluorescente Amarela , Características Adicionais: Traço 4 Mm

39.700.820/0001-21

E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

R\$ 2,87

* VENCEDOR *

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo: Marking

Descrição: Caneta para marcar texto amarela, não recarregável, traço 4mm, fluorescente, ponta chanfrada - REFERÊNCIA: Pilot, Helios, Carbox, Radex ou melhor qualidade

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ

Data: 02/02/2022 10:00



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

65 / 200

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a futura e eventual aquisição de Material de Expediente, que serão utilizados pelos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta hidrográfica - Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Espessura Escrita: Grossa, Cor Carga: Rosa, Aplicação: Marca Texto, Características Adicionais: Ponta 4mm,	SRP: SIM
CatMat: 384994 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, ESPESSURA ESCRITA:GROSSA, COR CARGA:ROSA, APLICAÇÃO:MARCA TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA 4MM	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:926946
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.687.401/0001-85 * VENCEDOR *	NOCAUTY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,25
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR Descrição: CANETA 0,7MM ROSA, COM PONTA AGULHA, ESCRITA MACIA.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 3,25
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Caneta hidrográfica Descrição: Plástico, Material Ponta: Feltro, Espessura Escrita: Grossa, Cor Carga: Rosa, Aplicação: Marca Texto, Características Adicionais: Ponta 4mm,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO	Data: 01/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais diversos (suprimentos de informática, escritório e papelaria, arquivamento, gêneros alimentícios, descartáveis, e enfrentamento da COVID-19", conforme o que consta no Processo Administrativo nº 50905.006525/2021-76 e de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Amarela , Tipo Ponta: Fluorescente	SRP: SIM
CatMat: 279313 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FLUORESCENTE, COR:AMARELA	Identificação: NºPregão:282021 / UASG:399008
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/02/2022 15:07
	Homologação: 10/02/2022 11:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.039.914/0001-12 * VENCEDOR *	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,20
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: AMARELA Descrição: Pincel Marca Texto, ponta em gel; Cor de Tinta Amarela; espessura do traço: 3,5mm		
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 4,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CA2001 Descrição: Pincel Marca Texto, ponta em gel; Cor de Tinta Amarela; espessura do traço: 3,5mm		
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,00
Marca: KELEDU Fabricante: KELEDU Modelo: KELEDU Descrição: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Amarela , Tipo Ponta: Fluorescente		



Item 21: CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, CORPO SEXTAVADO

Preço Estimado: R\$ 44,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DA MARINHA BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI	Data:	01/03/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de canetas personalizadas	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	CANETA DESENHO ARQUITETÔNICO - CANETA DESENHO ARQUITETÔNICO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, TAMANHO PONTA 0,5 MM, COR PRETA	SRP:	NÃO
CatMat:	434867 - CANETA DESENHO ARQUITETÔNICO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, TAMANHO PONTA:0,5 MM, COR:PRETA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 58/2022 / UASG: 795500
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.518.080/0001-98	CATIA REGINA FERREIRA DE ANDRADE 03347462726	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		
Marca: Caneta Nanquin		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CANETA DESENHO ARQUITETÔNICO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, TAMANHO PONTA 0,5 MM, COR PRETA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Data:	01/03/2022 00:00
Objeto:	Materiais de expediente.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA	SRP:	NÃO
CatMat:	432816 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:FINA, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 495300
		Lote/Item:	2/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Caixa 50,00 UN
		UF:	PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 43,00
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: BIC

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 02/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caneta Esferográfica - Material: Plástico Reciclado, Características Adicionais: Atóxica, Corpo Cilíndrico, Material Ponta: Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Grossa, Cor Tinta: Preta,

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 428529 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Adjudicação: 08/02/2022 08:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 126

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.590.049/0001-70

KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA

R\$ 50,00

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo: COMPACTOR

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA / BOLIGRAFO, CRISTAL, COR: PRETA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTENIO - CX C/ 50 UNID.

25.325.301/0001-16

PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI

R\$ 50,10

* VENCEDOR *

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo: BIC

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA / BOLIGRAFO, CRISTAL, COR: PRETA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTENIO - CX C/ 50 UNID.

07.048.323/0001-02

RC RAMOS COMERCIO LTDA

R\$ 50,10

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo: BIC

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA / BOLIGRAFO, CRISTAL, COR: PRETA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTENIO - CX C/ 50 UNID.

Item 22: CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHO, CORPO SEXTAVADO

Preço Estimado: R\$ 55,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,02

Quantidade

Descrição

Observação

1.200 Caixas

CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHO, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

68 / 200

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..

Descrição: **Caneta esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metal , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha , Características Adicionais: Tinta Gel/Grip Emborrachado/0,2 Mm

CatMat: **358670** - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:METAL, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TINTA GEL/GRIP EMBORRACHADO/0,2 MM

Data: 15/02/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 39,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/ 50 UND Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metal , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha , Características Adicionais: Tinta Gel/Grip Emborrachado/0,2 Mm CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/ 50 UND		
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 39,70
* VENCEDOR * Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/ 50 UND		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 39,80
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/ 50 UND		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais de expediente e pedagógicos para as escolas e CMEIS das Rede Municipal de Ensino, Centro de Apoio Educacional e SEMED, conforme especificações constantes do Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: **Caneta esferográfica** - Material: Plástico Reciclado 0, Material Ponta: Esfera De Tungstênio 0, Tipo Escrita: Grossa 0, Cor Tinta: Vermelha 0, Características Adicionais: Atóxica, Corpo Cilíndrico 0,

Data: 03/02/2022 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:987489

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2022 12:04

Homologação: 17/02/2022 14:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 37,35
* VENCEDOR * Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: CANETA Descrição: "ESTOJO DE CANETAS HIDROCORPILOT GROSSA CAIXA COM 12, ESPESSURA DO TRAÇO: 1,8 MM, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO."		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 39,00



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

Marca: GATTE
Fabricante: GATTE
Modelo: GATTE
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO

85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 39,32
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: PILOT
Fabricante: PILOT
Modelo: 1
Descrição: CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES 2,0 MM

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 87,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações.. Descrição: Caneta esferográfica - Material: Plástico Cristal 0, Quantidade Cargas: 1 NaN, Material Ponta: Metal 0, Tipo Escrita: Fina 0, Cor Tinta: Vermelha 0, Características Adicionais: Cilíndrica;0,5mm;Tinta Gel;Grip Emborrachado E Com 0, CatMat: 308792 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:METAL, TIPO ESCRITA:FINA, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CILÍNDRICA;0,5MM;TINTA GEL;GRIP EMBORRACHADO E COM	Data: 25/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:982179 Lote/Item: /39 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/02/2022 12:10 Homologação: 03/02/2022 17:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7 Unidade: Caixa 50,00 UN UF: PB
--	--

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 80,00
--------------------	--	-----------

Marca: bic
Fabricante: bic
Modelo: bic
Descrição: Material: Plástico Cristal 0, Quantidade Cargas: 1 NaN, Material Ponta: Metal 0, Tipo Escrita: Fina 0, Cor Tinta: Vermelha 0, Características Adicionais: Cilíndrica;0,5mm;Tinta Gel;Grip Emborrachado E Com 0,

41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 81,00
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: COMPACTOR
Fabricante: COMPACTOR
Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA 0.7 COLOR C/100 UND MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL NA COR VERMELHA. (COMPACTA OU SUPERIOR)

17.992.219/0001-17	J DA COSTA GERMANO	R\$ 100,00
--------------------	--------------------	------------

Marca: COMPACTOR
Fabricante: COMPACTOR
Modelo: ESFEROGRAFICA
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA 0.7 COLOR C/100 UND MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL NA COR VERMELHA. (COMPACTA OU SUPERIOR)



Item 23: CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, CORPO SEXTAVADO

Preço Estimado: R\$ 47,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Data:	01/03/2022 00:00
Objeto:	Materiais de expediente	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA COBRE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCORPO SEXTAVADO, MATERIAL TRANSPARENTE	SRP:	NÃO
CatMat:	405991 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:COBRE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORPO SEXTAVADO, MATERIAL TRANSPARENTE	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 495300
		Lote/Item:	4/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Caixa 50,00 UN
		UF:	PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.518.277/0001-39 * VENCEDOR *	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 43,00
Marca: Bic		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA COBRE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCORPO SEXTAVADO, MATERIAL TRANSPARENTE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	Data:	11/02/2022 08:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul	SRP:	SIM
CatMat:	462546 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação:	NºPregão:92021 / UASG:160093
		Lote/Item:	/37
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Caixa 50,00 UN
		UF:	ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.423.106/0001-72	LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA	R\$ 55,50
Marca: ECONOMIC		
Fabricante: ECONOMIC		
Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA		
Descrição: Caneta esferográfica cor azul, trago médio, corpo em cristal transparente sextavado, com furo anti-asfixiante, ponta de metal e esfera de tungstênio. Carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de altura (a partir da ponta) e 2 mm de diâmetro. Tampa plástica conectada ao corpo por encaixe, na cor da tinta. Caixa com 50 (cinquenta) unidades. Marca do fabricante gravada no corpo do produto. (Marca de referência: Bic ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior). Será exigido o envio de amostra.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 55,79
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul		
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 55,79
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR Descrição: Caneta esferográfica cor azul, trago médio, corpo em cristal transparente sextavado, comfuro anti-asfixiante, ponta de metal e esfera detungstênio. Carga cheia, com no mínimo 11,5cm de altura (a partir da ponta) e 2 mm dediâmetro. Tampa plástica conectada ao corpopor encaixe, na cor da tinta. Caixas co m 50(cinquenta) unidades. Marca do fabricantegravada no corpo do produto. (Marca dereferência: Bic ou outra de qualidade edesempenho igual ou superior). S erá exigido oenvio de amostra.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Caneta esferográfica 1.0 AZUL tubo transparente cristal - Caneta esferográfica 1.0 AZUL tubo transparente cristal, cx c/ 50	Identificação: 35990
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Cx
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.399.704/0001-28 * VENCEDOR *	MARLUCI GONCALVES SOUZA	R\$ 43,61
Marca: Bic Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Mat exp Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 43,61
Marca: COMPACTOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COMPACTOR Descrição: Descrição não informada		
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 43,61
Marca: COMPACTOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CX Descrição: Descrição não informada		



Item 24: LÁPIS COMUM PRETO Nº 2, (COM SELO DO INMETRO)

Preço Estimado: R\$ 53,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,80

Quantidade	Descrição	Observação
260 Caixas	LÁPIS COMUM PRETO Nº 2, (COM SELO DO INMETRO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º

Batalhão de Infantaria..

Descrição: Lápis Preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Normas

Técnicas: Abnt 15236/2005 , Material Carga: Grafite Nº 2

CatMat: 382152 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, DUREZA CARGA:HB,

MATERIAL CARGA:GRAFITE Nº 2, NORMAS TÉCNICAS:ABNT 15236/2005

Data: 11/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160093

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade: 300

Unidade: Caixa 144,00 UN

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.450.694/0001-55 * VENCEDOR *	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 39,65
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO Descrição: Lápis preto nº 02, caixa com 144 unidades.		
13.015.883/0001-55	ESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 39,65
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: preto Descrição: Lapis preto nº 02, caixa com 144 unidades.		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 39,65
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: bic Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Normas Técnicas: Abnt 15236/2005 , Material Carga: Grafite Nº 2		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 81,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..

Descrição: Lápis Preto - Material Corpo: Madeira, Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb, Formato Corpo: Cilíndrico, Características Adicionais: Nº 2, Apontado, Material Carga: Grafite,

CatMat: 405822 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, DIÂMETRO CARGA:2 MM, DUREZA CARGA:HB, FORMATO CORPO:CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:Nº 2, APONTADO, MATERIAL CARGA:GRAFITE

Data: 02/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:987547

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2022 08:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 144,00 UN

UF: PR



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.325.301/0001-16 * VENCEDOR *	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 81,30
Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo: SERELEPE Descrição: LÁPIS (PRETO) REDONDO, N2 C/144 UNID.		
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 81,30
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: PADRÃO Descrição: Material Corpo: Madeira, Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb, Formato Corpo: Cilíndrico, Características Adicionais: N° 2, Apontado, Material Carga: Grafite,		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 81,30
Marca: BRW Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: LÁPIS (PRETO) REDONDO, N2 C/144 UNID.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO	Data: 31/01/2022 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente, escritório e limpeza – itens remanescentes, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e estimativas de quantitativos constantes neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lápis Preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2 , Material Carga: Grafite	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:927381
CatMat: 280065 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, DIÂMETRO CARGA:2 MM, DUREZA CARGA:2, MATERIAL CARGA:GRAFITE	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: Caixa 144,00 UN
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 40,46
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LÁPIS PRETO GRAFITE Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2 , Material Carga: Grafite		

Item 25: APONTADOR DE LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM UM FURO E DEPÓSITO PARA RESÍDUO. (COM SELO DO INMETRO)

Preço Estimado: R\$ 48,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,65

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	APONTADOR DE LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM UM FURO E DEPÓSITO PARA RESÍDUO. (COM SELO DO INMETRO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Descrição: Apontador Lápis - Material: Metal E Plástico, Tipo: Escolar, Características

Adicionais: Com Depósito,

CatMat: 230828 - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:METAL E PLÁSTICO, TIPO:ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DEPÓSITO

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2022 08:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Caixa 24,00 UN

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.454.034/0001-84 * VENCEDOR *	TCM OFFICE LTDA	R\$ 54,46
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: PADRAO Descrição: Material: Metal E Plástico, Tipo: Escolar, Características Adicionais: Com Depósito,		
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 54,46
Marca: LEOLEO Fabricante: LEOLEO Modelo: LEOLEO Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO. CAIXA COM 24 UNIDADES		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 54,46
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: AP2002 Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO. CAIXA COM 24 UNIDADES		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí	Data: 17/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição dos materiais para consumo, destinados ao desenvolvimento dos trabalhos realizados nesta Secretaria de Educação do Estado do Piauí.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Apontador Lápis - Apontador Lápis Material: Plástico , Cor: Variada , Tipo: Escolar , Tamanho: Médio	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:925478
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2022 21:47
	Homologação: 27/01/2022 13:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Caixa 100 UN
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.239.237/0001-79 * VENCEDOR *	C L BESERRA & CIA LTDA	R\$ 21,00
Marca: Loeleo Fabricante: Loeleo Modelo: und Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS SIMPLES COM 100 UNIDADES - CATMAT		
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 30,49
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: APONTADOR SIMPLES RETANGULAR Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS SIMPLES COM 100 UNIDADES		
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 38,79



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: SIMPLES
Descrição: Apontador Lápis Material: Plástico , Cor: Variada , Tipo: Escolar , Tamanho: Médio

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 61,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA FORMAR OS KITS ESCOLARES PARA O ANO DE 2.022, DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR.-processado pelo sistema registro de preços..

Descrição: Apontador lápis - Apontador Lápis Material: Metal , Tipo: Escolar , Tamanho: Pequeno , Quantidade Furos: 1 ,

CatMat: 468205 - APONTADOR LÁPIS

Data: 14/01/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1042021 / UASG:987487

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Caixa 24 UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.352.600/0001-33 HC COMUNIC PAPELARIA LTDA R\$ 56,95

Marca: LEO E LEO
Fabricante: LEONORA
Modelo: REDBOR
Descrição: Apontador Lápis Material: Metal , Tipo: Escolar , Tamanho: Pequeno , Quantidade Furos: 1

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA R\$ 63,60

* VENCEDOR *

Marca: GATTE
Fabricante: GATTE
Modelo: GATTE
Descrição: Descrição: Apontador Lápis Material: Metal , Tipo: Escolar , Tamanho: Pequeno , Quantidade Furos: 1 ,

14.066.477/0001-84 RSUL EIRELI R\$ 63,60

Marca: Fokinho
Fabricante: Fokinho
Modelo: Fokinho
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, DE METAL, COM LÂMINAS DE AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, FORMATOS ERGONÔMICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,0CMX1,5CM, COM O SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 48UNIDADES.

Item 26: PAPEL CARMIM/COLOR 48X60.

Preço Estimado: R\$ 1,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,43

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

PAPEL CARMIM/COLOR 48X60.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente necessários para atendimento às necessidades da SEMED e Unidades de Ensino a serem adquiridos através de verba vinculada da Educação..

Data: 16/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2122021 / UASG:987885



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Descrição: Papel fantasia - PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, cor: alaranjado.

CatMat: 67172 - PAPEL FANTASIA, PAPEL FANTASIA

Lote/Item: /150

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
81.715.427/0001-78 * VENCEDOR *	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,54
Marca: RST Fabricante: Realce Papéis Modelo: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, Descrição: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, cor: alaranjado.		
34.216.251/0001-20	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 1,54
Marca: PREMIATA Fabricante: PREMIATA Modelo: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, Descrição: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, cor: alaranjado.		
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 1,54
Marca: premiatta Fabricante: premiatta Modelo: carmim Descrição: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, cor: alaranjado.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 16/11/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente necessários para atendimento às necessidades da SEMED e Unidades de Ensino a serem adquiridos através de verba vinculada da Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel fantasia - PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, cor: amarelo.	Identificação: N°Pregão:2122021 / UASG:987885
CatMat: 67172 - PAPEL FANTASIA, PAPEL FANTASIA	Lote/Item: /151
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 1,00
Marca: premiatta Fabricante: premiatta Modelo: carmim Descrição: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, cor: amarelo.		
34.216.251/0001-20 * VENCEDOR *	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 1,54
Marca: PREMIATA Fabricante: PREMIATA Modelo: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, Descrição: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, cor: AMARELO		
81.715.427/0001-78	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,54
Marca: premiatta Fabricante: premiatta Modelo: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, Descrição: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, cor: amarelo.		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 16/11/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente necessários para atendimento às necessidades da SEMED e Unidades de Ensino a serem adquiridos através de verba vinculada da Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel fantasia - PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, cor: verde.	Identificação: N°Pregão:2122021 / UASG:987885
CatMat: 67172 - PAPEL FANTASIA, PAPEL FANTASIA	Lote/Item: /153
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 1,00
Marca: premiatta Fabricante: premiatta Modelo: carmim Descrição: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, cor: verde.		
81.715.427/0001-78	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,59
* VENCEDOR * Marca: premiatta Fabricante: premiatta Modelo: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, Descrição: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, cor: verde.		
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 1,59
Marca: RST Fabricante: RST Modelo: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm Descrição: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, cor: verde.		

Item 27: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 26/6 MM, CAIXAS COM 1.000 UND.

Preço Estimado: R\$ 9,47 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,47
Quantidade	Descrição	Observação	
160 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 26/6 MM, CAIXAS COM 1.000 UND.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins	Data: 07/12/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme quantidade, especificações e requisitos mínimos obrigatórios especificados no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Aço , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 26/6 ,	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:926347
CatMat: 290525 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:26/6	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Caixa 5000 UN
	UF: TO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 7,90
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampo em aço galvanizado com tratamento anti ferrugem tamanho 26/6 caixa contendo 5.000 unidades 1ª linha.		
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,68
* VENCEDOR * Marca: Frama Fabricante: Frama Modelo: Frama Descrição: Grampo em aço galvanizado com tratamento anti ferrugem tamanho 26/6 caixa contendo 5.000 unidades 1ª linha.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e provável aquisição de Materiais de Expediente: livro/caderno ata, pincéis, sacos plásticos, pilha alcalina, papel, pastas..., destinados ao Laboratório Central de Saúde Pública/Lacen/LSPA. Descrição: Grampo grampeador - Grampo PARA grampeador 26/6 CAIXA COM 5.000 CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR, GRAMPO DE GRAMPEADOR	Data: 09/11/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:2612021 / UASG:925958 Lote/Item: /21 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/11/2021 08:43 Homologação: 18/11/2021 09:26 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Caixa 5000,00 UN UF: TO
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.384.022/0001-06	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,94
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: GRAMPO para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unida Descrição: GRAMPO para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades.		
97.525.659/0001-01	REI DO CAFE CASEIRO TORREFACAO E COMERCIO DE CAFE LTDA	R\$ 6,12
* VENCEDOR * Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw Descrição: GRAMPO para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades.		
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,43
Marca: Sertic Fabricante: Sertic Modelo: Sertic Descrição: GRAMPO para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 04/11/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160376



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

1º regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: **Grampo grampeador** - Grampo para grampeador 26/6 caixa com 1.000 unidades, cobreado

CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR, GRAMPO DE GRAMPEADOR

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2021 15:49

Homologação: 22/11/2021 14:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 1000,00 UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,78
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampo para grampeador 26/6 caixa com 1.000 unidades, cobreado		
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,78
Marca: acc Fabricante: acc Modelo: conforme edital Descrição: Grampo para grampeador 26/6 caixa com 1.000 unidades, cobreado. Marca ACC		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,78
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 26/6 Descrição: Grampo para grampeador 26/6 caixa com 1.000 unidades, cobreado		

Item 28: GRAMPO TRILHO, EM POLIPROPILENO, 80 MM CAIXAS COM 50.

Preço Estimado: R\$ 30,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,71

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	GRAMPO TRILHO, EM POLIPROPILENO, 80 MM CAIXAS COM 50.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC

Data: 16/02/2022 14:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Grampo trilho encadernador** - Material: Plástico, Comprimento: 27 CM, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Características Adicionais: Pressão, Garra, Capacidade 200 Fls,

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928011

Lote/Item: 2/43

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 366547 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:27 CM, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRESSÃO, GARRA, CAPACIDADE 200 FLS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 12,36



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

Marca: DELLO
Fabricante: DELLO
Modelo: Trilho
Descrição: Grampo trilho plástico, capacidade para 200 (duzentas) folhas tipo A4 75g/m². Cor preta ou transparente. - Pacote com 50 (cinquenta) unidades.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ	Data: 14/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172021 / UASG:160239 Lote/Item: /120 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para Aquisição de material de expediente, limpeza, copa e cozinha, conforme condições, para o Hospital Militar de Resende, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Quantidade: 60 Unidade: Pacote 50,00 UN UF: RJ
Descrição: Grampo trilho encadernador - Grampo trilho encadernador, material: plástico, comprimento: 300 mm, tipo: garra, cor: branca	
CatMat: 417157 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:300 MM, TIPO:GARRA, COR:BRANCA	

18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 14,80
* VENCEDOR *		
Marca: HELOMAX Fabricante: HELOMAX Modelo: GRAMPO TRILHO Descrição: GRAMPO TRILHO		

17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,80
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 300 MM, TIPO GARRA, COR BRANCA		

26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 143,80
Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo: GRAMPO TRILHO Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 300 MM, TIPO GARRA, COR BRANCA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Data: 02/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:987547 Lote/Item: /93 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/02/2022 08:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Grampo Trilho Encadernador - Material: Plástico, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Comprimento: 80 MM, Tipo: Lingueta, Tipo Espelho: Garra,	Quantidade: 100 Unidade: Caixa 50,00 UN UF: PR
CatMat: 277295 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:80 MM, TIPO:LINGUETA, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO:GARRA	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.325.301/0001-16 * VENCEDOR *	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 21,97
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO, COR PRETA OU CRISTAL, COM 50 CONJUNTOS		
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 21,97
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: Material: Plástico, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Comprimento: 80 MM, Tipo: Lingueta, Tipo Espelho: Garra,		
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 21,97
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: PADRÃO Descrição: Material: Plástico, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Comprimento: 80 MM, Tipo: Lingueta, Tipo Espelho: Garra,		

Item 29: CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 (MÉDIO), CAIXAS COM 50 UND.

Preço Estimado: R\$ 4,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Caixas	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 (MÉDIO), CAIXAS COM 50 UND.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 01/09/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo pasta - CLIPS NIQUELADO Nº. 3/0CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 3/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades	SRP: SIM
CatMat: 32700 - GRAMPO - PASTA ARQUIVO	Identificação: NºPregão:1402021 / UASG:453187
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 213
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,25
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: 3/0 NIQUELADO Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº. 3/0 CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 3/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 uni dades		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,47
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: 3/0 Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº. 3/0 CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 3/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 uni dades		
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	R\$ 4,47



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: CLIPS

Descrição: CLIPS NIQUELADO N°. 3/0 CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 3/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO

Data: 20/12/2021 10:30

Objeto: Registro de preço visando uma possível e futura aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para suprir as necessidades do Hospital e outros órgãos da saúde pública Municipal,

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CLIPS NIQUELADO N° 3/0 CX COM 100 UNIDADES - CLIPS NIQUELADO N° 3/0 CX COM 100 UNIDADES

Identificação: 33884

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.925.681/0001-50

PAPELARIA TEIXEIRA LTDA

R\$ 5,10

* VENCEDOR *

Marca: BACCHI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: N.3/0

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO

Data: 10/12/2021 09:30

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS NO MUNICIPIO DE CUJUBIM/RO PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CLIPS PARA PAPEL - CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 (TRÊS), EMBALAGEM: CAIXA C/ 50 UND.

Identificação: 33327

Lote/Item: 15/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.925.681/0001-50

PAPELARIA TEIXEIRA LTDA

R\$ 5,00

* VENCEDOR *

Marca: BACCHI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: N.3/0

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Item 30: CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 (PEQUENO) CAIXAS COM 100 UND.

Preço Estimado: R\$ 5,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Caixas	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 (PEQUENO) CAIXAS COM 100 UND.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre	Data: 23/11/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo, para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, referente ao Convênio Plataforma +Brasil nº 902187/2020, visando a garantia da cidadania e a inclusão social de toda a população mais carente residente nos Municípios de Rio Branco, Sena Madureira, Manoel Urbano, Mâncio Lima e Assis Brasil no Estado do Acre..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Pasta - Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades	SRP: NÃO
CatMat: 32700 - GRAMPO - PASTA ARQUIVO	Identificação: NºPregão:632021 / UASG:925509
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/11/2021 11:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 100 UN
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.650.136/0001-96 * VENCEDOR *	RICHARD S MIRANDA	R\$ 4,00
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI Descrição: Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades;		
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 5,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 Descrição: Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades;		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 5,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW / 2/0 Descrição: Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades;		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	Data: 27/10/2021 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, em atendimento as demandas das Secretarias Municipais, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta-lápis, clipe, lembrete - CLIPS COLORIDO, para papel em aço galvanizado e pintura epoxi, Nº 2/0. Embalagem: Caixa de papelão com 100 unidades. Deve conter a identificação do produto, marca do fabricante.	SRP: SIM
CatMat: 94714 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, PORTA - OBJETO (LAPIS / CLIPS / FITA AD	Identificação: NºPregão:692021 / UASG:980842
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2021 17:01
	Homologação: 08/11/2021 13:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 544
	Unidade: Unidade
	UF: PR



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.245.708/0001-87 * VENCEDOR *	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 5,86
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: CLIPS Descrição: CONFORME EDITAL		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 6,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: PORTA LAPIS Descrição: CLIPS COLORIDO, para papel em aço galvanizado e pintura epoxi, Nº 2/0. Embalagem: Caixa de papelão com 100 unidades. Deve conter a identificação do produto, marca do fabricante.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	Data: 15/10/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 CX. C/ 100 UND. - CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 CX. C/ 100 UND.	SRP: NÃO
	Identificação: 30360
	Lote/Item: 26/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 19
	Unidade: CX
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,00
Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N.2/0 Descrição: Descrição não informada		
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 6,00
Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLIPS Descrição: Descrição não informada		
41.546.121/0001-10	HEDER ALVES DE ALENCAR 94901317253	R\$ 6,00
Marca: CLIPES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada		

Item 31: CLIPS NIQUELADO Nº. 4/0, CAIXAS COM 50 UND

Preço Estimado: R\$ 6,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,54

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Caixas	CLIPS NIQUELADO Nº. 4/0, CAIXAS COM 50 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,64



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Órgão: Câmara Municipal de Ponta Porã/MS	Data: 14/03/2022 00:00	
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente, para estoque no almoxarifado e posterior utilização nos departamentos e gabinetes da Câmara Municipal, conforme especificações e quantidades estabelecidas no edital.	Modalidade: Pregão	
	SRP: NÃO	
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 CX COM 100 UNID - CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 CX COM 100 UNID	Identificação: 233	
	Lote/Item: 1/28	
	Ata: N/A	
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_ponta_pora	
	Quantidade: 60	
	UF: MS	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.024.050/0001-71	EXATA PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
13.646.927/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
23.475.963/0001-47	COMERCIAL GALIPHE - EIRELI	R\$ 13,92
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 6,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL	Data: 22/11/2021 09:05	
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de expediente, pelo período de doze meses	Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Preço	
Descrição: "CLIPS Nº 4/0 EM METAL NIQUELADO Clips em metal niquelado Nº 4/0, em caixas com 50 unidades cada." - "CLIPS Nº 4/0 EM METAL NIQUELADO Clips em metal niquelado Nº 4/0, em caixas com 50 unidades cada."	SRP: NÃO	
	Identificação: 0204/2021	
	Lote/Item: 14/1	
	Ata: Link Ata	
	Homologação: 22/11/2021 16:19	
	Fonte: www.banrisul.com.br	
	Quantidade: 20	
	Unidade: CAIXA	
	UF: RS	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,00
Marca: chaparrau Fabricante: Fabricante não informado Modelo: chaparrau Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 5,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	Data: 15/10/2021 09:00
Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167) Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade? token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d	



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 CX C/ 25 UNIDADES PARA PAPEL - CLIPS
NIQUELADO Nº 4/0 CX C/ 25 UNIDADES PARA PAPEL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 30360
Lote/Item: 27/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: CX
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N.4/0 Descrição: Descrição não informada	R\$ 5,99
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLIPS Descrição: Descrição não informada	R\$ 5,99
41.546.121/0001-10	HEDER ALVES DE ALENCAR 94901317253 Marca: CLIPES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada	R\$ 5,99

Item 32: CLIPS NIQUELADO Nº 8/0, CAIXAS COM 50 UNIDADESS

Preço Estimado: R\$ 10,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Caixas	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0, CAIXAS COM 50 UNIDADESS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
Data: 05/08/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Clips - bomba incendiaria , bomba fins gerais - Clips em aço niquelado nº 8/0 acondicionado em caixa de 500gr, galvanizado Sugestão de marcas: 5,99 ou outra de qualidade igual ou superior.
Identificação: NºPregão:762021 / UASG:454524
Lote/Item: /76
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 106585 - CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS, CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS G
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 22
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI Descrição: Clips em aço niquelado nº 8/0 acondicionado em caixa de 500gr, galvanizado Sugestão de marcas: 5,99 ou outra de qualidade igual ou superior.	R\$ 11,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.199.910/0001-27 * VENCEDOR *	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 11,18
Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo: TOP Descrição: Clipes em aço niquelado nº 8/0 acondicionado em caixa de 500gr, galvanizado Sugestão de marcas: 5,99 ou outra de qualidade igual ou superior.		
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11,18
Marca: CLIP NEWS Fabricante: CLIP NEWS Modelo: CLIPS 8/0 CX GRANDE Descrição: CLIPS 8/0 CX GRANDE		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	Data: 30/11/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços destinado à futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais de expediente, atendendo às necessidades das unidades de saúde do Fundo Municipal de Saúde da Barra dos Coqueiros, de acordo com o Decreto Municipal n. 371/2019.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CLIPS 8/0 - CLIPS 8/0, EM AÇO NIQUELADO ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 500 GRAMAS	SRP: SIM
	Identificação: 32658
	Lote/Item: 11/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: CX
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.749.202/0001-27 * VENCEDOR *	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 10,46
Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BACCHI Descrição: Descrição não informada		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 12,00
Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BACCHI Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	Data: 04/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CLIPS Nº 8/0 GALVANIZADO - CLIPS Nº 8/0 GALVANIZADO	SRP: SIM
	Identificação: 00011121
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.622.667/0001-09 * VENCEDOR *	ADRIANA MAROUVO DOS REIS	R\$ 9,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 33: CLIPS NIQUELADO Nº 6/0, CAIXAS COM 50 UNIDADESS

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Caixas	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0, CAIXAS COM 50 UNIDADESS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 01/09/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo pasta - CLIPS NIQUELADO Nº. 6/0CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 6/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades	SRP: SIM
CatMat: 32700 - GRAMPO - PASTA ARQUIVO	Identificação: NºPregão:1402021 / UASG:453187
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 253
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,90
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: 6/0 NIQUELADO Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº. 6/0 CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 6/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 uni dades		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,20
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: 6/0 Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº. 6/0 CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 6/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 uni dades		
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	R\$ 6,21
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: CLIPS Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº. 6/0 CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 6/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 uni dades		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 01/09/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Descrição: Grampo pasta - CLIPS NIQUELADO N°6/0CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 6/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades
CatMat: 32700 - GRAMPO - PASTA ARQUIVO

Identificação: NºPregão:1402021 / UASG:453187
Lote/Item: 2/149
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,90
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: 6/0 NIQUELADO Descrição: CLIPS NIQUELADO N°6/0 CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 6/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,20
* VENCEDOR *		
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: 6/0 Descrição: CLIPS NIQUELADO N°6/0 CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 6/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
Descrição: CLIPS NIQUELADO N° 6/0 CX. C/ 50 UNIDADES PARA PAPEL - CLIPS NIQUELADO N° 6/0 CX. C/ 50 UNIDADES PARA PAPEL

Data: 15/10/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 30360
Lote/Item: 28/28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 6
Unidade: CX
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,30
* VENCEDOR *		
Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N.6/0 Descrição: Descrição não informada		
41.546.121/0001-10	HEDER ALVES DE ALENCAR 94901317253	R\$ 6,30
Marca: CLIPES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada		
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 6,30
Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLIPS Descrição: Descrição não informada		



Item 34: COLA PLÁSTICA LIQUIDA BRANCA, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FRASCO COM 100 G. (COM SELO DO INMETRO)

Preço Estimado: R\$ 3,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	COLA PLÁSTICA LIQUIDA BRANCA, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FRASCO COM 100 G. (COM SELO DO INMETRO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Aplicação: Papel, Couro E Tecido , Cor: Branca , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Apresentação: Embalagem 100 G , Composição: Base Água ,	SRP: SIM
CatMat: 478199 - COLA	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: BIS
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,59
Marca: COLEX Fabricante: COLEX Modelo: COLEX Descrição: COLA LÍQUIDA PARA PAPÉIS NA COR BRANCA, À BASE DE PVA, LAVÁVEL NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM BICO E CONOMIZADOR, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 90G, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Data: 19/11/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de kits escolares em atendimento a secretaria municipal de educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: instantânea, tipo: líquido	SRP: SIM
CatMat: 303971 - COLA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INSTANTÂNEA, TIPO:LÍQUIDO	Identificação: NºPregão:792021 / UASG:455978
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.940
	Unidade: Bisnaga 90,00 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.216.251/0001-20 * VENCEDOR *	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 3,60
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: Cola branca líquida à base de água, lavável, não tóxica, 90 gramas, bico aplicador econômico, frasco pet retangular, vedação da tampa deve ser eficiente para evitar vazamento do produto. Certificado Inmetro.		

81.715.427/0001-78 MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA

R\$ 3,61



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

Marca: Pira

Fabricante: Piratininga

Modelo: Cola branca líquida à base de água, lavável, não t

Descrição: Cola branca líquida à base de água, lavável, não tóxica, 90 gramas, bico aplicador econômico, frasco pet retangular, vedação da tampa deve ser eficiente para evitar vazamento do produto. Certificado Inmetro.

10.540.204/0001-79 LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS EIRELI

R\$ 3,61

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo: PIRATININGA

Descrição: "Cola branca líquida à base de água, lavável, não tóxica, 90 gramas, bico aplicador econômico, frasco pet retangular, vedação da tampa deve ser eficiente para evitar vazamento do produto. Certificado Inmetro."

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS

Data: 08/03/2022 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Três Lagoas-MS, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo II do Edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00002122

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Descrição: COLA ESCOLAR - BRANCA LÍQUIDA (FRASCO C/ 90 G) - COLA ESCOLAR - BRANCA LÍQUIDA (FRASCO C/ 90 G)

Fonte: gestaofin.treslagoas.ms.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 7

Unidade: FRASC

UF: MS

24.031.642/0001-16 EEG COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI

R\$ 2,93

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 35: FITA GOMADA CREPE, PARA EMPACOTAMENTO, 50 MMX50M.

Preço Estimado: R\$ 7,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42

Quantidade

Descrição

Observação

800 Unidades

FITA GOMADA CREPE, PARA EMPACOTAMENTO, 50 MMX50M.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 15/02/2022 08:30

Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:980547

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Gomada , Largura: 45 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Marrom
CatMat: 341745 - FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:GOMADA, LARGURA:45 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:MARROM

Adjudicação: 16/02/2022 13:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 320
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 9,00
Marca: CELTA Fabricante: CELTA Modelo: FITA GOMADA GRANDE 45MM X 50M Descrição: FITA GOMADA GRANDE 45MM X 50M Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Gomada , Largura: 45 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Marrom		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 9,20
Marca: ALDEBAS Fabricante: ALDEBAS Modelo: ALDEBAS Descrição: FITA DUREX PARA EMPACOTAMENTO 45MM X 45M		
39.815.239/0001-55	PJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,26
Marca: Adelbras Fabricante: Adelbras Modelo: Adelbras Descrição: FITA GOMADA GRANDE 48MM X 100M		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 31/01/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar para suprimento das unidades básicas de saúde, centro de saúde cidade norte e unidade de pronto atendimento 24 horas – UPA e Serviço de Atenção Domiciliar - SAD. Itens desertos do pregão 146/2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 MM, Tipo: Gomada , Largura: 19 M	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:987565
CatMat: 279989 - FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:GOMADA, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:50 MM, APLICAÇÃO:MULTIUSO	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.463.374/0001-74 * VENCEDOR *	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,15
Marca: POLITAPE Fabricante: POLI TAPE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FITAS ADESIVAS L Modelo: 19X50M Descrição: fita adesiva, material:crepe, tipo:gomada, largura:19 mm, comprimento: 50 mm, aplicação:multiuso. unidade: unidade. obs: fita adesiva autoclave 19 mmx30m, para esterilização à vapor, aderência à variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e papel, coloração bege sem listras antes da utilização passando a bege com listras negras bem identificáveis após a autoclavagem, papel crepe à base de fibra de celulose, tinta termoreativa.		
23.935.375/0001-49	ONADIR SERRATO JUNIOR	R\$ 4,15
Marca: Masterfix Fabricante: Politape Modelo: FCA612 Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19 mm x 30 m. PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A RDC 260 DE 23.09.2002.		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,15



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: POLI TAPE

Fabricante: POLI TAPE

Modelo: MASTERFIX

Descrição: CODIGO BR 279989 FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:GOMADA, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO: 50 MM, APLICACAO:MULTIUSO. UNIDADE: UNIDADE. OBS: FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M, PARA ESTERILIZACAO A VAPOR, ADERENCIA A VARIEDADE DE PACOTES, INCLUINDO TECIDOS DE ALGODAO E PAPEL, COLORACAO BEGE SEM LISTRAS ANTES DA UTILIZACAO PASSANDO A BEGE COM LISTRAS NEGRAS BEM IDENTIFICAVEIS APOS A AUTO CLAVAGEM, PAPEL CREPE A BASE DE FIBRA DE CELULOSE, TINTA TERMOREATIVA. - Marca: POLI TAPE - N.Comercial: MASTERFIX - Reg.MS: 80876470001

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Data: 16/12/2021 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:632021 / UASG:980921

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MA

Objeto: Contratação, por Lote e item, de empresa especializada para o fornecimento de Materiais de Consumo, sendo Materiais de Expediente (Lote I), Materiais de Limpeza e Higiene (Lote II), Gêneros Alimentícios (Lote III), Materiais de Informática (Lote IV), Materiais Diversos por item, para atender a necessidade desta Secretaria Municipal de Inovação, Sustentabilidade e Projetos Especiais (SEMISPE)..

Descrição: Fita Adesiva - Material: Crepe 0, Comprimento: 50 NaN, Cor: Marrom 0, Tipo: Gomada 0, Largura: 45 NaN,

CatMat: 341745 - FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:GOMADA, LARGURA:45 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:MARROM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

25.235.890/0001-41

JVA CONSULTORIAS ADMINISTRATIVA E CONTABIL LTDA

R\$ 8,34

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo: 3M

Descrição: Fita adesiva, material: crepe, tipo: gomada, largura: 45 mm, comprimento: 50 m, cor: marrom;

30.399.251/0001-51

QUEIROZ PAPEIS EIRELI

R\$ 9,27

* VENCEDOR *

Marca: Adere

Fabricante: Adere

Modelo: fita gomada 45x50

Descrição: Fita adesiva, material: crepe, tipo: gomada, largura: 45 mm, comprimento: 50 m, cor: marrom

35.265.061/0001-65

ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO

R\$ 9,27

Marca: adere

Fabricante: adere

Modelo: adere

Descrição: Material: Crepe 0, Comprimento: 50 NaN, Cor: Marrom 0, Tipo: Gomada 0, Largura: 45 NaN,

Item 36: CARTOLINA 180G/M², 50X66CM, BRANCA

Preço Estimado: R\$ 1,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Quantidade

Descrição

Observação

4.000 Unidades

CARTOLINA 180G/M², 50X66CM, BRANCA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

94 / 200

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..

Descrição: **Cartolina** - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 500 MM, Largura: 650 MM, Cor: Variada

CatMat: **378980** - CARTOLINA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:500 MM, LARGURA:650 MM, COR:VARIADA

Data: 15/02/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 1,00
Marca: BIG NARD Fabricante: BIG NARD Modelo: CARTOLINA CORES VARIADAS Descrição: Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 500 MM, Largura: 650 MM, Cor: Variada		
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 1,20
* VENCEDOR *		
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: CARTOLINA CORES VARIADAS		
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,20
Marca: ANIN Fabricante: ANIN Modelo: CARTOLINA CORES VARIADAS Descrição: CARTOLINA CORES VARIADAS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de expediente e Suprimentos..

Descrição: **Cartolina** - Material: Celulose Vegetal 0, Gramatura: 180 NaN, Comprimento: 730 NaN, Cor: Branca 0, Largura: 550 NaN,

CatMat: **233519** - CARTOLINA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:730 MM, LARGURA:550 MM, COR:BRANCA

Data: 02/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:155913

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Folha

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,40
* VENCEDOR *		
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: CARTOLINA EM CELULOSE COR BRANCA APROXIMADAMENTE 55 X 73 CM.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

Órgão: Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de expediente e Suprimentos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartolina - Material: Celulose Vegetal 0, Gramatura: 180 NaN, Comprimento: 730 NaN, Cor: Rosa 0, Largura: 550 NaN,	SRP: SIM
CatMat: 233531 - CARTOLINA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:730 MM, LARGURA:550 MM, COR:ROSA	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:155913
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,46
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: CARTOLINA EM CELULOSE CORES: MARFIM, ROSA E AZUL APROXIMADAMENTE 55 X 73 CM		

Item 37: PAPEL ALMAÇO 400 FOLHAS C/ PAUTA

Preço Estimado: R\$ 23,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,45
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	PAPEL ALMAÇO 400 FOLHAS C/ PAUTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Administração Regional no Rio Grande do Norte	Data: 11/02/2022 10:30
Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição parcelada de material de expediente e gêneros alimentícios, para atender as atividades administrativas e educacionais do Departamento Regional do Senac Rio Grande do Norte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel almaço - Papel Almaço Comprimento: 280 MM, Tipo: Com Pauta E Margem , Largura: 200 M	SRP: SIM
CatMat: 467579 - PAPEL ALMAÇO	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:928021
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 500,00 FL
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.653.918/0001-00 Marca: COPIMAX Fabricante: COPIMAX Modelo: PAPEL Descrição: Papel Almaço Comprimento: 280 MM, Tipo: Com Pauta E Margem , Largura: 200 M	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 24,00
00.800.611/0001-14 Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo: "Papel ofício tamanho A4. Gramatura 75g. Pacote co Descrição: "Papel ofício tamanho A4. Gramatura 75g. Pacote com 500 folhas"	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 24,00
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: ecoqualit

Fabricante: ecoqualit

Modelo: a4

Descrição: Papel Almoço Comprimento: 280 MM, Tipo: Com Pauta E Margem , Largura: 200 M

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Objeto: Aquisição futura de bens de consumo diversos, pelo Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades decorrentes do processo eleitoral 2022 e as necessidades ordinárias do ano corrente, referente a material de expediente e acondicionamento e embalagens.

Descrição: Papel Almoço - Papel Almoço Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 280 MM, Cor: Branca , Largura: 200 M

CatMat: 273124 - PAPEL ALMOÇO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:280 MM, LARGURA:200 MM, COR:BRANCA

Data: 17/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:70006

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/01/2022 10:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 205

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.873.424/0001-75 FRANCISCO ALYSON BRAZ CARDOSO 96588691300

R\$ 25,77

Marca: SÃO DOMINGOS

Fabricante: SÃO DOMINGOS

Modelo: SÃO DOMINGOS

Descrição: Papel Almoço Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 280 MM, Cor: Branca , Largura: 200 M

02.488.226/0001-09 ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E
* VENCEDOR *

R\$ 26,00

Marca: CREDEAL

Fabricante: CREDEAL

Modelo: CREDEAL

Descrição: Papel Almoço Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 280 MM, Cor: Branca , Largura: 200 M

09.491.099/0001-46 MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO

R\$ 26,25

Marca: TERRA DO SOL

Fabricante: TERRA DO SOL

Modelo: TERRA DO SOL

Descrição: PAPEL ALMOÇO COM PAUTA E MARGEM, BRACO, GRAMATURA 75g/m² 280x200mm,PACOTE 200FLS

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO DE ARQT E URBANISMO DO BRASIL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIAS

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e de informática para o Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás no desenvolver de suas atividades.

Descrição: PAPEL ALMOÇO - PAPEL ALMOÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 280 MM, TIPO SEM PAUTA, LARGURA 200 MM, COR BRANCA

CatMat: 445000 - PAPEL ALMOÇO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:280 MM, TIPO:SEM PAUTA, LARGURA:200 MM, COR:BRANCA

Data: 01/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2021 / UASG: 927126

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Pacote 500,00 FL



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,00
Marca: CHAMEX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 280 MM, TIPO SEM PAUTA, LARGURA 200 MM, COR BR ANCA		

Item 38: PAPEL CARBONO - PACOTES COM 100 UNIDADESS

Preço Estimado: R\$ 45,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,64

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	PAPEL CARBONO - PACOTES COM 100 UNIDADESS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 03/02/2022 08:15
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais de expediente e pedagógicos para as escolas e CMEIS das Rede Municipal de Ensino, Centro de Apoio Educacional e SEMED, conforme especificações constantes do Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Papel carbono - Material: Papel 0, Aplicação: Escrita Manual 0, Tipo: Monoface 0, Comprimento: 210 NaN, Largura: 148 NaN, Cor: Preta 0,	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:987489
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/02/2022 12:04
	Homologação: 17/02/2022 14:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
79.209.763/0001-05 * VENCEDOR *	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 38,18
Marca: GRAMP LINE Fabricante: GRAMP LINE Modelo: CARBONO Descrição: CAIXA DE PAPEL CARBONO COM 100 FOLHAS, PARA MANUSCRITO. A 4, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO.		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 40,00
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, COR PRETA		
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 40,19
Marca: GRAMP LINE Fabricante: GRAMP LINE Modelo: GRAMPLINE Descrição: CAIXA DE PAPEL CARBONO COM 100 FOLHAS, PARA MANUSCRITO. A 4, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 53,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 02/02/2022 09:00



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..

Descrição: **Papel Carbono** - Material: Película Poliéster, Aplicação: Escrita Manual, Comprimento: 330 MM, Cor: Azul, Tipo: Monoface, Largura: 220 MM,

CatMat: 327204 - PAPEL CARBONO, MATERIAL:PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO:ESCRITA MANUAL, TIPO:MONOFACE, COMPRIMENTO:330 MM, LARGURA:220 MM, COR:AZUL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2022 08:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 100,00 FL

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.454.034/0001-84 * VENCEDOR *	TCM OFFICE LTDA	R\$ 53,23
Marca: GRAMP LINE Fabricante: GRAMP LINE Modelo: PADRÃO Descrição: Material: Película Poliéster, Aplicação: Escrita Manual, Comprimento: 330 MM, Cor: Azul, Tipo: Monoface, Largura: 220 MM,		
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 53,23
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: PAPEL CARBONO NA COR AZUL CX.C/ 100 FOLHAS, TAM. A4		
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 53,23
Marca: GRAMP Fabricante: GRAMP Modelo: GRAMP Descrição: Material: Película Poliéster, Aplicação: Escrita Manual, Comprimento: 330 MM, Cor: Azul, Tipo: Monoface, Largura: 220 MM,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ

Data: 11/01/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de escritório e expediente, para atender as necessidades do Serviço Autônomo Hospitalar/Hospital São João Batista..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Papel carbono** - Papel Carbono Material: Papel , Aplicação: Escrita Manual , Comprimento: 210 MM, Cor: Preta , Tipo: Monoface , Largura: 148 M

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:927761

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 389545 - PAPEL CARBONO, MATERIAL:PAPEL, APLICAÇÃO:ESCRITA MANUAL, TIPO:MONOFACE, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:148 MM, COR:PRETA

Adjudicação: 31/01/2022 15:57

Homologação: 31/01/2022 17:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Caixa 100,00 FL

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.046.944/0001-87 * VENCEDOR *	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 44,24
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: PRETO Descrição: PAPEL CARBONO PRETO		
11.819.860/0001-78	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 44,24



Marca: GRAMP
 Fabricante: GRAMP
 Modelo: PAPEL CARBONO PRETO
 Descrição: PAPEL CARBONO PRETO INTENSO RESINA OLEO PLASTIFICANTES CORANTES - CX C/100.

23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 44,24
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS Descrição: PAPEL CARBONO PRETO INTENSO RESINA OLEO PLASTIFICANTES CORANTES - CX C/100		

Item 39: CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL - 10 MATÉRIAS

Preço Estimado: R\$ 16,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,01
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL - 10 MATÉRIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 16,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde.. Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas CatMat: 462543 - CADERNO, MATERIAL:PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA:CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS:96 FL, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESPIRAL E FOLHAS PAUTADAS	Data: 15/02/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:980547 Lote/Item: /33 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/02/2022 13:38 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Unidade UF: PA
---	---

20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 16,00
Marca: X-WRITE Fabricante: X-WRITE Modelo: CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 96 FLS Descrição: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 96 FLS		

19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 16,90
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 96 FLS		

12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 16,99
Marca: 3B Fabricante: 3B Modelo: CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 96 FLS Descrição: CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 96 FLS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,37



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e almoxarifado, conforme quantidades e características descritas no Termo de Referência desta contratação, para o Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-RS, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas , Quantidade Folhas: 96 F	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:927374
	Lote/Item: /11
CatMat: 462543 - CADERNO, MATERIAL:PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA:CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS:96 FL, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESPIRAL E FOLHAS PAUTADAS	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.925.677/0001-94 * VENCEDOR *	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 13,37
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: Caderno espiral, meio ofício, de arame galvanizado; espessura de 0,9 a 1,1mm; com capa dura em cores e estampas variadas; com 96 folhas; tamanho 150 x 210mm.		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 13,37
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: 96 folhas Descrição: Caderno Capa Dura Caderno espiral, meio ofício, de arame galvanizado; espessura de 0,9 a 1,1mm; com capa dura em cores e estampas variadas; com 96 folhas; tamanho 150 x 210mm.		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 13,37
Marca: panamericana Fabricante: panamericana Modelo: panamericana Descrição: Caderno espiral, meio ofício, de arame galvanizado; espessura de 0,9 a 1,1mm; com capa dura em cores e estampas variadas; com 96 folhas; tamanho 150 x 210mm.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	Data: 11/02/2022 08:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco , Material Capa: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160093
	Lote/Item: /21
CatMat: 483277 -	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 18,04
Marca: pauta branca Fabricante: pauta branca Modelo: pauta branca Descrição: Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco , Material Capa: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado		
13.015.883/0001-55	ESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 18,04
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD300eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD300eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: tilibra
Fabricante: tilibra
Modelo: 96fls
Descrição: Cademeta de anotafoes, capa dura, medindo: 1/8, 96 folhas, com pauta.

Item 40: CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 3,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,34

Quantidade

Descrição

Observação

1.100 Unidades

CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4º Região

Data: 16/02/2022 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: FR

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 3,42

Marca: RETIREX
Fabricante: RETIREX
Modelo: RETIREX

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, INODORO, NÃO TÓXICO, FRASCO COM 18 A 20 ML, TAMPAS COM PINCEL APLICADOR, MARCA DO FABRICANTE NO CORPO A EMBALAGEM

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS

Data: 01/02/2022 09:10

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de expediente, visando abastecer o almoxarifado da Sede do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás – Crea-GO, exercício 2022, para uso nas diversas unidades e eventos realizados no âmbito do Conselho e Inspetorias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:389422

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: FRASCO 18,00 ML

UF: GO



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD300eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD300eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD300eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

102 / 200

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,36
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: Corretivo Líquido à base d'água, inodoro, secagem instantânea, atóxico, composto de resina plastificante e pigmentos não ressecantes, excelente c obertura, frasco de 18 ml, OBS.: Não será aceito modelo que ao ser utilizado não cobrir totalmente, em uma única passada, os tipos de erros citados acima. Vali dade mínima de 01 ano. Ref. Bic, Toque Mágico (HELIOS Carbox), Faber Castell		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 24/01/2022 10:30
Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente para o almoxarifado da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – Capes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	SRP: SIM
Descrição: Corretivo Líquido - Corretivo Líquido Material: Base D'Água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética , Aplicação: Papel Comum , Características Adicionais: Atóxico E Lavável , Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:154003
CatMat: 292776 - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL:BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO:FRASCO, APLICAÇÃO:PAPEL COMUM, VOLUME:18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO E LAVÁVEL	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2022 17:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,16
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: Corretivo líquido, à base d'água, secagem rápida, atóxico, 18ml. Ref: BIC equivalente ou de melhor qualidade.		
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,17
Marca: MAXI Fabricante: MAXI Modelo: MAXI Descrição: Corretivo líquido, à base d'água, secagem rápida, atóxico, 18ml. Ref: BIC equivalente ou de melhor qualidade.		
24.113.871/0001-80	G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA	R\$ 2,40
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: 18ML Descrição: Corretivo líquido, à base d'água, secagem rápida, atóxico, 18ml. Ref: BIC equivalente ou de melhor qualidade.		

Item 41: TINTA PARA CARIMBO PRETO

Preço Estimado: R\$ 64,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 64,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,05

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	TINTA PARA CARIMBO PRETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 81,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 25/01/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..

Descrição: Tinta - Componente Básico: Corante E Aglutinante O, Cor: Preta O, Aplicação: Pínel Marcador O,

CatMat: 282563 - TINTA, COMPONENTE BÁSICO:CORANTE E AGLUTINANTE, COR:PRETA, APLICAÇÃO:PINCEL MARCADOR

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:982179

Lote/Item: /247

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/02/2022 12:34

Homologação: 03/02/2022 18:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 364

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.883.167/0001-25 * VENCEDOR *	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 64,49
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500ML		
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 85,50
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo: 500ML Descrição: TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500ML		
17.992.219/0001-17	J DA COSTA GERMANO	R\$ 95,00
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: MARCADOR Descrição: TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500ML		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresas, sob demanda, para o fornecimento de material de consumo (expediente)..

Descrição: Tinta para carimbo - Cor: Preta O, Componentes: Base D'Água, Corante, Solventes E Aditivos O, Aspecto Físico: Líquido O,

CatMat: 411718 - TINTA PARA CARIMBO

Data: 24/01/2022 10:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:927996

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.739.321/0001-75 * VENCEDOR *	DATASHOW INFORMATICA - EIRELI	R\$ 42,00
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: 30ML Descrição: Tinta para carimbo auto entintado, composição: água, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Frasco com 30 ml, cor preto. Caixa com 12 unidades.		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 52,00
Marca: radex Fabricante: radex Modelo: tinta para carimbo cor preta Descrição: Tinta para carimbo auto entintado, composição: água, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Frasco com 30 ml, cor preto. Caixa com 12 unidades.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 60,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: Tinta para carimbo auto entintado, composição: água, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Frasco com 30 ml, cor preto. Caixa com 12 unidades.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 17/12/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha e materiais descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal de colares e demais secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta para carimbo - Cor: Preta 0, Componentes: Base D'Água 0, Aspecto Físico: Líquido 0, Aplicação: Automático 0,	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980451
CatMat: 332179 - TINTA PARA CARIMBO, COR:PRETA, COMPONENTES:BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:AUTOMÁTICO	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/01/2022 16:42
	Homologação: 27/01/2022 17:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 85
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 59,15
* VENCEDOR *		
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: TINTA PARA CARIMBO Descrição: TINTA PARA CARIMBO, cor: preta, componentes: base d'água, aspecto físico: líquido, aplicação: automático. 40 ml. Frasco de 30 ml, Caixa com 12 unidades		

Item 42: TINTA PARA CARIMBO AZUL

Preço Estimado: R\$ 54,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 54,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,30
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Caixas	TINTA PARA CARIMBO AZUL		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 24/01/2022 10:15
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresas, sob demanda, para o fornecimento de material de consumo (expediente)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta para carimbo - Cor: Azul 0, Componentes: Base D'Água 0, Aspecto Físico: Líquido 0,	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:927996
CatMat: 416510 - TINTA PARA CARIMBO	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: AC



01.739.321/0001-75	DATASHOW INFORMATICA - EIRELI	R\$ 42,00
* VENCEDOR *		
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: 30ML Descrição: Tinta para carimbo auto entintado, composição: água, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Frasco com 30 ml, cor azul. Caixa com 12 unidade s.		

18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 52,00
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: tinta para carimbo cor azul Descrição: Tinta para carimbo auto entintado, composição: água, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Frasco com 30 ml, cor azul. Caixa com 12 unidade s.		

10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 60,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: Tinta para carimbo auto entintado, composição: água, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Frasco com 30 ml, cor azul. Caixa com 12 unidade s.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC Objeto: Registro de Preço para eventual Contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos (Gráficos, Reprográficos E Comunicação Visual) com o intuito de atender as Ações do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC/Dom Moacyr na execução dos programas, projetos e convênios, nos Municípios do Estado do Acre. Descrição: Tinta para carimbo - Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: base d'água, aspecto físico: líquido CatMat: 416510 - TINTA PARA CARIMBO	Data: 13/10/2021 10:25 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:2582021 / UASG:927996 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/10/2021 11:50 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 27 Unidade: Unidade UF: AC
--	---

01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 55,00
* VENCEDOR *		
Marca: Radex Fabricante: Radex Modelo: TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, 40ML Descrição: TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, 40ML		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI Objeto: Futuras e eventuais aquisições de material de expediente para o Município.. Descrição: Tinta para carimbo - Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: água, pigmentos, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml CatMat: 284286 - TINTA PARA CARIMBO, COR:AZUL, COMPONENTES:ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML	Data: 23/09/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980126 Lote/Item: /100 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/09/2021 17:39 Homologação: 27/09/2021 14:24
---	--



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.367.797/0001-44	J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 39,16
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PILOT Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO CAIXA COM 12 UNIDADES		
40.508.357/0001-08	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 65,26
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: "REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO CAIXA COM 12 UNIDADES"		
40.306.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 65,26
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: CX Descrição: "REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO CAIXA COM 12 UNIDADES"		

Item 43: ALMOFADA PARA CARIMBO

Preço Estimado: R\$ 8,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Objeto: Aquisição de materiais de expediente..

Descrição: **Almofada embalagem** - ALMOFADA CARIMBO N. 3 - AZUL Almofada em feltro para carimbo nº 3 na cor azul com tampa. Tamanho aproximadamente 6 cm x 10 cm.

CatMat: 58971 - ALMOFADA EMBALAGEM, ALMOFADA DE EMBALAGEM

Data: 10/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3662021 / UASG:453230

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.216.251/0001-20	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 6,73
Marca: STARPRINT Fabricante: STARPRINT Modelo: ALMOFADA CARIMBO N. 3 - AZUL Almofada em feltro pa Descrição: ALMOFADA CARIMBO N. 3 - AZUL Almofada em feltro para carimbo nº 3 na cor azul com tampa. Tamanho aproximadamente 6 cm x 10 cm		
81.715.427/0001-78	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,73



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: Starprint Fabricante: Starprint Modelo: Almofada carimbo nº3 Descrição: ALMOFADA CARIMBO N. 3 - AZUL Almofada em feltro para carimbo nº 3 na cor azul com tampa. Tamanho aproximadamente 6 cm x 10 cm.		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,73
Marca: STAR Fabricante: STAR Modelo: STAR Descrição: ALMOFADA CARIMBO N. 3 - AZUL Almofada em feltro para carimbo nº 3 na cor azul com tampa. Tamanho aproximadamente 6 cm x 10 cm.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul	Data: 28/10/2021 09:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, para atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, características e especificações estimadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Almofada carimbo - Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: grande, cor: azul, tipo: entintada	SRP: SIM
CatMat: 203277 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO:GRANDE, COR:AZUL, TIPO:ENTINTADA	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:926605
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.735.649/0001-11 RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI * VENCEDOR * Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo: JAPAN Descrição: Almofada para carimbo, tinta cor azul. Material da caixa: plástico; material da almofada: esponja absorvente revestida em tecido; dimensões: comprimento: 11,5 cm; largura: 8,8 cm; cor da tinta: azul, tipo: entintada, com tampa plástica; aplicação: umedecedor para carimbo.		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 10,32
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: NR03 Descrição: Almofada para carimbo, tinta cor azul. Material da caixa: plástico; material da almofada: esponja absorvente revestida em tecido; dimensões: comprimento: 11,5 cm; largura: 8,8 cm; cor da tinta: azul, tipo: entintada, com tampa plástica; aplicação: umedecedor para carimbo.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 10,32
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: ALMOFADA CARIMBO Descrição: Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: grande, cor: azul, tipo: entintada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 07/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de escritório.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:962021 / UASG:450068
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Almofada coleta impressão digital - ALMOFADA PARA CARIMBO;
CARACTERÍSTICAS: ENTITADA , ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE
TECIDO, RECARREGÁVEL - TAMANHO MÉDIO (N. 4), MEDINDO NO MÍNIMO, (80 x
120mm), COR AZUL, EM RECIPIENTE APROPRIADO, COM TAMPA/METAL, PARA
SER USADA COM CARIMBO DE BORRACHA - FABRICAÇÃO RADEX, PILOT E/OU
SIMILAR DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE - COM CERTIFICADO DO
IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA

CatMat: 150561 - ALMOFADA COLETA IMPRESSÃO DIGITAL, ALMOFADA COLETA
IMPRESSÃO DIGITAL

Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 9,23
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: ALMOFADA CARIMBO Descrição: ALMOFADA CARIMBO		
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 9,23
Marca: STAR Fabricante: STAR Modelo: ALMOFADA Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO; CARACTERÍSTICAS: ENTITADA , ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, RECARREGÁVEL - TAMANHO MÉDIO (N. 4), MEDINDO NO MÍNIMO, (80 x 120mm), COR AZUL, EM RECIPIENTE APROPRIADO, COM TAMPA/METAL, PARA SER USADA COM CARIMBO DE BORRACHA - FABRICAÇÃO RADEX, PILOT E/OU SIMILAR DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE - COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		

Item 44: AGENDA

Preço Estimado: R\$ 24,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,58

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	AGENDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
SAE

Data: 01/03/2022 00:00

Objeto: Agenda 2022 executiva diária, capa dura, espiral.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: AGENDA - AGENDA, TIPO ESCOLAR, QUANTIDADE FOLHAS 228 UN,
GRAMATURA 336 G/M2, COMPRIMENTO 175 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO
COLADA, LARGURA 135 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA
PERSONALIZADA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2022 /
UASG: 113205

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 483044 -

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.957.273/0001-42 * VENCEDOR *	NELSON ANTONIO DAMASIO FILHO & CIA LTDA	R\$ 24,70
Marca: Conf. orçamento Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGENDA, TIPO ESCOLAR, QUANTIDADE FOLHAS 228 UN, GRAMATURA 336 G/M2, COMPRIMENTO 175 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO COLADA, LARGURA 135 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PERSONALIZADA		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	Data: 02/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a futura e eventual aquisição de Material de Expediente, que serão utilizados pelos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agenda - Tipo: Permanente, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 200 MM, Largura: 132 MM, Tipo Papel Miolo: Off Set, Características Adicionais: Capa Em Pvc,	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:926946
	Lote/Item: /41
CatMat: 262849 - AGENDA, TIPO:PERMANENTE, GRAMATURA:63 G/M2, COMPRIMENTO:200 MM, LARGURA:132 MM, TIPO PAPEL MIOLO:OFF SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA EM PVC	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.687.401/0001-85 * VENCEDOR *	NOCAUTY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 27,52
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo: KIT Descrição: AGENDA COMERCIAL.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 27,52
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Agenda Descrição: Tipo: Permanente, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 200 MM, Largura: 132 MM, Tipo Papel Miolo: Off Set, Características Adicionais: Capa Em Pvc,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO	Data: 31/01/2022 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente, escritório e limpeza – itens remanescentes, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e estimativas de quantitativos constantes neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agenda - Agenda Gramatura: 63 G/M2, Tipo Papel Miolo: Off Set , Comprimento: 200 MM, Tipo: Permanente , Largura: 132 MM, Características Adicionais: Capa Em Pvc	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:927381
	Lote/Item: 1/22
CatMat: 262849 - AGENDA, TIPO:PERMANENTE, GRAMATURA:63 G/M2, COMPRIMENTO:200 MM, LARGURA:132 MM, TIPO PAPEL MIOLO:OFF SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA EM PVC	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 21,53
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: AGENDA PERMANENTE Descrição: Agenda Gramatura: 63 G/M2, Tipo Papel Miolo: Off Set , Comprimento: 200 MM, Tipo: Permanente , Largura: 132 MM, Características Adicionais: Capa Em Pvc		



Item 45: RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE -30CM

Preço Estimado: R\$ 4,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE -30CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG

Data: 31/01/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Régua escritório - Régua Escritório Material: Acrílico , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Rígido , Cor: Cristal , Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928376

Lote/Item: /49

CatMat: 394469 - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:30 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL:RÍGIDO, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2022 09:32

Homologação: 11/02/2022 16:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

18.616.581/0001-56	PAPELARIA BRASIL LTDA	R\$ 3,00
--------------------	-----------------------	----------

Marca: WALLEU

Fabricante: WALLEU

Modelo: WALLEU

Descrição: Régua Escritório Material: Acrílico , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Rígido , Cor: Cristal , Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,00
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: WALEU

Fabricante: MAXCRIL

Modelo: NEW LINE

Descrição: RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, USO ESCRITORIO, COMPRIMENTO 30CM, COR INCOLOR, (TRANSPARENTE)E CORES SORTIDAS

41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 6,60
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: NOVA CRIL

Fabricante: NOVA CRIL

Modelo: NOVA CRIL

Descrição: Régua Escritório Material: Acrílico , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Rígido , Cor: Cristal , Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 25/01/2022 09:00

Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Régua comum - Material: Alumínio 0, Comprimento: 30 NaN, Graduação: Centímetro E Polegada 0, Tipo Material: Rígido 0,

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:982179

Lote/Item: /230

CatMat: 270870 - RÉGUA COMUM, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:30 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO E POLEGADA, TIPO MATERIAL:RÍGIDO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/02/2022 12:28

Homologação: 03/02/2022 18:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PB



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.992.219/0001-17	J DA COSTA GERMANO	R\$ 5,00
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: METALICA Descrição: REGUA METALICA		
05.621.913/0001-49	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	R\$ 6,00
* VENCEDOR * Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: REGUA METALICA Descrição: REGUA METALICA		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,00
Marca: onda pro Fabricante: onda pro Modelo: onda pro Descrição: Material: Alumínio 0, Comprimento: 30 NaN, Graduação: Centímetro E Polegada 0, Tipo Material: Rígido 0,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	Data: 24/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material didático para as escolas da rede municipal de ensino para o ano letivo de 2022(conforme especificado no termo de referência).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Régua Escritório - Régua Escritório Material: Acrílico , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro , Cor: Incolor , Transmitância: Transparente	SRP: SIM
CatMat: 303762 - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:30 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO/MILÍMETRO, COR:INCOLOR, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE	Identificação: N°Pregão:872021 / UASG:985905
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2022 12:44
	Homologação: 03/02/2022 13:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.345.977/0001-76	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 3,50
* VENCEDOR * Marca: order Fabricante: order Modelo: 30 cm Descrição: RÉGUA 30 CM TRANSPARENTE		
17.594.163/0001-42	B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 3,60
Marca: ORDER Fabricante: ORDER Modelo: ORDER Descrição: Régua Escritório Material: Acrílico , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro , Cor: Incolor , Transmitância: Transparente		
33.314.167/0001-86	MARDRI CONSTRUCOES E MANUTENCOES EIRELI	R\$ 3,70
Marca: Order Fabricante: Order Modelo: RÉGUA 30 CM TRANSPARENTE-Marca Order Descrição: RÉGUA 30 CM TRANSPARENTE-Marca Order		



Preço Estimado: R\$ 29,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,66

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CALCULADORA DE MESA A PILHA AA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 17/02/2022 08:30

Objeto: Aquisição de calculadoras para uso nas atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:984675

Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa , Aplicação: Científica , Fonte Alimentação: Eletricidade , Tensão: Bivolt

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.224.243/0001-28 BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI R\$ 33,47

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: MV4122

Descrição: Descrição Calculadora Elgin MV-4122 12 Dígitos Com os cálculos mais complexos podem ser feitos rapidamente e de maneira prática, essa calculadora evita te ajuda no momento de maior dificuldade seja qual for o seu negócio ou comércio. A Calculadora Elgin MV-4122 12 Dígitos traz uma série de funções úteis, como inversão de sinais, contador de itens, seletor de arredondamento e decimais, mark up, cálculos de taxas e muito mais. O visor luminoso é bastante nítido e pode receber até 12 caracteres. Graças ao bivolt automático, você não se preocupa com problemas de voltagem e utiliza a ferramenta onde quer que seja. A garantia é de 6 meses. Funções práticas : Seus cálculos ficam bem mais práticos com as várias funções oferecidas pela Calculadora Elgin MV-4122 12 Dígitos. A Calculadora Elgin MV-4122 12 Dígitos oferece contador de itens, seletor de arredondamentos e decimais, cálculo de taxas, GT, delta porcentagem, correção dígito a dígito, inversão de itens e mark up. Visor luminoso : O visor da Calculadora Elgin MV-4122 12 Dígitos traz uma iluminação azul que, em contraste com o acabamento claro da calculadora, assegura uma nitidez incrível. Ao todo, 12 caracteres podem ser inseridos. Versátil A Calculadora Elgin MV-4122 12 Dígitos é perfeita para ser utilizada pelos mais variados tipos de comércio e negócios. Afinal de contas, precisão e rapidez para lidar com cálculos é sempre uma boa vantagem. Nos comércios e escritórios a Calculadora Elgin MV-4122 12 Dígitos será um excelente aliado nas suas transações comerciais com mais praticidade, modernidade e agilidade. Características Gerais : - Modernidade e agilidade - Arredondamento e decimais Visor: LCD cristal líquido Alimentação: Solar e bateria Cor: Cinza * Marca: Elgin * Conteúdo da embalagem: 1 Calculadora De Mesa * Dimensões aproximadas do produto: 2,5 x 10,6 x 14 cm (A x L x C) * Dimensões aproximadas da embalagem: 5 x 11 x 15 cm (A x L x C) * Peso aproximado do produto: 0,1 Kg * Peso aproximado da embalagem: 0,2 Kg * Informações Adicionais : Números grandes

30.321.785/0001-65 TAJE SOLUCOES COMERCIO VAREJISTA LTDA

R\$ 36,00

* VENCEDOR *

Marca: KENKO

Fabricante: KENKO

Modelo: KK1800

Descrição: CONFORME O EDITAL

05.201.844/0001-14 MAIS IMAGEM LOCACOES LTDA

R\$ 40,00

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: MV4122

Descrição: Descrição Calculadora Elgin MV-4122 12 Dígitos Com os cálculos mais complexos podem ser feitos rapidamente e de maneira prática, essa calculadora evita te ajuda no momento de maior dificuldade seja qual for o seu negócio ou comércio. A Calculadora Elgin MV-4122 12 Dígitos traz uma série de funções úteis, como inversão de sinais, contador de itens, seletor de arredondamento e decimais, mark up, cálculos de taxas e muito mais. O visor luminoso é bastante nítido e pode receber até 12 caracteres. Graças ao bivolt automático, você não se preocupa com problemas de voltagem e utiliza a ferramenta onde quer que seja. A garantia é de 6 meses. Funções práticas : Seus cálculos ficam bem mais práticos com as várias funções oferecidas pela Calculadora Elgin MV-4122 12 Dígitos. A Calculadora Elgin MV-4122 12 Dígitos oferece contador de itens, seletor de arredondamentos e decimais, cálculo de taxas, GT, delta porcentagem, correção dígito a dígito, inversão de itens e mark up. Visor luminoso : O visor da Calculadora Elgin MV-4122 12 Dígitos traz uma iluminação azul que, em contraste com o acabamento claro da calculadora, assegura uma nitidez incrível. Ao todo, 12 caracteres podem ser inseridos. Versátil A Calculadora Elgin MV-4122 12 Dígitos é perfeita para ser utilizada pelos mais variados tipos de comércio e negócios. Afinal de contas, precisão e rapidez para lidar com cálculos é sempre uma boa vantagem. Nos comércios e escritórios a Calculadora Elgin MV-4122 12 Dígitos será um excelente aliado nas suas transações comerciais com mais praticidade, modernidade e agilidade. Características Gerais : - Modernidade e agilidade - Arredondamento e decimais Visor: LCD cristal líquido Alimentação: Solar e bateria Cor: Cinza * Marca: Elgin * Conteúdo da embalagem: 1 Calculadora De Mesa * Dimensões aproximadas do produto: 2,5 x 10,6 x 14 cm (A x L x C) * Dimensões aproximadas da embalagem: 5 x 11 x 15 cm (A x L x C) * Peso aproximado do produto: 0,1 Kg * Peso aproximado da embalagem: 0,2 Kg * Informações Adicionais : Números grandes Imagens meramente ilustrativas. As cores dos objetos podem sofrer alterações devido a luminosidade, configurações do monitor e até mesmo a percepção do usuário.



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD300eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD300eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	Data: 11/02/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160093 Lote/Item: /26 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: ES
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..	
Descrição: Calculadora Eletrônica - Calculadora eletrônica de mesa, 12 dígitos, com bateria, dimensões mínimas: 11 x 13 cm.	
CatMat: 150717 - CALCULADORA ELETRÔNICA, CALCULADORA ELETRÔNICA	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR
VALOR DA PROPOSTA INICIAL	

03.450.477/0001-67 AGNES COMERCIAL LTDA R\$ 29,45
* VENCEDOR *

Marca: MASTER
Fabricante: MASTER
Modelo: MASTER
Descrição: Calculadora eletrônica de mesa, 12 dígitos, com bateria, dimensões mínimas: 11 x 13 cm.

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$ 29,45

Marca: brw
Fabricante: brw
Modelo: brw
Descrição: Calculadora eletrônica de mesa, 12 dígitos, com bateria, dimensões mínimas: 11 x 13 cm.

41.597.891/0001-92 EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA R\$ 29,45

Marca: IMPORT
Fabricante: IMPORT
Modelo: CALCULADORA
Descrição: Calculadora eletrônica de mesa, 12 dígitos, com bateria, dimensões mínimas: 11 x 13 cm. MARCA/FABRICANTE: IMPORT

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	Data: 19/10/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:182021 / UASG:160518 Lote/Item: /23 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/01/2022 11:10 Homologação: 20/01/2022 08:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente.	
Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa (4 operações básicas), fonte alimentação: solar,bateria, características adicionais: visor de cristal líquido, sistema cálculo binário,	
CatMat: 394691 - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS:12 UN, TIPO:MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO:SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO,	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR
VALOR DA PROPOSTA INICIAL	

18.631.695/0001-75 CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI R\$ 23,00

Marca: ALFACEL
Fabricante: ALFACEL
Modelo: CALCULADORA 12 DIGITOS
Descrição: CALCULADORA 12 DIGITOS

36.895.360/0001-46 ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218 R\$ 23,07



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Marca: SIMILAR
Fabricante: SIMILAR
Modelo: SIMILAR
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO ,

07.048.323/0001-02 RC RAMOS COMERCIO LTDA R\$ 23,08
 * VENCEDOR *

Marca: KENKO
Fabricante: KENKO
Modelo: KENKO
Descrição: Calculadora - calculadora de mesa, números grandes e visor de lítio, alimentação feita por célula solar e pilha AA, tamanho 12 cm x 15 cm, cor branca, Referência: Kenko ou de igual ou melhor qualidade

Item 47: PRANCHETA ACRILICA - OFICIO

Preço Estimado: R\$ 16,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PRANCHETA ACRILICA - OFICIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
 Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão COREN MA

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente e papelaria) para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão.

Descrição: Prancheta Portátil - Prancheta Portátil Material: Acrílico , Comprimento: 350 MM, Cor: Fumê , Espessura: 2 MM, Largura: 240 MM, Características Adicionais: Com Predendor De Metal E Cantos Arredondados

Data: 18/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:926473

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2022 17:00

Homologação: 31/01/2022 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MA

04.931.991/0001-87 CATARINA FERREIRA DE SOUSA R\$ 18,00

Marca: DELLO
Fabricante: DELLO
Modelo: PRANCHETA
Descrição: Prancheta Ofício – Em acrílico fumê, medindo aproximadamente 235 mm x 350 mm, com prendedor em aço (metal).

14.700.790/0001-22 PLENUS SERVICOS E COMERCIO EIRELI R\$ 20,15

Marca: WALEU
Fabricante: WALEU
Modelo: Prancheta Ofício-
Descrição: Prancheta Ofício- Em acrílico Fumê, medindo aproximadamente 235mm x 350mm, com prendedor em aço (metal)

10.207.515/0001-10 N R PEREIRA EIRELI R\$ 22,32
 * VENCEDOR *

Marca: WALEU
Fabricante: WALEU
Modelo: WALEU
Descrição: Prancheta Portátil Material: Acrílico , Comprimento: 350 MM, Cor: Fumê , Espessura: 2 MM, Largura: 240 MM, Características Adicionais: Com Predendor De Metal E Cantos Arredondados



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 29/11/2021 10:15
Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Parte II) para atender o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTec - Dom Moacyr e Unidades Descentralizadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Prancheta para desenho - PRANCHETA EM ACRÍLICO; TAMANHO OFÍCIO; MEDINDO 230 X	Identificação: NºPregão:3122021 / UASG:927996
CatMat: 65102 - PRANCHETA PARA DESENHO, PRANCHETA PARA DESENHO	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 252
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 15,00
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: PRANCHETA ACRILICA Descrição: 200073914 - PRANCHETA EM ACRILICO; TAMANHO OFÍCIO; MEDINDO 230 X		
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 16,50
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: PRANCHETA EM ACRILICO; TAMANHO OFÍCIO; MEDINDO 230 X		
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 20,00
Marca: WALEO Fabricante: WALEO Modelo: PRANCHETA EM ACRÍLICO Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO; TAMANHO OFÍCIO; MEDINDO 230 X		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	Data: 27/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SEREM UTILIZADOS NA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE E HEMORREDE, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Prancheta para desenho - Prancheta Acrilica 230mm x 335mm, tamanho Ofício.	Identificação: NºPregão:362021 / UASG:925452
CatMat: 65102 - PRANCHETA PARA DESENHO, PRANCHETA PARA DESENHO	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/06/2021 12:48
	Homologação: 01/07/2021 12:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 12,95
Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo: UNIDADE Descrição: Prancheta Acrilica 230mm x 335mm, tamanho Ofício		
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,08



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: rc
Fabricante: rc
Modelo: 20/21
Descrição: Prancheta Acrílica 230mm x 335mm, tamanho Ofício.

12.665.218/0001-44 VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 14,59

Marca: EDUPEL
Fabricante: EDUPEL
Modelo: Prancheta Acrílica 230 mm x 335mm, tamanho Ofício
Descrição: Prancheta Acrílica 230 mm x 335mm, tamanho Ofício

Item 48: PASTA L FORMATO A4

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

PASTA L FORMATO A4

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justica do Estado do acre

Objeto: Aquisição de material de consumo, para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, referente ao Convênio Plataforma +Brasil nº 902187/2020, visando a garantia da cidadania e a inclusão social de toda a população mais carente residente nos Municípios de Rio Branco, Sena Madureira, Manoel Urbano, Mâncio Lima e Assis Brasil no Estado do Acre..

Descrição: Pasta De Esmerilhar - Pasta transparente em polipropileno, aba elástico, formato A4

CatMat: 16683 - PASTA DE ESMERILHAR, PASTA DE ESMERILHAR

Data: 23/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:632021 / UASG:925509

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2021 11:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.945

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.650.136/0001-96 RICHARD S MIRANDA

R\$ 3,50

Marca: DAC
Fabricante: DAC
Modelo: DAC
Descrição: Pasta transparente em polipropileno, aba elástico, formato A4;

14.869.791/0001-03 PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 4,00

Marca: DAC
Fabricante: DAC
Modelo: Pasta transparente em polipropileno
Descrição: Pasta transparente em polipropileno, aba elástico, formato A4

24.584.199/0001-00 BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI

R\$ 5,00

Marca: ACP PLASTICOS
Fabricante: ACP PLASTICOS
Modelo: ACP PLASTICOS
Descrição: Pasta transparente em polipropileno, aba elástico, formato A4;



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA	Data: 19/05/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMATICA PARA USO DAS SECRETARIAS EM GERAL.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA - L,EM PLASTICO,FORMATO A4,NA COR TRANSPARENTE - PASTA - L,EM PLASTICO,FORMATO A4,NA COR TRANSPARENTE	Identificação: 1112234-30-04-2021
	Lote/Item: 1/211
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 390
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05774463000124 * VENCEDOR *	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paranatinga/MT	Data: 07/05/2021 12:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, atendendo as necessidades das Secretarias solicitantes do Município de Paranatinga-MT	Modalidade: Pregao
	SRP: SIM
Descrição: PASTA - MEIA CANALETA OFICIO,EM POLIPROPILENO,FORMATO A4, MEDINDO 240, - PASTA - MEIA CANALETA OFICIO,EM POLIPROPILENO,FORMATO A4, MEDINDO 240,	Identificação: 72021
	Lote/Item: 1/376
	Ata: N/A
	Adjudicação: 07/05/2021 12:00
	Fonte: portal.prefparanatinga-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx
	Quantidade: 280
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.226.940/0001-57 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 2,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 49: FITA ADESIVA DUPLA FACE

Preço Estimado: R\$ 17,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,17
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	FITA ADESIVA DUPLA FACE		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d)
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS FACULDADE DE FARMACIA/UFMG	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para a seção de Apoio Logístico e Almoxarifado	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL ESPUMA ACRÍLICA, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 2 M, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE QUADROS	SRP: NÃO
CatMat: 480998 - FITA ADESIVA, MATERIAL:ESPUMA ACRÍLICA, TIPO:DUPLA FACE, LARGURA:25 MM, COMPRIMENTO:2 M, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO DE QUADROS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2022 / UASG: 153286
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.032.857/0001-07 * VENCEDOR *	PRO DISK DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 23,20
Marca: Prodisk Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL ESPUMA ACRÍLICA, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 2 M, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE QUADROS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e almoxarifado, conforme quantidades e características descritas no Termo de Referência desta contratação, para o Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-RS, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Espuma Acrílica , Comprimento: 1,5 M, Tipo: Dupla Face , Largura: 24 M	SRP: SIM
CatMat: 362300 - FITA ADESIVA, MATERIAL:ESPUMA ACRÍLICA, TIPO:DUPLA FACE, LARGURA:24 MM, COMPRIMENTO:1,5 M	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:927374
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.925.677/0001-94 * VENCEDOR *	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 11,21
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE Descrição: Fita dupla face, com medidas 24mm x 1,5m – fita adesiva em espuma acrílica dupla face, adesivo acrílico, revestimento em polietileno, resistente a solventes, em rolo.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	Data: 11/02/2022 08:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Poliuretano , Tipo: Dupla Face , Largura: 19 MM, Cor: Amarela	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160093
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100



CatMat: 471361 - FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIURETANO, TIPO:DUPLA FACE,
LARGURA:19 MM, COR:AMARELA

Unidade: Rolo 100,00 M
UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 17,10
Marca: mult tape Fabricante: mult tape Modelo: mult tape Descrição: Fita Adesiva Material: Poliuretano , Tipo: Dupla Face , Largura: 19 MM, Cor: Amarela		
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 17,10
Marca: DELFIX Fabricante: DELFIX Modelo: DELFIX Descrição: Fita adesiva de acetato dupla face, em rolo de 12 mm x 30 m.		

Item 50: PORTA CANETA COM DIVISÓRIAS

Preço Estimado: R\$ 12,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,76

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PORTA CANETA COM DIVISÓRIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ

Data: 25/10/2021 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente e de consumo, visando suprir as exigências do Coren-CE, nos termos do art. 3º. Inciso I, do Decreto nº 7.892/2013, conforme quantidades e exigências descritos no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Porta objeto conjugado** - Porta objeto conjugado, material: acrílico, cor: fumê, composição: porta lápis, clipe, lembrete, fita adesiva.

Identificação: Nº Pregão: 42021 / UASG: 926587

Lote/Item: 6/82

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 234401 - PORTA OBJETO CONJUGADO, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: FUMÊ, COMPOSIÇÃO: PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE/FITA ADESIVA.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 14,97
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo: ORGANIZADOR MESA 20X6CM Descrição: Porta objeto conjugado, material: acrílico, cor: fumê, composição: porta lápis, clipe, lembrete, fita adesiva.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-REC.VINC.ESTADO
Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS

Data: 14/06/2021 00:00

Modalidade: Convite

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PEDAGÓGICOS DESTINADOS A UTILIZAÇÃO NAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES DO MUNICÍPIO

SRP: NÃO

Identificação: 6032021

Lote/Item: 1/113

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Descrição: PORTA CANETAS, COM NO MINIMO 3 DIVISORIAS, DE BOA QUALIDADE -
PORTA CANETAS, COM NO MINIMO 3 DIVISORIAS, DE BOA QUALIDADE

Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/
pronimtb/index.asp?acao=1&item=
2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 13,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 13,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL CALCADO PE / (1) PREFEITURA DE CALCADO	Data: 01/06/2021 08:00
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Expediente, com fornecimento através de entrega parcelada, destinados às diversas Secretarias do Município, para o Fundo Municipal de Saúde e para o Fundo Municipal de Assistência Social de Calçado, conforme especificações técnicas constantes do termo de referência.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PORTA CANETA - PORTA CANETA, LÁPIS, CLIPS, LEMBRETE; COM 03 DIVISÓRIAS EM ACRÍLICO; DIMENSÕES 87X77X238;PESO 136G	Identificação: NºLicitação:872543
	Lote/Item: 57/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2021 16:34
	Homologação: 14/06/2021 16:34
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 100
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.946.524/0001-93 * VENCEDOR *	ZL COMERCIO LTDA	R\$ 10,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: A PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO ENCONTRA-SE ANEXADA AO SISTEMA DE LICITAÇÕES DO BB.		
VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUM		R\$ 10,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PORTA CANETA, LÁPIS, CLIPS, LEMBRETE; COM 03 DIVISÓRIAS EM ACRÍLICO; DIMENSÕES 87X77X238;PESO 136G marca delloVALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS. DECLARO PARA OS FINS DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTA EMPRESA, NA PRESENTE DATA, ENQUADRA-SE COMO MICROEMPRESA OU EPP, CONFORME INCISO I DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123, DE 14/12/2006 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR 147/2014		
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		R\$ 10,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 57 "PORTA CANETA, LÁPIS, CLIPS, LEMBRETE;COM 03 DIVISÓRIAS EM ACRÍLICO; DIMENSÕES 87X77X238;PESO 136G" ACRIMET		



Item 51: PAPEL A4 DIMENSÕES 210X297MM BRANCO

Preço Estimado: R\$ 254,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 254,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,76

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Caixas	PAPEL A4 DIMENSÕES 210X297MM BRANCO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 257,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPE / (1) MUNICIPIO DE ITAPE	Data: 30/12/2021 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL A4 - PAPEL, formato A-4, cor branca, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2 Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 10 (dez) resma quinhentas folhas cada caixa, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Identificação: NºLicitação:914565
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/01/2022 11:34
	Homologação: 04/01/2022 11:34
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 250
	UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 240,70
Marca: Marca não informada	
Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: Produto MARCA MODELO1, "PAPEL, formato A-4, cor branca, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2 Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 10 (dez) resma quinhentas folhas cada caixa, com dados de identificação do produto e marca do fabricante." REPORT A4 CX 10 RESMA2, "PAPEL, formato A-4, cor amarela, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2 Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 50 (cinquenta) pct com 100 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante." REPORT A4 CX 50 PCT 100 FLS	
13.432.585/0001-60 ITASUL COMERCIO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE LTDA	R\$ 273,40
* VENCEDOR *	
Marca: Marca não informada	
Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: 1.PAPEL, formato A-4, cor branca, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2 Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 10 (dez) resma quinhentas folhas cada caixa, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Cx. CHAMEX R\$ 259,90 250 R\$ 64.975,002.PAPEL, formato A-4, cor amarela, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2 Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 50 (cinquenta) pct com 100 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Cx. CHAMEX R\$ 225,00 15 R\$ 3.375,00	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 264,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPE / (1) MUNICIPIO DE ITAPE	Data: 30/12/2021 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL A4 - PAPEL, formato A-4, cor branca, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2 Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 10 (dez) resma quinhentas folhas cada caixa, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Identificação: NºLicitação:914565
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/01/2022 11:27
	Homologação: 04/01/2022 11:27
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 30
	UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.432.585/0001-60 ITASUL COMERCIO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE LTDA	R\$ 259,90
* VENCEDOR *	



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUc1knsMYuE%253d

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: 1.PAPEL, formato A-4, cor branca, dimensões 210 x 297 mm,gramatura 75 g/m2 Embalagem: em material impermeável, contraumidade, com 10 (dez) resma quinhentas folhas cada caixa, comdados de idenYficação do produto e marca do fabricante.Cx. CHAMEX R\$ 259,90 30 R\$ 7.797,00

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 270,00
---	------------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Produto MARCA MODELO1 "PAPEL, formato A-4, cor branca, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2 Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 10 (dez) resma quinhentas folhas cada caixa, com dados de identificação do produto e marcado fabricante." REPORT A-4

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 242,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

Objeto: Registro de preços para Aquisição futura e parcelada de materiais de expediente para suprir às necessidades do Município de Campo do Brito, do Fundo Municipal de Saúde e o do Fundo Municipal de Assistência Social, para concorrência livre e com exclusividade e cota reservada à participação de microempresas e empresas de pequeno porte, em atendimento ao disposto no artigo 48, I e III, da Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014

Descrição: PAPEL A4 - PAPEL A4, BRANCO, 210 X 297, 75G, COM 10 RESMAS X 500 FOLHAS - COTA PRINCIPAL

Data: 03/12/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32957

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 375

Unidade: CAIXAS

UF: SE

19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 236,80
------------------------------------	-----------------------------------	------------

Marca: REPORT
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: REPORT
Descrição: Descrição não informada

32.100.219/0001-59	MGS COMERCIO E PAPELARIA LTDA	R\$ 240,00
--------------------	-------------------------------	------------

Marca: REPORT
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: REPORT
Descrição: Descrição não informada

32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 250,00
--------------------	--	------------

Marca: DATAPEL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DATAPEL
Descrição: Descrição não informada

Item 52: TAXINHA P/ MURAL

Preço Estimado: R\$ 7,12 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,12
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

200 Caixas	TAXINHA P/ MURAL	
------------	------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE

Objeto: Aquisição de material de expediente visando a manutenção das atividades administrativas da Estação Radiogoniométrica da Marinha no Rio Grande (ERMRG)

Descrição: ALFINETE DE ESCRITORIO - ALFINETE PARA QUADRO MURAL

CatMat: 32492 - ALFINETE MAPA, ALFINETE DE MAPA

Data: 01/09/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6016/2021 / UASG: 785810

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
90.489.196/0001-12 * VENCEDOR *	ACADEMICA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 5,20
Marca: ACADÊMICA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ALFINETE PARA QUADRO MURAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Honório Serpa

Objeto: Registro de Preços para Futuras e eventuais Aquisições de material de expediente e material de escritório para todos os departamentos da administração municipal de Honório Serpa..

Descrição: ALFINETE MAPA - ALFINETE PARA MURAL COM CABEÇA CAIXA C/50.

CatMat: 32492 - ALFINETE MAPA, ALFINETE DE MAPA

Data: 06/05/2021 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:989981

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/05/2021 15:46

Homologação: 24/05/2021 08:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 8,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: ALFINETE PARA MURAL COM CABEÇA CAIXA C/50.		
22.371.010/0001-76	FLC SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 8,31
Marca: easy Fabricante: easy Modelo: 01 Descrição: alfinete		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GABINETE DO PREFEITO
Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS

Data: 03/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite



Objeto: Aquisição de materiais de escritorio para suprir demandas da Assessoria de Comunicação

Descrição: Alfinete Redondo Colorido, Para Mural, Caixa C/ 50 Unidades - Alfinete Redondo Colorido, Para Mural, Caixa C/ 50 Unidades

SRP: NÃO

Identificação: 12682021

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: eldorado-portais.govcloud.com.br/p
ronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
94.196.722/0001-07 * VENCEDOR *	E.M.R. COMERCIO DE ARTIGOS E SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 53: LAMINA PARA ESTILETE

Preço Estimado: R\$ 6,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	LAMINA PARA ESTILETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.

Descrição: Lâmina Estilete - Lâmina Estilete Material: Aço Carbono , Comprimento: 100 MM, Largura: 18 MM,

CatMat: 427106 - LÂMINA ESTILETE, MATERIAL:AÇO CARBONO, LARGURA:18 MM, COMPRIMENTO:100 MM

Data: 16/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220

Lote/Item: 1/96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,30
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: LÂMINA ESTILETE COM LÂMINA DE AÇO INOX, DE 10 CM, LÂMINA RETRATIL COM TRAVA DE SEGURANÇA, COM APROXIMADAMENTE 18 MM DE LARGURA, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 1 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, CORPO PLÁSTICO. MARCA DO FABRICANTE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de material para utilização em gráfica, para o PAME-RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Data: 19/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:120195



Descrição: LÂMINA ESTILETE - LÂMINA DE ESTILETE LARGO 18MM (DEZOITO MILÍMETROS)- POSSUIR RANHURA PARA A FRAGMENTAÇÃO DA LÂMINA- ESTOJO COM 10 (DEZ) UNIDADES- CADA CAIXA DEVERÁ CONTER 10 (DEZ) ESTOJOS, PERFAZENDO UM TOTAL DE 100 (CEM) UNIDADES POR CAIXA.

CatMat: 150572 - LÂMINA ESTILETE, LÂMINA ESTILETE

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2022 13:04

Homologação: 04/02/2022 09:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.051.277/0001-13 RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 6,30

Marca: Leonora

Fabricante: Leonora

Modelo: Lâmina

Descrição: Lâmina De EstileteLargo 18mm(DezoitoMilímetros)-Possuir ranhurapara a fragmentaçãoda lâmina-Estojo com 10(dez) unidades-Cada caixa deverá conter 10 (dez)estojos, perfazendoum total de 100(cem) unidades porcaixa.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS

Objeto: Aquisição de materiais de escritorio para suprir demandas da Assessoria de Comunicação

Descrição: Lâmina para estilete 18mm, embalagem c/ 10 un. - Lâmina para estilete 18mm, embalagem c/ 10 un.

Data: 03/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 12682021

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: eldorado-portais.govcloud.com.br/ronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 3

Unidade: P.C

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

94.196.722/0001-07 E.M.R. COMERCIO DE ARTIGOS E SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 5,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 54: PASTA SANFONADA

Preço Estimado: R\$ 21,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,64

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

PASTA SANFONADA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC

Data: 16/02/2022 14:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928011



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico, Tipo: Sanfonada, Largura: 245 MM, Altura: 335 MM, Cor: Variada, Características Adicionais 1: 12 Divisórias, Fechamento Com Elástico,

CatMat: 417239 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:SANFONADA, LARGURA:245 MM, ALTURA:335 MM, COR:VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:12 DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

39.700.820/0001-21
* VENCEDOR *

E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

R\$ 22,40

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo: Sanfonada

Descrição: - Pasta sanfonada, plástico em polipropileno, para armazenamento de folha A4, com 12 (doze) divisórias, transparente, fechamento com elástico, com etiquetas para identificação.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 25/01/2022 09:00

Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pasta arquivo - Material: Pvc Translúcido 0, Tipo: Sanfonada 0, Largura: 390 NaN, Altura: 280 NaN, Aplicação: Arquivo De Documento 0, Características Adicionais 3: 12 Divisórias, Visores, Abas Para Identificação 0,

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:982179

Lote/Item: /185

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 422887 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PVC TRANSLÚCIDO, TIPO:SANFONADA, LARGURA:390 MM, ALTURA:280 MM, APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3:12 DIVISÓRIAS, VISORES, ABAS PARA IDENTIFICAÇÃO

Adjudicação: 01/02/2022 12:24

Homologação: 03/02/2022 18:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 182

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.883.167/0001-25
* VENCEDOR *

PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA

R\$ 16,07

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo: DAC

Descrição: PASTA SANFONADA, POLIPROP., 10 A 15 MICRAS, OFICIO, 12 DIVIS. CRISTAL

20.755.100/0001-35

H. C. CORDEIRO

R\$ 24,80

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo: ACP

Descrição: PASTA SANFONADA, POLIPROP., 10 A 15 MICRAS, OFICIO, 12 DIVIS. CRISTAL.

17.992.219/0001-17

J DA COSTA GERMANO

R\$ 25,00

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo: PASTA

Descrição: PASTA SANFONADA, POLIPROP., 10 A 15 MICRAS, OFICIO, 12 DIVIS. CRISTAL.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO

Data: 12/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Objeto: Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura aquisição de Materiais de Expediente, Copa e Limpeza 2021, pertencente a Lista de Padronização, para atender às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons. João Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFS/EBSERH., conforme condições, quantidades, exigências e estimativas expressas em edital, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso)..

Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: sanfonada, largura: 225 mm, altura: 350 mm, lombada: 30 mm, características adicionais 3: com 2 visores, 12 divisões com etiquetas, elástico

CatMat: 401196 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:SANFONADA, LARGURA:225 MM, ALTURA:350 MM, LOMBADA:30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3:COM 2 VISORES, 12 DIVISÕES COM ETIQUETAS, ELÁSTICO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:692021 / UASG:155910

Lote/Item: 5/76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 19,90
--------------------	---	-----------

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo: PASTA P/ARQUIVO

Descrição: Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: sanfonada, largura: 225 mm, altura: 350 mm, lombada: 30 mm, características adicionais 3: com 2 visores, 12 divisões com etiquetas, elástico

32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 20,00
--------------------	--	-----------

* VENCEDOR *

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo: DAC

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA, LARGURA 225MM, ALTURA 350MM, LOMBADA 30MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 COM 2 VISORES, 12 DIVISÕES COM ETIQUETAS, ELÁSTICO

19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 21,80
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: PLASCONY

Fabricante: PLASCONY

Modelo: PLASCONY

Descrição: Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: sanfonada, largura: 225 mm, altura: 350 mm, lombada: 30 mm, características adicionais 3: com 2 visores, 12 divisões com etiquetas, elástico

Item 55: CAIXAS CORRESPONDENCIA TRIPLA

Preço Estimado: R\$ 47,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,50

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	CAIXAS CORRESPONDENCIA TRIPLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF

Objeto: Materiais de expediente

Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA - CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO TRIPLA, COMPRIMENTO:370 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULAÇÃO EM ACRÍLICO

CatMat: 336564 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL:ACRÍLICO, COR:FUMÊ, TIPO:TRIPLA, COMPRIMENTO:370 MM, LARGURA:260 MM, ALTURA:50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ARTICULAÇÃO EM ACRÍLICO

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 430/2021 / UASG: 168006

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.339.965/0020-46 TEIXEIRA E CHAVES LTDA R\$ 59,00
* VENCEDOR *
Marca: Não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO TRIPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULAÇÃO EM ACRÍLICO

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretarias pertencentes a esta municipalidade..
Descrição: Caixa correspondência - Caixa Correspondência Material: Acrílico, Cor: Fumê, Tipo: Tripla, Comprimento: 370 MM, Largura: 260 MM, Altura: 50 MM, Características Adicionais: Articulação Em Acrílico,
CatMat: 336564 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: FUMÊ, TIPO: TRIPLA, COMPRIMENTO: 370 MM, LARGURA: 260 MM, ALTURA: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULAÇÃO EM ACRÍLICO
Data: 29/11/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 1912021 / UASG: 987565
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA R\$ 44,49
* VENCEDOR *
Marca: DELLO
Fabricante: DELLO
Modelo: DELLO
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO TRIPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULAÇÃO EM ACRÍLICO

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA
Objeto: Aquisição material de expediente.
Descrição: Caixa correspondência - Caixa Correspondência Material: Acrílico, Cor: Fumê, Tipo: Tripla, Comprimento: 370, Largura: 260, Altura: 50, Características Adicionais: Articulação Em Acrílico,
CatMat: 336564 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: FUMÊ, TIPO: TRIPLA, COMPRIMENTO: 370 MM, LARGURA: 260 MM, ALTURA: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULAÇÃO EM ACRÍLICO
Data: 17/11/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 82021 / UASG: 926804
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.167.879/0001-94 ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA R\$ 31,59
* VENCEDOR *
Marca: VAMBEL
Fabricante: VAMBEL
Modelo: TRIPLA
Descrição: Caixa para correspondência tripla, articulável em acrílico na cor fumê

39.700.820/0001-21 E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA R\$ 46,40



Marca: WALEU
Fabricante: WALEU
Modelo: Tripla
Descrição: Caixa para correspondência tripla, articulável em acrílico na cor fumê.

Item 56: PASTA PORTIFÓLIO

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	PASTA PORTIFÓLIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justica do Estado do acre

Data: 23/11/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:632021 / UASG:925509
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/11/2021 11:01
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: AC

Objeto: Aquisição de material de consumo, para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, referente ao Convênio Plataforma +Brasil nº 902187/2020, visando a garantia da cidadania e a inclusão social de toda a população mais carente residente nos Municípios de Rio Branco, Sena Madureira, Manoel Urbano, Mâncio Lima e Assis Brasil no Estado do Acre..

Descrição: Pasta De Esmerilhar - Pasta portfólio, cor preta, capacidade de 10 documentos em formato A4
CatMat: 16683 - PASTA DE ESMERILHAR, PASTA DE ESMERILHAR

14.869.791/0001-03

PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 14,00

* VENCEDOR *

Marca: SAO DOMINGO
Fabricante: SAO DOMINGO
Modelo: Pasta portfolio, cor preta
Descrição: Pasta portfolio, cor preta, capacidade de 10 documentos em formato A4;

05.511.061/0001-37

AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI

R\$ 15,00

Marca: DAC
Fabricante: DAC
Modelo: UND
Descrição: Pasta portfolio, cor preta, capacidade de 10 documentos em formato A4

07.650.136/0001-96

RICHARD S MIRANDA

R\$ 16,00

Marca: ACP
Fabricante: ACP
Modelo: ACP
Descrição: Pasta portfolio, cor preta, capacidade de 10 documentos em formato A4;

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justica do Estado do acre

Data: 25/10/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:925509



Objeto: Aquisição de material de consumo para realização das ações do Projeto Cidadão Indígena - Mutirão itinerante de Serviços Sociais destinados às Comunidades Tradicionais (Ribeirinhos e Indígenas) no Estado do Acre, de acordo com o Plano de Trabalho do Convênio nº 402/2020 - Plataforma +Brasil nº 904427/2020, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Pasta de esmerilhar - Pasta portfólio, cor preta, capacidade de 10 documentos em formato A4

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/10/2021 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

22.173.882/0001-20 * VENCEDOR *	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC Descrição: Pasta portfólio, cor preta, capacidade de 10 documentos em formato A4		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNADORIA

Prefeitura Municipal de São Sepé/RS

Objeto: Pasta Portfólio com a capa preta e 50 páginas transparentes. Processo 1443/2021

Descrição: PASTA PORTIFÓLIO CAPA PRETA C/50 PÁGINAS TRANSPARENTES - PASTA PORTIFÓLIO CAPA PRETA C/50 PÁGINAS TRANSPARENTES

Data: 17/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 232022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/ronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

09.231.544/0010-20 * VENCEDOR *	NINO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.	R\$ 19,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 57: PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE

Preço Estimado: R\$ 30,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,25

Quantidade

Descrição

Observação

120 Unidades

PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS

Objeto: Constitui objeto deste certame a contratação de empresa para fornecimento de material escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação..

Data: 15/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1012021 / UASG:984045



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Descrição: Pistola Aplicadora - Aplicador tipo pistola cola quente, grande, cabo normatizado (NBR13249) bivolt, automático (110/220V), temperatura de até 150°, aplicador de silicone bastão grosso, gatilho 4 dedos, fluxo uniforme de colagem. Proteção de borracha no bico. Potência 40W. Suporte para descanso, refil 11mm.

CatMat: 72613 - PISTOLA APLICADORA, PISTOLA DE APLICACAO DE COLA

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2021 14:56

Homologação: 15/12/2021 15:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.300.595/0001-02 * VENCEDOR *	COPMAYS LTDA	R\$ 25,58
Marca: GATE Fabricante: GATE Modelo: GRANDE REFIL 11MM Descrição: Aplicador tipo pistola cola quente, grande, cabo normatizado (NBR13249) bivolt, automático (110/220V), temperatura de até 150°, aplicador de silicone bastão grosso, gatilho 4 dedos, fluxo uniforme de colagem. Proteção de borracha no bico. Potência 40W. Suporte para descanso, refil 11mm		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 25,58
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: CLASSE Descrição: Aplicador tipo pistola cola quente, grande, cabo normatizado (NBR13249) bivolt, automático (110/220V), temperatura de até 150°, aplicador de silicone bastão grosso, gatilho 4 dedos, fluxo uniforme de colagem. Proteção de borracha no bico. Potência 40W. Suporte para descanso, refil 11mm.		
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 25,58
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: GRANDE Descrição: CONFORME EDITAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	Data: 22/11/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa fornecedora de material de papelaria, para atender às necessidades do município de Alegre - ES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pistola aplicadora - Pistola aplicadora tam. grande, pistola de aplicação de cola quente, potência 40 W, 127v - 220v.	Identificação: N°Pregão:752021 / UASG:985603
	Lote/Item: /100
CatMat: 72613 - PISTOLA APLICADORA, PISTOLA DE APLICACAO DE COLA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/12/2021 09:37
	Homologação: 17/12/2021 15:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 224
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.396.150/0001-91 * VENCEDOR *	M G DE OLIVEIRA MILHORATO	R\$ 39,85
Marca: MAKET Fabricante: MAKET Modelo: 2021 Descrição: Pistola aplicadora tam. grande, pistola de aplicação de cola quente, potência 40 W, 127v - 220v.		
12.642.623/0001-47	GABRIELA HUBNER SILVERIO	R\$ 39,85
Marca: MAKE Fabricante: MAKE Modelo: 40W Descrição: Pistola aplicadora tam. grande, pistola de aplicação de cola quente, potência 40 W, 127v - 220v.		



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,88
Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo: PISTOLA Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE tamanho grande, potência máx. 40w 127v - 220v, composição: plástico e meta. MARCA/FABRICANTE: IMPORT		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data: 08/07/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Escolares destinados a Secretária Municipal de Educação, Escolas e CMEIs Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pistola aplicadora - PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE FINA 7,5MM TAMANHO GRANDE, USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, BIVOLT (110 X 220 VOLTS).	SRP: SIM
CatMat: 72613 - PISTOLA APLICADORA, PISTOLA DE APLICACAO DE COLA	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:987913
	Lote/Item: /203
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/07/2021 15:26
	Homologação: 12/08/2021 16:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 24,65
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: UND Descrição: PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE FINA 7,5MM TAMANHO GRANDE, USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, BIVOLT (110 X 220 VOLTS).		
07.731.259/0001-51	MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA	R\$ 25,62
* VENCEDOR *		
Marca: LEO Fabricante: LEO Modelo: LEO Descrição: PISTOLA COLA QUENTE FINA		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 25,62
Marca: onda pro Fabricante: onda pro Modelo: onda pro Descrição: PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE FINA 7,5MM TAMANHO GRANDE, USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, BIVOLT (110 X 220 VOLTS).		

Item 58: TNT CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 191,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 191,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,80
Quantidade	Descrição	Observação	
400 Rolos	TNT CORES DIVERSAS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 25/11/2021 10:15
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Objeto: Aquisição de Material de Costura, Tecidos e Aviamentos, a fim de atender as necessidades das Unidades Hospitalares na capital, Regional do Baixo Acre, Alto Acre, Purus, Vale do Juruá e Regional Tarauacá/Envira, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE..

Descrição: Tnt - Tnt, tecido de fibra sintetica

CatMat: 19267 - TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2612020 / UASG:927996

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2021 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.000

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.245.891/0001-13 * VENCEDOR *	A. C. S. MARQUES	R\$ 200,00
Marca: S.JOSÉ Fabricante: S.JOSÉ Modelo: S.JOSÉ Descrição: 200038795 - TECIDO; TIPO TNT; ARMAÇÃO TEXTIL; COMPOSTO 100% POLIURETANO; PESANDO 40 G/M2 - APROXIMADAMENTE; COM 1,40 M DE LARGURA; BOBINA COM 50 METROS; NA COR BRANCO.		
03.978.576/0001-16	GABBY MALHARIA LTDA	R\$ 350,00
Marca: MN TECIDOS Fabricante: MN TECIDOS Modelo: TNT Descrição: Tnt, tecido de fibra sintetica		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 109,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

1º regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: Tnt - Tecido tnt cores a definir

CatMat: 19267 - TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA

Data: 04/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160376

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2021 15:44

Homologação: 22/11/2021 14:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 104,50
Marca: DUBY FLEX Fabricante: DUBY FLEX Modelo: DUBY FLEX Descrição: Tecido tnt cores a definir		
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 104,50
Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo: conforme edital Descrição: Tecido tnt cores a definir. Rolo 50m. Marca Kaz		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 120,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: TNT Descrição: Tecido tnt cores a definir		



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 190,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 27/10/2021 09:00
Objeto: O Registro de Preços para a eventual aquisição de Materiais de Expediente (lâpis, papéis, pincéis e diversos) para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tnt - - TNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISOTNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISO. GRAMATURA 40 G/M². LARGURA 1,40M, COR VERDE. ROLO COM 50 METROS.TNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISO	SRP: SIM
CatMat: 19267 - TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA	Identificação: N°Pregão:2362021 / UASG:153163
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 136,09
Marca: SUL BRASIL Fabricante: SUL BRASIL Modelo: TNT Descrição: 19267 - TNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISO TNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISO. GRAMATURA 40 G/M². LARGURA 1,40M, COR VERDE. ROLO COM 50 METROS. TNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISO		
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 136,09
Marca: NON WOVEN Fabricante: NON WOVEN Modelo: NON WOVEN Descrição: TNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISO TNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISO. GRAMATURA 40 G/M². LARGURA 1,40M, COR VERDE. ROLO COM 50 METROS . TNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISO		
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 300,00
Marca: NEXTEXTIL Fabricante: NEXTEXTIL Modelo: TRADICIONAL Descrição: 19267 - TNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISO TNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISO. GRAMATURA 40 G/M². LARGURA 1,40M, COR VERDE. ROLO COM 50 METROS. TNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISO PRAZO VALIDADE DE 120 DIAS GARANTIA DE 12 MESES		

Item 59: APAGADOR P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO, CORPO EM PLASTICO FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X5,5CM

Preço Estimado: R\$ 13,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,56

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO, CORPO EM PLASTICO FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X5,5CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL IMBEL	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO,COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 4,50 CM, ALTURA 25 CM	SRP: NÃO
CatMat: 204691 - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:15 CM, LARGURA:4,50 CM, ALTURA:25 CM	Identificação: Dispensa de Licitação N° 5/2022 / UASG: 168003
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.731.837/0001-40 * VENCEDOR *	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,75
Marca: Art Stilo Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 4,50 CM, ALTURA 25 CM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 24,74***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ	Data: 14/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172021 / UASG:160239 Lote/Item: /74 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para Aquisição de material de expediente, limpeza, copa e cozinha, conforme condições, para o Hospital Militar de Resende, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: Apagador quadro branco - Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: acrílico, comprimento: 17 cm, largura: 5 cm, altura: 10 cm, características adicionais: estojo com compartimento para 2 pincéis	
CatMat: 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL CORPO:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:17 CM, LARGURA:5 CM, ALTURA:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.819.972/0001-50 * VENCEDOR *	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 6,37
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: C/ DEPOSITO Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS		
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 43,10
Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo: APAGADOR Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURAS 5 CM, ALTURA 10CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 10,20***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 10/02/2022 10:15
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Escritório e Limpeza), para atender a demanda do CBMAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Quadro branco - Quadro branco, material: vidro temperado, acabamento superficial moldura: temperado, cor moldura: branco, largura: 120 cm, comprimento: 300 cm, características adicionais: suporte para apagador e canetas, tipo fixação: acessórios para instalação, material moldura: película de proteção do vidro	Identificação: NºPregão:3372021 / UASG:927996 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Unidade



CatMat: 471999 - QUADRO BRANCO, MATERIAL:VIDRO TEMPERADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:TEMPERADO, COR MOLDURA:BRANCO, LARGURA:120 CM, COMPRIMENTO:300 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PARA APAGADOR E CANETAS, TIPO FIXAÇÃO:ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, MATERIAL MOLDURA:PELÍCULA DE PROTEÇÃO DO VIDRO

UF: AC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.572.074/0001-11 E C O MOURA R\$ 7,60

Marca: CARBRINK
Fabricante: CARBRINK
Modelo: CARBRINK

Descrição: Apagador p/ Quadro Branco: Medidas: 3 x 6 x 13,5 cm. Apagador em plástico. Contém suporte para dois marcadores/pincéis. Feltro macio não agri de a tela do quadro.

01.279.761/0001-97 DISBRAS COMERCIO EIRELI R\$ 11,00

* VENCEDOR *

Marca: STALO
Fabricante: STALO
Modelo: UND

Descrição: Apagador p/Quadro Branco: Medidas:3x6x13,5cm.Apagador em plástico.Contém suporte para dois marcadores/pincéis.Feltro macio não agride a t ela do quadro.

35.816.829/0001-41 I. C. A. SENGLHOFF LTDA R\$ 12,00

Marca: LYKE
Fabricante: LYKE
Modelo: apagador

Descrição: Apagador p/ Quadro Branco: Medidas: 3 x 6 x 13,5 cm. Apagador em plástico. Contém suporte para dois marcadores/pincéis. Feltro macio não agri de a tela do quadro.

Item 60: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, CORES DIVERSAS, TAMANHO 48MM X 38MM, AUTO ADESIVO - BLOCO COM 100 FLS

Preço Estimado: R\$ 11,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,89

Quantidade Descrição Observação

300 Unidades BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, CORES DIVERSAS, TAMANHO 48MM X 38MM, AUTO ADESIVO - BLOCO COM 100 FLS

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região

Data: 16/02/2022 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220

Descrição: Bloco Recado - Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 102 MM, Cor: Amarela , Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It , Quantidade Folhas: 100 UN,

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 447926 - BLOCO RECADO

Quantidade: 150

Unidade: Bloco 100 FL

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI R\$ 13,23

* VENCEDOR *

Marca: COLACRIL
Fabricante: COLACRIL
Modelo: COLACRIL

Descrição: RECADOS AUTOADESIVO ACRILICO REMOVÍVEIS E REPOSICIONÁ- VIES, MEDINDO 76 MM X 102 MM, PAPEL OFF-SET, NA COR AMARELO, SEM PA UTA, ADESÃO: POLIÉSTER 80GF/31,7 MM- DORSO 100GF/31,7 MM, TRANSF. QUANTITATIVA DE ADESIVO 52 GF/2419 MM2, PACOTE COM 01 BLOCO COM 10 0 FLS, MARCA DO FABRICANTE



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00	
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Bloco Recado - Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 51 MM, Cor: Amarela , Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It , Quantidade Folhas: 100 UN,	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:389220	
CatMat: 447930 - BLOCO RECAPO	Lote/Item: 1/50	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: Pacote 4 UN	
	UF: RJ	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,30
* VENCEDOR *		
Marca: COLACRIL		
Fabricante: COLACRIL		
Modelo: COLACRIL		
Descrição: RECADOS AUTOADESIVO ACRILICO REMOVÍVEIS E REPOSICIONÁ- VIES, MEDINDO 38 MM X 51 MM, PAPEL OFF-SET, NA COR AMARELO, SEM PAUTA, ADESÃO: POLIÉSTER 80GF/31,7 MM- DORSO 100GF/31,7 MM, TRANSF. QUANTITATIVA DE ADESIVO 52 GF/2419 MM2, PACOTE COM 04 BLOCOS DE 100 FLS, MARCA DO FABRICANTE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	Data: 12/01/2022 09:00	
Objeto: Registro de preços para aquisição de material didático e de expediente para atender a Prefeitura Municipal de Pirapora.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Bloco recado - Material: Celulose Vegetal 0, Cor: Neon 0, Largura: 50 NaN, Comprimento: 50 NaN, Características Adicionais: Auto Adesivo, Removível 0, Quantidade Folhas: 250 NaN,	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:985023	
	Lote/Item: /13	
	Ata: Link Ata	
CatMat: 396483 - BLOCO RECAPO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COR:NEON, LARGURA:50 MM, COMPRIMENTO:50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTO ADESIVO, REMOVÍVEL, QUANTIDADE FOLHAS:250 UN	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 100	
	Unidade: Bloco 250,00 FL	
	UF: MG	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 8,76
* VENCEDOR *		
Marca: BRW.		
Fabricante: BRW.		
Modelo: BLOCO.		
Descrição: Bloco autoadesivo, medindo 5 cm x 5 cm ou superior, com 250 folhas. O mesmo deve ser do tipo reposicionável (removível) que ao ser retirado não danifique e não deixe restos de cola na superfície. O bloco deverá estar disponível em cores diversificadas, exceto branco. MARCA/FABRICANTE: BRW		

36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 8,76
Marca: KAZ		
Fabricante: KAZ		
Modelo: Bloco recado		
Descrição: Material: Celulose Vegetal 0, Cor: Neon 0, Largura: 50 NaN, Comprimento: 50 NaN, Características Adicionais: Auto Adesivo, Removível 0, Quantidade Folhas: 250 NaN,		

29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 18,90
--------------------	----------------------------------	-----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: STICK NOTE

Fabricante: STICK NOTE

Modelo: Material: Celulose Vegetal 0, Cor: Neon 0, Largura

Descrição: Material: Celulose Vegetal 0, Cor: Neon 0, Largura: 50 NaN, Comprimento: 50 NaN, Características Adicionais: Auto Adesivo, Removível 0, Quantidade e Folhas: 250 NaN,

Item 61: CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA DURA 140MMX200MM

Preço Estimado: R\$ 8,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06

Quantidade

Descrição

Observação

900 Unidades

CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA DURA 140MMX200MM

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 07/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais diversos, de expediente, limpeza e utensílios de cozinha, destinados as escolas da rede de educação básica de ensino, cuja aplicação destina-se ao programa dinheiro direto na escola (pdde) que não possuem unidade executoras (uex)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:927453

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2021 16:59

Homologação: 20/12/2021 09:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

00.680.657/0001-47

J C R MARINHO

R\$ 7,00

Marca: Foroni

Fabricante: Foroni

Modelo: 48 folhas

Descrição: CADERNO BROCHURA PEQUENO: Capa Dura; com 48 folhas

63.833.883/0001-30

U F AGUIAR EIRELI

R\$ 7,13

Marca: CREDEAL

Fabricante: CREDEAL

Modelo: NACIONAL

Descrição: CADERNO BROCHURA PEQUENO: Capa Dura; com 48 folhas

03.075.858/0001-03

A. NETO DOS SANTOS

R\$ 7,13

Marca: CREDEAL

Fabricante: CREDEAL

Modelo: CREDEAL

Descrição: CADERNO BROCHURA PEQUENO: Capa Dura; com 48 folhas

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

Data: 06/12/2021 08:30



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

139 / 200

Objeto: Aquisição(ões) de materiais de expediente para manutenção das atividades das secretarias do Município de Maripá/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão Duro Plástico, Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 202 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura/Pautado Com Índice Alfabético ,	Identificação: N°Pregão:1092021 / UASG:985487
	Lote/Item: /7
CatMat: 414986 - CADERNO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA:PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, QUANTIDADE FOLHAS:48 FL, COMPRIMENTO:202 MM, LARGURA:148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BROCHURA/PAUTADO COM ÍNDICE ALFABÉTICO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 383
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.320.176/0001-91 * VENCEDOR *	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: PANAMERICANA Descrição: Caderno de cartografia tamanho grande espiral 48 folhas, folhas internas de no mínimo 60 g/m2, capa em papelão de no mínimo 280g/m2, milimetrado, sem seda. Formato 275 x 200 mm, não reciclado. Cor/estampa unissex.		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 10,00
Marca: PAUTA BRANCA Fabricante: PAUTA BRANCA Modelo: PAUTA BRANCA Descrição: Caderno de cartografia tamanho grande espiral 48 folhas, folhas internas de no mínimo 60 g/m2, capa em papelão de no mínimo 280g/m2, milimetrado, sem seda. Formato 275 x 200 mm, não reciclado. Cor/estampa unissex.		
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 10,00
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: 01 Descrição: Caderno de cartografia tamanho grande espiral 48 folhas, folhas internas de no mínimo 60 g/m2, capa em papelão de no mínimo 280g/m2, milimetrado, sem seda. Formato 275 x 200 mm, não reciclado. Cor/estampa unissex.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 29/11/2021 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de escritório e escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Papel Ofsete , Gramatura Capa: 120 G/M2, Gramatura Folhas: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Pautado, Impressão Conforme Modelo, Capa Mole , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 48 FL,	Identificação: N°Pregão:1602021 / UASG:984165
	Lote/Item: /22
CatMat: 323150 - CADERNO, MATERIAL:PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA:PAPEL OFSETE, APRESENTAÇÃO:BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS:48 FL, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PAUTADO, IMPRESSÃO CONFORME MODELO, CAPA MOLE, GRAMATURA CAPA:120 G/M2, GRAMATURA FOLHAS:75 G/M2	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 1,60
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: "CADERNO BROCHURA 1/4 QUADRICULADO. 40 folhas, capa flexível, quadricula 10mm x 10mm, formato: 140mm x 200mm."		
35.638.331/0001-36 * VENCEDOR *	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,65



Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo: 40F

Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 QUADRICULADO.40 folhas, capa flexível, quadrícula 10mm x 10mm,formato: 140mm x 200mm

31.486.195/0001-55 ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 18,00

Marca: NORMA

Fabricante: NORMA

Modelo: QUADRICULADO

Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 QUADRICULADO. 40 folhas, capa flexível, quadrícula 10mm x 10mm, formato: 140mm x 200mm.

Item 62: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, CAPA DURA 200MMX275MM

Preço Estimado: R\$ 11,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,44

Quantidade

Descrição

Observação

900 Unidades

CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, CAPA DURA 200MMX275MM

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 10/02/2022 08:30

Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de materiais escolares para serem montados em kits escolares a serem distribuídos para alunos da rede municipal de ensino do município de Nova Tebas - Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Plástico , Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 96 F

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:989913

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

07.481.107/0001-48 GEFERSON JUNIOR WOGNEI

R\$ 9,05

* VENCEDOR *

Marca: CREDEAL

Fabricante: CREDEAL

Modelo: CREDEAL

Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

19.454.034/0001-84 TCM OFFICE LTDA

R\$ 9,05

Marca: PAUTA BRANCA

Fabricante: PAUTA BRANCA

Modelo: CADERNO

Descrição: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Plástico , Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Apresentação: Brochura , Quantidade Folha s: 96 F

41.734.384/0001-53 PEREIRA PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

R\$ 9,05

Marca: própria

Fabricante: PEREIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LTDA

Modelo: caderno

Descrição: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Plástico , Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Apresentação: Brochura , Quantidade Folha s: 96 F



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Material: Celulose Vegetal, Material Capa: Capa Dura, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4, Quantidade Folhas: 96 FL,	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547
	Lote/Item: /21
CatMat: 380622 - CADERNO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA:CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS:96 FL, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 08:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.325.301/0001-16 * VENCEDOR *	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 12,22
Marca: TILIBRA DNA Fabricante: TILIBRA DNA Modelo: TILIBRA DNA Descrição: CADERNO DE BROCHURA 96 FLS GRANDE, CAPA DURA		
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 12,22
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: PADRÃO Descrição: Material: Celulose Vegetal, Material Capa: Capa Dura, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4, Quantidade Folhas: 96 FL,		
00.061.511/0001-13	DIGITO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 12,22
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: 96 FOLHAS Descrição: CADERNO DE BROCHURA 96 FLS GRANDE, CAPA DURA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP	Data: 13/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços de Material de Escritório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set , Material Capa: Papelão , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 203 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura,Colado Entre As Folhas Internas,Cores Div , Tipo: 1/4 Capa Dura,23 Pautas , Gramatura Capa: 120 G/M2, Aplicação: Anotações	Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:986563
	Lote/Item: 2/46
CatMat: 267108 - CADERNO, MATERIAL:PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA:PAPELÃO, APRESENTAÇÃO:BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS:96 FL, COMPRIMENTO:203 MM, LARGURA:148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BROCHURA,COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS,CORES DIV, TIPO:1/4 CAPA DURA,23 PAUTAS, GRAMATURA CAPA:120 G/M2, APLICAÇÃO:ANOTAÇÕES	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 10,41
Marca: NOVA Fabricante: NOVA Modelo: NOVA Descrição: Caderno Brochura, capa dura, costurado, formato 200 mm x 280 mm, contendo 96 folhas. Miolo em papel reciclado com no mínimo 56 g/m². Capa e contracapa produzidas em papelão com no mínimo 680 g/m², revestimento em papel couchê 115 g/m² e guarda em papel reciclado 120 g/m², com acabamento em laminação fosca nas bordas e verniz localizado nas ilustrações. Constar na contracapa informações do fabricante, marca, gramaturas, formato, número de folhas e norma da ABNT 15733:2012 (em que o produto deve estar plenamente adequado). Certificado pelos selos do FSC ou CERFLOR.		



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.042.793/0001-35 * VENCEDOR *	FRATELLI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 10,72
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: CONFORME EDITAL		

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 18,00
Marca: MAXIMA Fabricante: MAXIMA Modelo: CAPA DURA Descrição: Caderno Brochura, capa dura, costurado, formato 200 mm x 280 mm, contendo 96 folhas. Miolo em papel reciclado com no mínimo 56 g/m². Capa e contracapa produzidas em papelão com no mínimo 680 g/m², revestimento em papel couchê 115 g/m² e guarda em papel reciclado 120 g/m², com acabamento em laminação fosca nas bordas e verniz localizado nas ilustrações. Constar na contracapa informações do fabricante, marca, gramaturas, formato, número de folhas e norma da ABNT 15733:2012 (em que o produto deve estar plenamente adequado). Certificado pelos selos do FSC ou CERFLOR.		

Item 63: CANETA MARCADOR DE CD, ESCRITA FINA

Preço Estimado: R\$ 57,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,76

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	CANETA MARCADOR DE CD, ESCRITA FINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 72,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 14/12/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:542021 / UASG:158009 Lote/Item: /376 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 23 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Abertura de processo licitatório para a republicação dos itens desertos e frustrados do CCL 2021..	
Descrição: Carga de caneta esferografica - CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA DE 1,0 MM, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, FORMATO CILÍNDRICO. TRIANGULAR OU HEXAGONAL, CORPO TRANSPARENTE COM RESPIRO, COM TAMP A E PLUG (TAMPA DO TOPO) FIXA DA MESMA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA MÉDIA COM ESPESSURA DE 1,0 MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE 1.700 METROS. CORES DIVERSAS: AZUL, PRETO E VERMELHO. CAIXA COM 50 UNIDADES. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. MARCA DE REFERÊNCIA: BIC OU FABER-CASTELL	
CatMat: 32522 - CARGA DE CANETA ESFEROGRAFICA, CARGA DE CANETA ESFEROGRAFICA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 70,00
Marca: LASER GREEN Fabricante: LASER GREEN Modelo: CANETA Descrição: CANETA LASER POINTER VERDE LANTERNA 5 PONTAS. POTÊNCIA DE 300 MW. ACOMPANHA: 1 ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO DA CANETA, 2 PILHAS AAA E 5 PONTAS COM EFEITOS DIFERENTES. DIMENSÕES APROXIMADAS DA CANETA: 15,9 X 13 CM (C X D). MARCA/FABRICANTE: LASER GREEN		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 75,00
* VENCEDOR * Marca: LASER PEN Fabricante: LASER PEN Modelo: CANETA LASER. Descrição: CANETA LASER POINTER VERDE LANTERNA 5 PONTAS. POTÊNCIA DE 300 MW. ACOMPANHA: 1 ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO DA CANETA, 2 PILHAS AAA E 5 PONTAS COM EFEITOS DIFERENTES. DIMENSÕES APROXIMADAS DA CANETA: 15,9 X 13 CM (C X D). MARCA/FABRICANTE: LASER PEN		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 23/09/2021 09:10
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender todas as secretarias do município de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta ponta porosa - Caneta marcadora para CD/DVD com escrita ponta de poliéster 2,0mm, tinta a base de álcool, espessura da escrita 0,5mm, tinta resistente a agua, dimensões aproximadas da embalagem 21x 7 cm (A x L) peso liquido aproximado 30 g. cores variadas podendo ser azul, preta ou vermelha, material de 1º qualidade.	Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:987989
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
CatMat: 107450 - CANETA PONTA POROSA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 50,00
Marca: maripel Fabricante: maripel Modelo: maripel Descrição: CANETA MARCADORA PERMANENTE PARA CD/DVD, COM ESCRITA PONTA DE POLIESTER 2,0MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA 0,5MM, TINTA RESISTENTE A ÁGUA, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM 21X7 CM(AxL) PESO LIQ. APROXIMADO 30G, CORES VARIADAS, PODENDO SER: AZUL, PRETA OU VERMELHA, MATEIRAL DE 1º QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES.		
32.061.695/0001-08	DIEGO PONTES PARIS	R\$ 56,00
* VENCEDOR * Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: CX 12 UND Descrição: CANETA MARCADORA PERMANENTE PARA CD/DVD, COM ESCRITA PONTA DE POLIESTER 2,0MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA 0,5MM, TINTA RESISTENTE A ÁGUA, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM 21X7 CM(AxL) PESO LIQ. APROXIMADO 30G, CORES VARIADAS, PODENDO SER: AZUL, PRETA OU VERMELHA, MATEIRAL DE 1º QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES.		
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 56,33
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: CANETA MARCADORA PERMANENTE PARA CD/DVD, COM ESCRITA PONTA DE POLIESTER 2,0MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA 0,5MM, TINTA RESISTENTE A ÁGUA, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM 21X7 CM(AxL) PESO LIQ. APROXIMADO 30G, CORES VARIADAS, PODENDO SER: AZUL, PRETA OU VERMELHA, MATEIRAL DE 1º QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 05/08/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta esferográfica - Caneta marcador ponta dupla para CD/DVD/ Retroprojektor, pontasde 1.00 mm e 0.5 mm, cores vermelha, azul e preta – caixa com 12 unidades	Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:454524
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 21,10



Marca: LYKE
Fabricante: LYKE
Modelo: LYKE
Descrição: Descrição: Caneta marcador ponta dupla para CD/DVD/ Retroprojeto, pontasde 1.00 mm e 0.5 mm, cores vermelha, azul e preta – caixa com 12 un idades

08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 59,00
--------------------	----------------------	-----------

Marca: JOCAR
Fabricante: JOCAR
Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta marcador ponta dupla para CD/DVD/ Retroprojeto, pontasde 1.00 mm e 0.5 mm, cores vermelha, azul e preta caixa com 12 unidades

29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 59,95
* VENCEDOR *		

Marca: MARKER
Fabricante: MARKER
Modelo: MARKER
Descrição: Caneta marcador ponta dupla para CD/DVD/ Retroprojeto, pontasde 1.00 mm e 0.5 mm, cores vermelha, azul e preta – caixa com 12 unidades

Item 64: CANETA HIDROCO ESTOJO COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 20,92 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,92
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	CANETA HIDROCO ESTOJO COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 28,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente, mediante sistema de registro de preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Descrição: Caneta hidrográfica - Material: Resina Termoplástica 0, Material Ponta: Poliéster 0, Espessura Escrita: Grossa 0, Cor Carga: Variada 0, Características Adicionais: Tinta Atóxica À Base De Água 0, CatMat: 471411 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:RESINA TERMOPLÁSTICA, MATERIAL PONTA:POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA:GROSSA, COR CARGA:VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA	Data: 12/01/2022 11:10 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:100212021 / UASG:982757 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/02/2022 17:12 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 56 Unidade: Caixa 12,00 UN UF: AL
--	---

24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 28,00
* VENCEDOR *		

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: DO EDITAL
Descrição: CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA, EM PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA MEDIDA 2,0MM

40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 28,47
--------------------	---	-----------

Marca: JOCAROFFICE
Fabricante: LEONORA
Modelo: LEONORA
Descrição: CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA, EM PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA MEDIDA 2,0MM



40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 28,47
--------------------	---	-----------

Marca: LEONORA
Fabricante: LEONORA
Modelo: CANETA P/ RETROPROJETOR CX 12 UND
Descrição: Material: Resina Termoplástica 0, Material Ponta: Poliéster 0, Espessura Escrita: Grossa 0, Cor Carga: Variada 0, Características Adicionais: Tinta Atóxica À Base De Água 0,

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 19,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 13/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estojo de caneta tinteiro - Caneta hidrográfica - material corpo plástico - de secagem rápida e tinta atóxica a base de água lavável - ponta Grossa, nº 4.0 - construída de feltro resistente - estojo com 12 unidades - Cores Vivas sortidas - medidas aproximadas: 8mm de diâmetro e 137 de comprimento - com certificado do INMETRO - validade mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega	SRP: SIM
CatMat: 27308 - ESTOJO DE CANETA TINTEIRO	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:927344
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,41
--------------------	-------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: LEONORA
Fabricante: LEONORA
Modelo: 4.0
Descrição: Caneta hidrográfica - material corpo plástico - de secagem rápida e tinta atóxica a base de água lavável - ponta Grossa, nº 4.0 - construída de feltro resistente - estojo com 12 unidades - Cores Vivas sortidas - medidas aproximadas: 8mm de diâmetro e 137 de comprimento - com certificado do INMETRO - validade mínima de 12(doze)meses contados a partir da data de entrega

11.819.860/0001-78	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 19,41
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: GOLLER
Fabricante: GOLLER
Modelo: Caneta hidrográfica
Descrição: Caneta hidrográfica - material corpo plástico - de secagem rápida e tinta atóxica a base de água lavável - ponta Grossa, nº 4.0 - construída de feltro resistente - estojo com 12 unidades - Cores Vivas sortidas - medidas aproximadas: 8mm de diâmetro e 137 de comprimento - com certificado do INMETRO - validade mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 15,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 13/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estojo de caneta tinteiro - Caneta Hidrográfica Ponta Porosa 1.0 Fine. Tipo de caneta: Hidrográfica; Porosa; Tipo de ponta: nº 1.0; Cor Vermelha; acondicionada em embalagem com 3 unidades. Com certificado do INMETRO - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega	SRP: SIM
CatMat: 27308 - ESTOJO DE CANETA TINTEIRO	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:927344
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



11.819.860/0001-78	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 15,04
* VENCEDOR *		
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Caneta Hidrográfica Descrição: Caneta Hidrográfica Ponta Porosa 1.0 Fine. Tipo de caneta: Hidrográfica; Porosa; Tipo de ponta: n° 1.0; Cor Vermelha; acondicionada em embalagem m com 3 unidades. Com certificado do INMETRO - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega.		

Item 65: CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR - PRETA, AZUL E VERMELHO

Preço Estimado: R\$ 6,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
480 Unidades	CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR - PRETA, AZUL E VERMELHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Data: 04/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição futura de materiais diversificados de expediente, de copa e cozinha e de gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Sede e das Subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, obedecidas as condições, os requisitos, modelos e as exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:926208

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Caneta plotadora - Caneta marcador para quadro branco, cor azul Recarregável com recarga de 5,5 ml com 01 refil, ponta de no mínimo 3mm.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 95249 - CANETA PLOTADORA, CANETA PARA PLOTADORA

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: SC

18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 6,19
* VENCEDOR *		
Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo: 1850 Descrição: Caneta marcador para quadro branco, cor azul Recarregável com recarga de 5,5 ml com 01 refil, ponta de no mínimo 3mm.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Data: 04/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição futura de materiais diversificados de expediente, de copa e cozinha e de gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Sede e das Subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, obedecidas as condições, os requisitos, modelos e as exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:926208

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Caneta plotadora - Caneta marcador para quadro branco, cor preta. Recarregável com recarga de 5,5 ml com 01 refil, ponta de no mínimo 3mm.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 95249 - CANETA PLOTADORA, CANETA PARA PLOTADORA

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: SC



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 6,59
Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo: 1860 Descrição: Caneta marcador para quadro branco, cor preta. Recarregável com recarga de 5,5 ml com 01 refil, ponta de no mínimo 3mm.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	Data: 04/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição futura de materiais diversificados de expediente, de copa e cozinha e de gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Sede e das Subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, obedecidas as condições, os requisitos, modelos e as exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta plotadora - Caneta marcador para quadro branco, cor vermelha. Recarregável com recarga de 5,5 ml com 01 refil, ponta de no mínimo 3mm.	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:926208
CatMat: 95249 - CANETA PLOTADORA, CANETA PARA PLOTADORA	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 7,03
Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo: 1855 Descrição: Caneta marcador para quadro branco, cor vermelha. Recarregável com recarga de 5,5 ml com 01 refil, ponta de no mínimo 3mm.		

Item 66: CAPA DE ENCADERNAÇÃO EM PLASTICO, TAM A4, PACOTES COM 100 UNIDADESS

Preço Estimado: R\$ 57,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,53

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	CAPA DE ENCADERNAÇÃO EM PLASTICO, TAM A4, PACOTES COM 100 UNIDADESS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 53,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	Data: 16/02/2022 14:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Capa - Material: Plástico Pvc, Altura: 330 MM, Aplicação: Encadernação, Espessura: 1 MM, Transmítância: Transparente, Largura: 220 MM,	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928011
CatMat: 301306 - CAPA, MATERIAL:PLÁSTICO PVC, LARGURA:220 MM, ESPESSURA:1 MM, ALTURA:330 MM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE, APLICAÇÃO:ENCADERNAÇÃO	Lote/Item: 2/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: SC



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 53,20
Marca: LM Fabricante: LM Modelo: A4 Descrição: - Capa plástica para encadernação A4, cristal/transparente e incolor, textura de linhas em um lado da capa e liso do outro lado. Para folha formato A4 (210x297mm). - Espessura: 0,30mm. - Pacote com 100 (cem) unidades.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
 R\$ 50,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital.. Descrição: Capa - Capa Material: Plástico Pvc , Largura: 220 MM, Espessura: 1 MM, Altura: 330 MM, Transmitância: Transparente , Aplicação: Encadernação CatMat: 301306 - CAPA, MATERIAL:PLÁSTICO PVC, LARGURA:220 MM, ESPESSURA:1 MM, ALTURA:330 MM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE, APLICAÇÃO:ENCADERNAÇÃO	Data: 16/02/2022 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928011 Lote/Item: 2/22 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: SC
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 50,90
Marca: LM Fabricante: LM Modelo: A4 Descrição: Capa/contracapa plástica para encadernação A4, cor preta, textura couro em um lado da capa e liso do outro lado. Para folha formato A4 (210x297 mm). - Espessura: 0,30mm. - Pacote com 100 (cem) unidades.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
 R\$ 68,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará Objeto: A presente licitação tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de diversos materiais de consumo (materiais gráficos, expediente e informática), conforme especificações relacionadas no Termo de Referência – Anexo I, para atender as necessidades da EMATER-PA, de acordo com as normas e diretrizes abaixo estabelecidas.. Descrição: Capa - Capa Material: Plástico, Comprimento: 297, Cor: Incolor Transparente, Largura: 210, Transmitância: Transparente, Aplicação: Encadernação, CatMat: 250807 - CAPA, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:297 MM, COR:INCOLOR TRANSPARENTE, LARGURA:210 MM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE, APLICAÇÃO:ENCADERNAÇÃO	Data: 11/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:925298 Lote/Item: 5/37 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Pacote 50,00 UN UF: PA
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

40.539.729/0001-55 * VENCEDOR *	COMERCIAL E SERVICOS CASTILHO EIRELI	R\$ 60,00
Marca: PLASTLYNE Fabricante: PLASTLYNE Modelo: CAPA Descrição: Capa Material: Plástico, Comprimento: 297, Cor: Incolor Transparente, Largura: 210, Transmitância: Transparente, Aplicação: Encadernação,		

02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 77,00
--------------------	----------------------	-----------



Marca: TECKLINE
Fabricante: TECKLINE
Modelo: ATUAL
Descrição: Capa em plástico transparente p/ encadernação, formato a4- pcte c/100 fls

Item 67: COLA COLORIDA CAIXAS COM 6 UNIDADESS

Preço Estimado: R\$ 7,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	COLA COLORIDA CAIXAS COM 6 UNIDADESS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 08/03/2022 00:00

Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE E CORRELATOS PARA DAR CONTINUIDADES AOS TRABALHOS DO CRAS, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORIO ELETRONICO "e-PAL" N° 0015018/2021 e-PREGÃO, FORMA ELETRONICA, N° 0070/2021 - CINCATARINA REGISTRO DE PREÇOS, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° AT22CIN015724. REC. IGD BOLSA FAMILIA.

SRP: SIM

Identificação: 5062022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 187.45.110.193:8085/pronimtb/inde x.asp?acao=1&item=2

Descrição: COLA COLORIDA COM GLITTER, CONFORME FOLHA DE DADOS CIN15613 - COLA COLORIDA COM GLITTER, CONFORME FOLHA DE DADOS CIN15613

Quantidade: 14

Unidade: UN

UF: SC

13.965.228/0001-68 JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 7,25

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO

Data: 17/02/2022 00:00

Objeto: Aquisições futuras de material escolar para a rede municipal de ensino.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: COLA COLORIDA CX COM 6 CORES - COLA COLORIDA CX COM 6 CORES

SRP: SIM

Identificação: 00000422

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: CX

UF: SP

04.048.205/0001-06 DANIELE RODRIGUES DE SOUZA CROZARIOLI & CIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 8,15



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIACEA	Data: 13/01/2022 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade: DISPENSA
Descrição: COLA COLORIDA - COLA COLORIDA	SRP: NÃO
	Identificação: 00000422
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: 187.9.70.98:8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SP

17.494.046/0001-07	PINHEIRO E PINHEIRO PAPELARIA LTDA	R\$ 6,99
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 68: COLA COLORIDA COM GLITTER CAIXAS COM 6 UNIDADESS

Preço Estimado: R\$ 9,65 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,65
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	COLA COLORIDA COM GLITTER CAIXAS COM 6 UNIDADESS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT	Data: 18/11/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLA - LIQUIDA - COLA - LIQUIDA, COLORIDA COM GLITTER, EM CORES VARIADAS, PESANDO 23G, SECAGEM RAPIDA CAIXA COM 6 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 32056
	Lote/Item: 11/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 160
	Unidade: EMBALAGEM 6 UNIDADE
	UF: MT

43.316.019/0001-54	CRISTIANO FELIPE DA CRUZ ARAGAO VASCONCELOS LTDA	R\$ 8,99
* VENCEDOR *		
Marca: leonora Fabricante: Fabricante não informado Modelo: leoleo Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 9,00
Marca: ZASTRAZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ZASTRAZ Descrição: Descrição não informada		
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 9,00
Marca: PIRATININGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLA - LIQUIDA, COLORIDA COM GLITTER, EM CORES VARIADAS, PESANDO 23G, SECAGEM RAPIDA CAIXA COM 6 UNI Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI	Data: 22/09/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: COLA COLORIDA COM GLITTER, EMBALAGEM, COM 06 UNIDADES DE 25G. - COLA COLORIDA COM GLITTER, EMBALAGEM, COM 06 UNIDADES DE 25G.	Identificação: 00012721
	Lote/Item: 1/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.69.146.17:5757/Transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	R\$ 7,94
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Data: 17/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: COLA COLORIDA COM GLITTER 23G EMB COM 06 FRASCOS - COLA COLORIDA COM GLITTER 23G EMB COM 06 FRASCOS	Identificação: 00009321
	Lote/Item: 1/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /
	Quantidade: 290
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.839.458/0001-27	SCALA PAPELARIA PRESENTES E FESTAS LTDA	R\$ 12,01
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 69: FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO PRETO-AMARELA 70X180M

Preço Estimado: R\$ 12,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,63

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO PRETO-AMARELA 70X180M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins	Data:	01/12/2021 10:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição de materiais de manutenção predial e ferramentas..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Fita isolamento de area - Fita zebraada preta e amarela 200 m	SRP:	SIM
CatMat:	129062 - FITA ISOLAMENTO DE AREA, FITA ISOLAMENTO DE AREA	Identificação:	NºPregão:542021 / UASG:925892
		Lote/Item:	5/67
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.128.777/0001-88 * VENCEDOR *	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,00
Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo: zebraada Descrição: Fita zebraada preta e amarela 200 m		
41.161.887/0001-87	RE2 FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15,77
Marca: RUTE PLAST Fabricante: RUTE PLAST Modelo: RUTE PLAST Descrição: FITA ZEBRADA P/SEGURANCA 180MT RP		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4º Batalhão de Engenharia de Combate	Data:	30/11/2021 09:45
Objeto:	Aquisição de material de expediente..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Fita isolamento de area - FITA ZEBRADA: Fita para isolamento de área, preta e amarela rolo de 200m x 10cm.	SRP:	SIM
CatMat:	129062 - FITA ISOLAMENTO DE AREA, FITA ISOLAMENTO DE AREA	Identificação:	NºPregão:132021 / UASG:160113
		Lote/Item:	/33
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	250
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,43
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: FITA ZEBRADA: Fita para isolamento de área, preta e amarela rolo de 200m x 10cm.		



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de material de segurança orgânica..

Descrição: Fita isolamento de area - FITA ZEBRADA - Preto/Amarelo. Para demarcação e isolamento área. Filme de polietileno (sem adesivo). Dimensões; 70mm x 200m.

CatMat: 129062 - FITA ISOLAMENTO DE AREA, FITA ISOLAMENTO DE AREA

Data: 29/11/2021 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:262021 / UASG:788820
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 187
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.258.623/0001-33 * VENCEDOR *	ALMARANTE COMERCIO MOVEIS E SERVICOS PARA INTERIORES LTDA	R\$ 13,07
Marca: Fita Amarela e Preta Fabricante: Nacional Modelo: Fita Amarela e Preta Descrição: FITA ZEBRADA - Preto/Amarelo. Para demarcação e isolamento área. Filme de polietileno (sem adesivo). Dimensões; 70mm x 200m.		

Item 70: FITILHO EM TECIDO ROM COM 50M

Preço Estimado: R\$ 5,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	FITILHO EM TECIDO ROM COM 50M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Material Pedagógico para atendimento das Crianças e Adolescentes, Cursos e Oficinas através da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Paula Freitas/PR.

Descrição: Fitolho - Fitolho, cor: variada, material: polipropileno, características adicionais: largura 10mm

CatMat: 463459 - FITILHO, COR:VARIADA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LARGURA 10MM

Data: 23/11/2021 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:852021 / UASG:987753
Lote/Item: /23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,63
Marca: EM FESTA Fabricante: EM FESTA Modelo: EM FESTA Descrição: Fitolho plastico cores diversas com 50 metros o rolo.		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: Material de Expediente para a Brigada de Infantaria Pára-quedista..

Descrição: Fitolho - FITILHO, COR VERMELHA, MATERIAL TECIDO

CatMat: 293869 - FITILHO, COR:VERMELHA, MATERIAL:TECIDO

Data: 27/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182021 / UASG:160296

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2021 12:45

Homologação: 21/10/2021 14:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 265

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.173.839/0001-55 POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI

R\$ 5,37

* VENCEDOR *

Marca: PROGRESSO

Fabricante: PROGRESSO

Modelo: tecido

Descrição: fitilho, cor vermelha, material tecido MARCA: PROGRESSO FABRICANTE: PROGRESSO MODELO: tecido VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS

41.407.930/0001-41 EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA

R\$ 5,37

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR DO BRASIL LTDA

Modelo: FITILHO, COR VERMELHA, MATERIAL TECIDO

Descrição: FITILHO, COR VERMELHA, MATERIAL TECIDO // O prazo de garantia do produto é de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA.

41.017.223/0001-49 ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI

R\$ 5,37

Marca: FITAS PROGRESSO

Fabricante: DETALLIA FITAS TEXTEIS LTDA

Modelo: FITILHO VERMELHO 10M

Descrição: FITILHO, COR VERMELHA, MATERIAL TECIDO / MARCA: FITAS PROGRESSO / FABRICANTE: DETALLIA FITAS TEXTEIS LTDA / MODELO: FITILHO VERMELHO 10M / IBAMA: 46974 / QUANTIDADE: 265 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 5,37 [cinco reais e trinta e sete centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 1.423,05 [um mil, quatrocentos e vinte e três reais e cinco centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUALQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.

Órgão: ASSITÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

GESTÃO SOCIAL

Prefeitura Municipal de Guaraci/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EMBALAGENS E MATERIAL PARA O SOCIAL

Descrição: FITILHO - FITILHO

Data: 10/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 222022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: servidor.guaraci.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.214.713/0001-68 * VENCEDOR *	ANDREIS CARLOS INACIO	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 71: GRAMPEADOR COMPACTADO PARA ATÉ 100FLS

Preço Estimado: R\$ 67,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 67,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,04

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	GRAMPEADOR COMPACTADO PARA ATÉ 100FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 90,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

6º Grupo de Artilharia de Campanha

Data: 10/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 232021 / UASG: 160403

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/01/2022 16:13

Homologação: 18/01/2022 08:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Aquisição de Material de Expediente em Proveito do 6º GAC e Participantes..

Descrição: **Grampeador** - Material: Metal 0, Altura: 18,50 NaN, Aplicação: Folhas 0, Capacidade: 25 A 100 NaN, Tamanho Grampo: 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13 0, Comprimento: 28 NaN, Cor: Preta 0, Tipo: Profissional De Grande Porte 0, Largura: 6,50 NaN, Características Adicionais: De Mesa/Profundidade Grampeado Ajustável Até 69 Mm 0, Tratamento Superficial: Pintado 0,

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE: 25 A 100 FL, APLICAÇÃO: FOLHAS, TAMANHO GRAMPO: 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 28 CM, LARGURA: 6,50 CM, ALTURA: 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.863.707/0001-33 Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampeador Metálico De Mesa , 100 Folhas. Apoio Anatômico Emborrachado, Depósito Com Face De Segurança, Grampeamento Aberto E Fechado	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 90,77
36.310.930/0001-99 Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA , 100 FOLHAS. APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO, DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA, GRAMPEAMENTO ABERTO E FECHADO	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 90,77
39.700.820/0001-21 Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo: 100FL Descrição: Grampeador Metálico De Mesa , 100 Folhas. Apoio Anatômico Emborrachado, Depósito Com Face De Segurança, Grampeamento Aberto E Fechado	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 90,77

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 61,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

Órgão:	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA RJ		Data:	13/12/2021 10:00	
Objeto:	Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente para atender às necessidades dos departamentos do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio de Janeiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos..		Modalidade:	Pregão Eletrônico	
			SRP:	NÃO	
			Identificação:	NºPregão:52021 / UASG:389466	
Descrição:	Grampeador - Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa,profundidade grampeado ajustável até 69 mm		Lote/Item:	/33	
			Ata:	Link Ata	
CatMat:	261095 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL:METAL, TIPO:PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE:25 A 100 FL, APLICAÇÃO:FOLHAS, TAMANHO GRAMPO:23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR:PRETA, COMPRIMENTO:28 CM, LARGURA:6,50 CM, ALTURA:18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br	
			Quantidade:	10	
			Unidade:	Unidade	
			UF:	RJ	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI		R\$ 61,71		
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo: JOCAR					
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE					

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:

Prefeitura Municipal de Acará

Objeto:

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento a Prefeitura, Secretarias e demais Fundos agregados ao Município de Acará/PA.

Descrição:

GRAMPO PASTA - GRAMPEADOR COMPACTADO 100 FOLHAS

CatMat:

32700 - GRAMPO - PASTA ARQUIVO

Data:

13/04/2021 13:05

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:62021 / UASG:980403

Lote/Item:

/76

Ata:

[Link Ata](#)

Adjudicação:

08/07/2021 12:44

Homologação:

13/07/2021 11:52

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

350

Unidade:

Unidade

UF:

PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 27,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: UND Descrição: GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6,ATÉ 20 FOLHAS		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 38,90
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: GRAMPEADOR Descrição: GRAMPEADOR COMPACTADO100 FOLHAS		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 80,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: UND Descrição: GRAMPEADOR COMPACTADO 100 FOLHAS		



Item 72: GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO MED Nº 106/06 E 108/06 CX COM 5000UNIDADESS

Preço Estimado: R\$ 7,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO MED Nº 106/06 E 108/06 CX COM 5000UNIDADESS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA

Data: 26/07/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E EXPEDIENTE PARA OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6 CX C/ 3500 GRAMPOS - GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6 CX C/ 3500 GRAMPOS

Identificação: 00006721

Lote/Item: 1/82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pmbarao.netinfobrasil.com.br:5656/transparencia/

Quantidade: 25

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.293.148/0001-00 MAGAZINE UTILPAPER EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 9,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA

Data: 04/06/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO FUNDO DE ASSISTENCIA.

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: NÃO

Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO, 106/8 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO, 106/8

Identificação: 80000321

Lote/Item: 1/89

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 130

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.075.858/0001-03 A. NETO DOS SANTOS
* VENCEDOR *

R\$ 6,79

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

158 / 200

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA

Data: 17/05/2021 00:00

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E A SEMECE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE DO MUNICIPIO DE THEOBROMA-RO.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00009621

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.85.239:8079/transparencia/

Quantidade: 5

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.399.802/0001-23 * VENCEDOR *	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 73: LIVRO ATA PAUTADO COM 100 FLS

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	LIVRO ATA PAUTADO COM 100 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC

Data: 16/02/2022 14:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Off-Set Branco , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928011

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 469001 - LIVRO ATA, MATERIAL:OFF-SET BRANCO, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, GRAMATURA:56 G/M2, COMPRIMENTO:310 MM, LARGURA:220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERADAS E PAUTADAS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 11,50
Marca: SIDGRAF Fabricante: SIDGRAF Modelo: Ata Descrição: - Livro de ata, capa dura, preto, sem margem, folhas pautadas e numeradas, 100 (cem) folhas.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 03/02/2022 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:987489



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais de expediente e pedagógicos para as escolas e CMEIS das Rede Municipal de Ensino, Centro de Apoio Educacional e SEMED, conforme especificações constantes do Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: Livro ata - Material: Off-Set Branco 0, Quantidade Folhas: 100 NaN, Gramatura: 56 NaN, Comprimento: 310 NaN, Largura: 220 NaN, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas 0,

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2022 12:07

Homologação: 17/02/2022 14:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 17,00
Marca: SD Fabricante: SD Modelo: SD Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL OFF-SET BRANCO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 56 G/ M2, COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERADAS E PAUTADAS		
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 17,00
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: LIVRO ATA, SEM MARGEM, COR PRETA, COSTURADO - CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, 216 MM X 32 MM, COM SELO DE SEGURANÇADO INMETR O.		
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 17,10
* VENCEDOR * Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: ATA Descrição: "LIVRO ATA, SEM MARGEM, COR PRETA, COSTURADO - CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, 216 MM X 32 MM, COM SELO DE SEGURANÇADO INMETR O."		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ		Data: 02/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a futura e eventual aquisição deMaterial de Expediente, que serão utilizados pelos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência Social..		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: Livro ata - Material: Papel Cartão, Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 203 MM, Características Adicionais: Ata Com Folhas Numeradas,		Identificação: NºPregão:102022 / UASG:926946
CatMat: 463284 - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, COMPRIMENTO:330 MM, LARGURA:203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATA COM FOLHAS NUMERADAS		Lote/Item: /83
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 30
		Unidade: Unidade
		UF: RJ
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 19,48
* VENCEDOR *		
Marca: são domingos Fabricante: são domingos Modelo: são domingos Descrição: Material: Papel Cartão, Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 203 MM, Características Adicionais: Ata Com Folhas Numeradas,		
05.687.401/0001-85	NOCAUTY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 19,48
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: LIVRO PAUTADO, TIPO ATA, 100 FOLHAS		



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 19,48
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Livro ata Descrição: Papel Cartão, Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 203 MM, Características Adicionais: Ata Com Folhas Numeradas,		

Item 74: LIVRO DE PONTO COM 106FLS CAPA DURA

Preço Estimado: R\$ 25,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	LIVRO DE PONTO COM 106FLS CAPA DURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Livro De Ponto - Livro De Ponto Quantidade Folhas: 100 , Tipo Capa: Dura , Cor Capa: Preta , Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM, Material: Papel Alcalino , Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página , Gramatura: 63 G/M	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 411608 - LIVRO DE PONTO	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 22,00
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS Descrição: Livro De Ponto Quantidade Folhas: 100 , Tipo Capa: Dura , Cor Capa: Preta , Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM, Material: Papel Alcalino , Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página , Gramatura: 63 G/M LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 22,50
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS Descrição: LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS		
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 22,57
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS Descrição: LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 03/02/2022 08:15
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais de expediente e pedagógicos para as escolas e CMEIS das Rede Municipal de Ensino, Centro de Apoio Educacional e SEMED, conforme especificações constantes do Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:987489



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Descrição: Livro de ponto - Quantidade Folhas: 100 0, Tipo Capa: Dura 0, Cor Capa: Preta 0, Comprimento: 320 NaN, Largura: 220 NaN, Material: Papel Alcalino 0, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página 0, Gramatura: 63 NaN,

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2022 12:07

Homologação: 17/02/2022 14:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
79.209.763/0001-05 * VENCEDOR *	OLMIR LUIS PECCIN Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: LIVRO Descrição: "LIVRO PONTO, COR AZUL MARINHO, COM 100 FOLHAS, COSTURADO - CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, 216MM X 32 MM, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO."	R\$ 28,50
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA Marca: SD Fabricante: SD Modelo: SD Descrição: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, GRAMATURA 63 G/ M2	R\$ 29,00
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: LIVRO PONTO, COR AZUL MARINHO, COM 100 FOLHAS, COSTURADO - CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, 216MM X 32 MM, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	Data: 26/10/2021 09:00
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Material de Expediente para Uso da Secretaria Municipal de Saúde de Ivatuba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Livro fiscal - Livro fiscal, tipo: ponto, quantidade folhas: 160 un, quantidade vias: não aplicável un, aplicação: escritório	Identificação: NºPregão:512021 / UASG:987625
CatMat: 223525 - LIVRO FISCAL, TIPO:PONTO, QUANTIDADE FOLHAS:160 UN, QUANTIDADE VIAS:NÃO APLICÁVEL UN, APLICAÇÃO:ESCRITÓRIO	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.389.014/0001-32 * VENCEDOR *	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: sao domingos Fabricante: sao domingos Modelo: sao domingos Descrição: Livro fiscal, tipo: ponto, quantidade folhas: 160 un, quantidade vias: não aplicável un, aplicação: escritório	R\$ 26,10



Preço Estimado: R\$ 11,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,57

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PACOTES COM 100 FLS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	Data: 24/11/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - PAPEL SULFITE A4 COLORIDO	SRP: SIM
	Identificação: 00015721
	Lote/Item: 1/84
	Ata: Link Ata
	Fonte: intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
53.194.031/0001-97 * VENCEDOR *	OLIVEIRA & GUSMAO LTDA	R\$ 8,55
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA	Data: 16/11/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais Escolares para os setores da Educação compreendendo o Ensino Infantil e o Ensino Fundamental do município de Alvinlândia/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO C/100 FOLHAS - PAPEL SULFITE A4 COLORIDO C/100 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 00007121
	Lote/Item: 1/92
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: PCTE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.864.155/0001-79 * VENCEDOR *	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 6,45
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MG	Data: 14/10/2021 09:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender a Secretaria Municipal de Saúde através de recursos SES/MG e próprio da Prefeitura Municipal de Coromandel-MG

Descrição: Papel Sulfite A4 colorido - Papel Sulfite A4 colorido

Identificação: 30435

Lote/Item: 15/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.110.916/0001-98	CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI	R\$ 8,00
Marca: SUZANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 100F Descrição: Descrição não informada		
42.113.540/0001-21	WALDIR AVELINO MARTINS LTDA	R\$ 11,94
* VENCEDOR *		
Marca: REPORT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1 Descrição: Descrição não informada		
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 39,20
Marca: GRIFFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRIFFE Descrição: Descrição não informada		

Item 76: PAPEL CAMURÇA

Preço Estimado: R\$ 2,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,37

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Unidades

PAPEL CAMURÇA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO

Data: 04/05/2021 09:01

Objeto: Registro de preço para materiais escolares para atender as necessidades dos alunos do ensino fundamental e ensino infantil no exercícios de 2021 para Secretaria de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR VERDE

Identificação: NºPregão:322021 / UASG:985237

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,63
Marca: ART FLOC Fabricante: ART FLOC Modelo: CAMURÇA Descrição: PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR VERDE		
34.970.621/0001-10	RL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 3,64



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

Marca: Realce
Fabricante: Realce
Modelo: papel camurça
Descrição: Papel camurça verde. Dimensões: 60cm X 40 cm. Papel com duas faces, sendo, uma branca e outra colorida, possui textura ligeiramente aveludada

30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 3,76
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: VMP
Fabricante: VMP
Modelo: VMP
Descrição: PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR VERDE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	Data: 20/12/2021 10:30
Objeto: Registro de preço visando uma possível e futura aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para suprir as necessidades do Hospital e outros órgãos da saúde pública Municipal,	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA, FOLHA MEDINDO 40 X 60 CM, CORES SORTIDAS	SRP: SIM
	Identificação: 33884
	Lote/Item: 56/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RO

04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,07
--------------------	-------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: REIPEL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CAMURÇA
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	Data: 05/08/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de Expediente, Material Esportivo e Material Tecnológico para os setores administrativos das Secretarias Municipais de Assistência Social, Saúde Pública, Educação, Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Produção, Administração, Finanças Públicas, Obras, Gestão Urbana e Habitação, Fundação de Cultura, Esporte e Turismo - FUNCEST e também para as escolas municipais.	Modalidade: Pregão
Descrição: PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS. - PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS.	SRP: SIM
	Identificação: 1490
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_bandeirantes
	Quantidade: 100
	UF: MS

00.258.638/0001-27	MARCELINO BESERRA NETO	R\$ 1,98
--------------------	------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 2,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 77: PAPEL CARTÃO

Preço Estimado: R\$ 1,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PAPEL CARTÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel cartão - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Preta, Largura: 50 CM,	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:987547
CatMat: 409822 - PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:240 G/M2, LARGURA:50 CM, COR:PRETA, COMPRIMENTO:70 CM	Lote/Item: /122
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 08:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.454.034/0001-84 * VENCEDOR *	TCM OFFICE LTDA	R\$ 1,75
Marca: RST Fabricante: RST Modelo: PADRÃO Descrição: Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Preta, Largura: 50 CM,		
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 1,75
Marca: REALCE Fabricante: REALCE Modelo: REALCE Descrição: PAPEL CARTÃO - CORES VARIADAS		
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 1,75
Marca: RST Fabricante: RST Modelo: RST Descrição: Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Preta, Largura: 50 CM,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 28/01/2022 09:10



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Objeto: Aquisição de material escolar para atender as escolas e creches da rede municipal de educação no ano letivo de 2022.

Descrição: **Papel Cartão** - Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C

CatMat: **412259** - PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:240 G/M2, LARGURA:50 CM, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:70 CM

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:985427

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.708.774/0001-30 * VENCEDOR *	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 1,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL CARTAO Item: 412259 Descrição: Papel carto, material: celulose vegetal, gramatura: 240 g,m2, largura: 50 cm, cor: variada, comprimento: 70 cm		
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 1,20
Marca: GRIFFE Fabricante: GRIFFE Modelo: CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERENCIA Descrição: Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C		
12.478.614/0001-62	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$ 1,50
Marca: griffe Fabricante: griffe Modelo: griffe Descrição: "PAPEL CARTAO Item: 412259 Descrição: Papel carto, material: celulose vegetal, gramatura: 240 g,m2, largura: 50 cm, cor: variada, comprimento: 70 cm"		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Parte II) para atender o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTec - Dom Moacyr e Unidades Descentralizadas..

Descrição: **Papel cartão** - PAPEL CARTÃO; FOSCO; MEDINDO: 50 X 70 CM; PESANDO: 180G/M²; NA COR ROSA.

CatMat: **69140** - PAPEL CARTÃO, PAPEL CARTAO

Data: 29/11/2021 10:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:3122021 / UASG:927996

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.734

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 1,68
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: PAPEL CARTÃO FOSCO ROSA Descrição: 200035239 - PAPEL CARTAO; FOSCO; MEDINDO: 50X70 CM; PESANDO: 180G/M²; NA COR ROSA.		
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 1,89
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL CARTAO; FOSCO; MEDINDO: 50X70 CM; PESANDO: 180G/M²; NA COR ROSA.		
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 2,80



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: VMP PAPEIS
Fabricante: VMP PAPEIS
Modelo: PAPEL CARTÃO
Descrição: PAPEL CARTAO; FOSCO; MEDINDO: 50X70 CM; PESANDO: 180G/M²; NA COR ROSA.

Item 78: PAPEL CREPON COMUM

Preço Estimado: R\$ 1,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Unidades

PAPEL CREPON COMUM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS

Data: 17/03/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE ROCHEDO/MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 423

Lote/Item: 1/162

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_rochedo

Quantidade: 80

UF: MS

Descrição: PAPEL CREPON CORES VARIADAS - PAPEL CREPON CORES VARIADAS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.886.430/0001-74 N M COMERCIAL EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 1,75

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

17.182.696/0001-17 COMERCIAL K & D LTDA

R\$ 1,76

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

17.211.084/0001-05 LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI

R\$ 1,77

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo/MG

Data: 07/12/2021 00:00

Objeto: Aquisição de material de escritório e produtos de informática

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 2212021

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Descrição: PAPEL CREPON - PAPEL CREPON



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.090.025/0001-75 * VENCEDOR *	Loja do Aendes Ltda ME	R\$ 1,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL CREPON		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FDO MUNICIPAL DA SAUDE -RECURSO A.S.P.S. Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	Data: 30/11/2021 00:00
Objeto: MATERIAIS PARA USO NA SALA DE VACINAS DO POSTO DE SAÚDE DA SEDE	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PAPEL CREPON - PAPEL CREPON	SRP: NÃO
	Identificação: 21432021
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 7
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
89.889.786/0001-53 * VENCEDOR *	TIPOGRAFIA FAXINALENSE LTDA	R\$ 1,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 79: PAPEL LAMINADO

Preço Estimado: R\$ 1,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PAPEL LAMINADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 28/01/2022 09:10
Objeto: Aquisição de material escolar para atender as escolas e creches da rede municipal de educação no ano letivo de 2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel laminado - Papel Laminado Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C	SRP: SIM
CatMat: 328310 - PAPEL LAMINADO, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:50 CM	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:985427
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA Marca: RST Fabricante: RST Modelo: RST Descrição: Papel Laminado Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C	R\$ 0,81
12.478.614/0001-62	BRUNA STEFANY GONCALVES Marca: lamipel Fabricante: lamipel Modelo: lamipel Descrição: "PAPEL LAMINADO Item: 328310 Descrição: Papel laminado, cor: variada, comprimento: 60 cm, largura: 50 cm"	R\$ 0,94
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA Marca: EMBALE Fabricante: EMBALE Modelo: CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERENCIA Descrição: Papel Laminado Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C	R\$ 0,99
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM Marca: pilar Fabricante: pilar Modelo: pilar Descrição: Papel Laminado Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C	R\$ 1,08
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: LAMINADO Descrição: PAPEL LAMINADO - Item: 328310 Descrição: Papel laminado, cor: variada, comprimento: 60 cm, largura: 50 cm	R\$ 1,10
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: REALCE Fabricante: REALCE Modelo: LAMINADO Descrição: PAPEL LAMINADO Item: 328310 Descrição: Papel laminado, cor: variada, comprimento: 60 cm, largura: 50 cm	R\$ 1,20
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA Marca: RST Fabricante: RST Modelo: RST Descrição: PAPEL LAMINADO ITEM: 328310 DESCRIÇÃO: PAPEL LAMINADO, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 50 CM	R\$ 1,33
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES Marca: RST Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: PAPEL LAMINADO - Item: 328310 Descrição: Papel laminado, cor: variada, comprimento: 60 cm, largura: 50 cm	R\$ 1,44
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: Papel Laminado Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C	R\$ 1,84
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628 Marca: ART FLOC Fabricante: ART FLOC Modelo: ART FLOC Descrição: PAPEL LAMINADO Item: 328310 Descrição: Papel laminado, cor: variada, comprimento: 60 cm, largura: 50 cm	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA		Data: 19/01/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:120637 Lote/Item: /70 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: RR
Objeto: Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha SRP 007- 2021. Descrição: Papel laminado - Papel laminado, cor: prateada, comprimento: 73 cm, largura: 55 cm CatMat: 282870 - PAPEL LAMINADO, COR:PRATEADA, COMPRIMENTO:73 CM, LARGURA:55 CM		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.773.705/0001-28 * VENCEDOR *	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 2,18
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL LAMINADO, COR: PRATEADA, COMPRIMENTO: 73 CM, LARGURA: 55 CM		
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2,41
Marca: brilhante Fabricante: brilhante Modelo: brilhante papel Descrição: Papel laminado, cor: prateada, comprimento: 73 cm, largura: 55 cm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS Objeto: Constitui objeto deste certame a contratação de empresa para fornecimento de material escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação.. Descrição: Papel Laminado - Comprimento: 60 NaN, Cor: Variada 0, Largura: 50 NaN, CatMat: 328310 - PAPEL LAMINADO, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:50 CM		Data: 15/12/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:1012021 / UASG:984045 Lote/Item: /70 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/12/2021 15:01 Homologação: 15/12/2021 15:15 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Unidade UF: MG
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.300.595/0001-02 * VENCEDOR *	COPMAYS LTDA	R\$ 1,20
Marca: EMBALE Fabricante: EMBALE Modelo: COLORIDO 45X59CM Descrição: Papel laminado colorido 45x59cm, 60g/m². Cores variadas.		
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,23
Marca: RST Fabricante: RST Modelo: RST Descrição: Comprimento: 60 NaN, Cor: Variada 0, Largura: 50 NaN,		
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 1,24



Marca: GRIFFE
Fabricante: GRIFFE
Modelo: 45X59
Descrição: CONFORME EDITAL.

31.486.195/0001-55

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 6,00

Marca: REALCE
Fabricante: REALCE
Modelo: LAMINADO
Descrição: Papel laminado colorido 45x59cm, 60g/m². Cores variadas.

Item 80: PINCEL ATOMICO, EM PLASTICO TIPO RECARREGAVEL - PRETO, AZUL E VERMELHO

Preço Estimado: R\$ 4,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	PINCEL ATOMICO, EM PLASTICO TIPO RECARREGAVEL - PRETO, AZUL E VERMELHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Preta , Tipo Carga: Recarregável ,	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220
CatMat: 202037 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:PRETA	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

17.526.067/0001-67

VIPE COMERCIAL EIRELI

R\$ 4,70

* VENCEDOR *

Marca: PILOT
Fabricante: PILOT
Modelo: PILOT
Descrição: PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO 08 MM DE ESPESSURA INDEFORMÁVEL, SEM RESIDUOS AO APAGAR, TAMPA INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÉDIO 120 MM, COR PRETA, FABRICAÇÃO NACIONAL MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Vermelha , Tipo Carga: Recarregável ,	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220
CatMat: 202039 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:VERMELHA	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20



Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,71
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PILOT Descrição: PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO 08 MM DE ESPESSURA INDEFORMÁVEL, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, TAMPA INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÉDIO 120 MM, COR VERMELHA, FABRICAÇÃO NACIONAL, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS	Data: 01/02/2022 09:10
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de expediente, visando abastecer o almoxarifado da Sede do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás – Crea-GO, exercício 2022, para uso nas diversas unidades e eventos realizados no âmbito do Conselho e Inspetorias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:389422
	Lote/Item: 1/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,96
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Pincel atômico, tinta preta, permanente à base de álcool, com ponta chanfrada indeformável para uso em papel, e papelão. Ref. Pilot; Compactor		

Item 81: PORTA CARIMBO 4 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 14,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,97

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PORTA CARIMBO 4 LUGARES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	Data: 07/06/2021 00:00
Objeto: Constitui objeto da presente Concorrência: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS À PMTS E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS.	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: PORTA CARIMBO C/4 LUGARES - PORTA CARIMBO C/4 LUGARES	SRP: SIM
	Identificação: 10000321
	Lote/Item: 1/177
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: PA



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

173 / 200

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.992.215/0001-90 * VENCEDOR *	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 14,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	Data: 04/06/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: PORTA CARIMBO EM MADEIRA MDF, FORMATO CAIXA P/ 4 LUGARES - PORTA CARIMBO EM MADEIRA MDF, FORMATO CAIXA P/ 4 LUGARES	SRP: NÃO
	Identificação: 90000321
	Lote/Item: 1/185
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.992.215/0001-90 * VENCEDOR *	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 14,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	Data: 04/06/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: PORTA CARIMBO EM MADEIRA MDF, FORMATO CAIXA P/ 4 LUGARES - PORTA CARIMBO EM MADEIRA MDF, FORMATO CAIXA P/ 4 LUGARES	SRP: NÃO
	Identificação: 90000321
	Lote/Item: 1/185
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.992.215/0001-90 * VENCEDOR *	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 14,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 82: QUADRO BRANCO PARA ESCRITA A PINCEL ATOMICO TAM 1,18X0,57

Preço Estimado: R\$ 158,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 158,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,12

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	QUADRO BRANCO PARA ESCRITA A PINCEL ATOMICO TAM 1,18X0,57	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 113,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data:	02/02/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Quadro branco - Material: Laminado Melamínico, Material Moldura: Alumínio, Acabamento Superficial Moldura: Alumínio, Finalidade: Quadro Aviso / Apoio A Aulas, Material Borda: Alumínio, Componentes Adicionais: Suporte Para Apagador E Para Lápis, Comprimento: 100 CM, Largura: 70 CM, Características Adicionais: Magnético, Cor Moldura: Natural, Tipo Fixação: Com Cavalete E Rodízios,	Identificação:	NºPregão:32022 / UASG:987547
		Lote/Item:	/173
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	08/02/2022 08:22
CatMat:	325541 - QUADRO BRANCO, MATERIAL:LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, COR MOLDURA:NATURAL, FINALIDADE:QUADRO AVISO / APOIO A AULAS, LARGURA:70 CM, COMPRIMENTO:100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAGNÉTICO, TIPO FIXAÇÃO:COM CAVALETE E RODÍZIOS, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, COMPONENTES ADICIONAIS:SUPORTE PARA APAGADOR E PARA LÁPIS, MATERIAL BORDA:ALUMÍNIO	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.454.034/0001-84 * VENCEDOR *	TCM OFFICE LTDA	R\$ 70,00
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: PADRÃO Descrição: Material: Laminado Melamínico, Material Moldura: Alumínio, Acabamento Superficial Moldura: Alumínio, Finalidade: Quadro Aviso / Apoio A Aulas, Material Borda: Alumínio, Componentes Adicionais: Suporte Para Apagador E Para Lápis, Comprimento: 100 CM, Largura: 70 CM, Características Adicionais: Magnético, Cor Moldura: Natural, Tipo Fixação: Com Cavalete E Rodízios,		
43.838.684/0001-08	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 73,99
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: SOUZA Descrição: Quadro branco 100 x 80cm MODELO: SOUZA		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 78,99
Marca: W.MILL Fabricante: W.MILL Modelo: QB.100X80.AL Descrição: QUADRO BRANCO 100X80CM		
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 105,00
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: STALO Descrição: QUADRO BRANCO 100X80CM		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 107,34
Marca: cortiarte Fabricante: cortiarte Modelo: 2320 Descrição: Material: Laminado Melamínico, Material Moldura: Alumínio, Acabamento Superficial Moldura: Alumínio, Finalidade: Quadro Aviso / Apoio A Aulas, Material Borda: Alumínio, Componentes Adicionais: Suporte Para Apagador E Para Lápis, Comprimento: 100 CM, Largura: 70 CM, Características Adicionais: Magnético, Cor Moldura: Natural, Tipo Fixação: Com Cavalete E Rodízios,		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 111,20
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: SOUZA Descrição: QUADRO BRANCO 100X80CM		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	R\$ 118,00
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: 100X80 Descrição: QUADRO BRANCO 100X80CM		
14.136.133/0001-02	COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 120,64
Marca: ENGEFLEX Fabricante: ENGEFLEX Modelo: QUADRO BRANCO 100X80 Descrição: quadro branco 100x80cm		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 120,65
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Quadro branco Descrição: Material: Laminado Melamínico, Material Moldura: Alumínio, Acabamento Superficial Moldura: Alumínio, Finalidade: Quadro Aviso / Apoio A Aulas, Material Borda: Alumínio, Componentes Adicionais: Suporte Para Apagador E Para Lápis, Comprimento: 100 CM, Largura: 70 CM, Características Adicionais: Magnético, Cor Moldura: Natural, Tipo Fixação: Com Cavalete E Rodízios		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 219,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Quadro branco - Material: Fórmica Branca Brilhante, Material Moldura: Alumínio CM, Finalidade: Aviso E Informação, Componentes Adicionais: Com Canaleta Para Suporte Canetas E Apagador, Comprimento: 200 CM, Largura: 120 CM, Cor Moldura: Natural, Tipo Fixação: Parede,	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547
	Lote/Item: /174
	Ata: Link Ata
CatMat: 238809 - QUADRO BRANCO, MATERIAL:FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, COR MOLDURA:NATURAL, FINALIDADE:AVISO E INFORMAÇÃO, LARGURA:120 CM, COMPRIMENTO:200 CM, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO CM, COMPONENTES ADICIONAIS:COM CANALETA PARA SUPORTE CANETAS E APAGADOR	Adjudicação: 08/02/2022 08:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 140,00
* VENCEDOR *		
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: PADRÃO Descrição: Material: Fórmica Branca Brilhante, Material Moldura: Alumínio CM, Finalidade: Aviso E Informação, Componentes Adicionais: Com Canaleta Para Suporte Canetas E Apagador, Comprimento: 200 CM, Largura: 120 CM, Cor Moldura: Natural, Tipo Fixação: Parede,		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 143,00
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: SOUZA Descrição: QUADRO BRANCO (120 CM X 200 CM)		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 199,71
Marca: W.MILL Fabricante: W.MILL Modelo: QB.200X120.AL Descrição: QUADRO BRANCO (120 CM X 200 CM)		
43.838.684/0001-08	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 199,72
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: SOUZA Descrição: Quadro branco (120 x 200 cm) MODELO: SOUZA		



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 227,00
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: STALO Descrição: QUADRO BRANCO (120 CM X 200 CM)		
37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	R\$ 228,00
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: 120X200 Descrição: QUADRO BRANCO (120 CM X 200 CM)		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 229,87
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Quadro branco Descrição: Material: Fórmica Branca Brilhante, Material Moldura: Alumínio CM, Finalidade: Aviso E Informação, Componentes Adicionais: Com Canaleta Para Suporte Canetas E Apagador, Comprimento: 200 CM, Largura: 120 CM, Cor Moldura: Natural, Tipo Fixação: Parede		
14.136.133/0001-02	COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 229,87
Marca: ENGEFLEX Fabricante: ENGEFLEX Modelo: QUADRO BRANCO 2,00X1,20M Descrição: QUADRO BRANCO 2,00X1,20M		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 141,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO	Data: 12/01/2022 11:10
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente, mediante sistema de registro de preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Quadro branco - Material: Mdf 0, Acabamento Superficial Moldura: Alumínio 0, Cor Moldura: Natural 0, Finalidade: Lançamento Informações 0, Largura: 120 NaN, Comprimento: 300 NaN, Características Adicionais: Magnético, Suporte Para Apagador 0, Tipo Fixação: Parede 0, Material Moldura: Alumínio 0,	Identificação: NºPregão:100212021 / UASG:982757
CatMat: 482647 -	Lote/Item: /129
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/02/2022 17:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 68
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 128,92
* VENCEDOR *		
Marca: MADEMASTER Fabricante: MADEMASTER Modelo: QUADRO 150X120CM Descrição: Material: Mdf 0, Acabamento Superficial Moldura: Alumínio 0, Cor Moldura: Natural 0, Finalidade: Lançamento Informações 0, Largura: 120 NaN, Comprimento: 300 NaN, Características Adicionais: Magnético, Suporte Para Apagador 0, Tipo Fixação: Parede 0, Material Moldura: Alumínio 0,		
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 135,70
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA S.A. Modelo: QUADRO Descrição: QUADRO BRANCO; MOLDURA EM ALUMÍNIO POLIDO MONTADO EM BASE RÍGIDA; COR: BRANCO; DIMENSÕES MÍNIMAS (será permitido variação em até 10% em todas as medidas discriminadas): 150cmX120cm; APLICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE PARA ESCREVER E APAGAR A SECO, COM PINCEL ATÔMICO OU SIMILAR, SUPORTES PARA FIXAR NA PAREDE E PROTETOR COM APAGADOR.		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 160,00



Marca: CortiarTE
Fabricante: CortiarTE
Modelo: 150cmX120cm
Descrição: QUADRO BRANCO; MOLDURA EM ALUMÍNIO POLIDO MONTADO EM BASE RÍGIDA; COR: BRANCO; DIMENSÕES MÍNIMAS (será permitido variação em até 10% em todas as medidas discriminadas): 150cmX120cm; APLICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE PARA ESCREVER E APAGAR A SECO, COM PINCEL ATÔMICO OU SIMILAR, SUPORTES PARA FIXAR NA PAREDE E PROTETOR COM APAGADOR.

24.180.611/0001-27

MIX PAPELARIA EIRELI

R\$ 177,21

Marca: CORTIARTE
Fabricante: CORTIARTE
Modelo: DO EDITAL
Descrição: QUADRO BRANCO; MOLDURA EM ALUMÍNIO POLIDO MONTADO EM BASE RÍGIDA; COR: BRANCO; DIMENSÕES MÍNIMAS (será permitido variação em até 10% em todas as medidas discriminadas): 150cmX120cm; APLICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE PARA ESCREVER E APAGAR A SECO, COM PINCEL ATÔMICO OU SIMILAR, SUPORTES PARA FIXAR NA PAREDE E PROTETOR COM APAGADOR.

Item 83: TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO MAGNETICO

Preço Estimado: R\$ 7,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO MAGNETICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Data: 04/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição futura de materiais diversificados de expediente, de copa e cozinha e de gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Sede e das Subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, obedecidas as condições, os requisitos, modelos e as exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:926208

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Caneta plotadora** - Caneta marcador para quadro branco, cor azul Recarregável com recarga de 5,5 ml com 01 refil, ponta de no mínimo 3mm.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 95249 - CANETA PLOTADORA, CANETA PARA PLOTADORA

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: SC

18.539.470/0001-93

EDUARDO RITA BEM

R\$ 6,19

* VENCEDOR *

Marca: NEOMUNDI
Fabricante: NEOMUNDI
Modelo: 1850
Descrição: Caneta marcador para quadro branco, cor azul Recarregável com recarga de 5,5 ml com 01 refil, ponta de no mínimo 3mm.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 13/09/2021 09:00

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de expediente..

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:154069

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Tinta pincel marcador - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, MODELO BOARD MASTER OU DE MELHOR QUALIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA DE ACRÍLICO 6,0 MM. ESPESSURA 2,3 MM. COR PRETO. PILOT, COMPACTOR OU DE MELHOR QUALIDADE

CatMat: 150778 - TINTA PINCEL MARCADOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 1,99
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: Marcador para quadro branco, modelo board master ou de melhor qualidade, recarregável, ponta de acrílico 6,0 mm. Espessura 2,3 mm. Cor preto. Pilot, compactor ou de melhor qualidade		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 4,23
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CA6022 Descrição: Marcador para quadro branco, modelo board master ou de melhor qualidade, recarregável, ponta de acrílico 6,0 mm. Espessura 2,3 mm. Cor preto.		
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,49
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: BOARD MASTER Descrição: Marcador para quadro branco, modelo board master ou de melhor qualidade, recarregável, ponta de acrílico 6,0 mm. Espessura 2,3 mm. Cor preto. Pilot, compactor ou de melhor qualidade		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 9,60
Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo: pilot Descrição: Marcador para quadro branco, modelo board master ou de melhor qualidade, recarregável, ponta de acrílico 6,0 mm. Espessura 2,3 mm. Cor preto. Pilot, compactor ou de melhor qualidade		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,74
Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo: preto Descrição: Marcador para quadro branco, modelo board master ou de melhor qualidade, recarregável, ponta de acrílico 6,0 mm. Espessura 2,3 mm. Cor preto. Pilot, compactor ou de melhor qualidade		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,85
Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo: pilot Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, MODELO BOARD MASTER OU DE MELHOR QUALIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA DE ACRÍLICO 6,0 MM. ESPESSURA 2,3 MM. COR PRETO. PILOT, COMPACTOR OU DE MELHOR QUALIDADE		
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 20,82
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PILOT Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, MODELO BOARD MASTER OU DE MELHOR QUALIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA DE ACRÍLICO 6,0 MM. ESPESSURA 2,3 MM. COR PRETO. PILOT, COMPACTOR OU DE MELHOR QUALIDADE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Data: 10/09/2021 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de expediente em atendimento às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cafelândia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:987985

Lote/Item: 8/131

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Descrição: Tinta pincel atômico - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, 1ª LINHA, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPAS COM CLIP PLÁSTICO, PONTA MACIA, QUE PERMITA REPOSIÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO OU CERTIFICAÇÃO EQUIVALENTE, DISPONÍVEL NAS CORES PRETO, VERMELHO, VERDE E AZUL. MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE PILOT.

CatMat: 122637 - TINTA PINCEL ATÔMICO, TINTA PINCEL ATOMICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.889.651/0001-66 * VENCEDOR *	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 7,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: --- Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, 1ª LINHA, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPAS COM CLIP PLÁSTICO, PONTA MACIA, QUE PERMITA REPOSIÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO OU CERTIFICAÇÃO EQUIVALENTE, DISPONÍVEL NAS CORES PRETO, VERMELHO, VERDE E AZUL. MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE PILOT.		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 7,20
Marca: bic Fabricante: o mesmo Modelo: o mesmo Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, 1ª LINHA, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPAS COM CLIP PLÁSTICO, PONTA MACIA, QUE PERMITA REPOSIÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO OU CERTIFICAÇÃO EQUIVALENTE, DISPONÍVEL NAS CORES PRETO, VERMELHO, VERDE E AZUL. MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE PILOT.		
23.551.602/0001-32	SARTHOF ELETRO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 8,30
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: pincel Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, 1ª LINHA, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPAS COM CLIP PLÁSTICO, PONTA MACIA, QUE PERMITA REPOSIÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO OU CERTIFICAÇÃO EQUIVALENTE, DISPONÍVEL NAS CORES PRETO, VERMELHO, VERDE E AZUL. MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE PILOT.		

Item 84: TINTA PARA PINCEL ATOMICO - PRETO, AZUL E VERMELHO

Preço Estimado: R\$ 7,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - PRETO, AZUL E VERMELHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Minas Gerais
Administração Geral

Objeto: Aquisição parcelada de Material de Expediente, Acondicionamento e Embalagem, destinados à Administração Geral e às Unidades/Órgãos da UFMG.

Descrição: TINTA PINCEL ATÔMICO - Reabastecedor para pincel atômico com tinta cor azul, frasco com 37 ml.

CatMat: 122637 - TINTA PINCEL ATÔMICO, TINTA PINCEL ATOMICO

Data: 27/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:153254

Lote/Item: /145

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 76

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,49



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUC1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUC1knsMYuE%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo: JAPAN Descrição: Reabastecedor para pincel atômico com tinta cor azul, frasco com 37 ml		
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 5,70
Marca: Poly Fabricante: Poly Modelo: azul Descrição: Reabastecedor para pincel atômico com tinta cor azul, frasco com 37 ml		
06.159.820/0001-07	RODRIGO EUSTAQUIO BOTELHO ALVES	R\$ 7,46
Marca: Pit Stop Fabricante: Pit Stop Modelo: Pit Stop Econômica Descrição: Reabastecedor para pincel atômico com tinta cor azul, frasco com 37 ml		
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 9,80
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COM TINTA COR AZUL, FRASCO COM 37 ML		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	Data: 27/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de Material de Expediente, Acondicionamento e Embalagem, destinados à Administração Geral e às Unidades/Órgãos da UFMG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA PINCEL ATÔMICO - Reabastecedor para pincel atômico com tinta cor preta, frasco com 37 ml	SRP: SIM
CatMat: 122637 - TINTA PINCEL ATÔMICO, TINTA PINCEL ATOMICO	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:153254
	Lote/Item: /146
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.266.248/0001-48 PAPELARIA OURO EIRELI R\$ 5,28 * VENCEDOR *		
Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Modelo: preto Descrição: Reabastecedor para pincel atômico com tinta cor preto, frasco com 37 ml		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,30
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo: JAPAN Descrição: Reabastecedor para pincel atômico com tinta cor preta, frasco com 37 ml		
06.159.820/0001-07	RODRIGO EUSTAQUIO BOTELHO ALVES	R\$ 8,66
Marca: Pit Stop Fabricante: Pit Stop Modelo: Pit Stop Econômica Descrição: Reabastecedor para pincel atômico com tinta cor preta, frasco com 37 ml		
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 9,80
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COM TINTA COR PRETA, FRASCO COM 37 ML		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 9,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	Data: 27/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de Material de Expediente, Acondicionamento e Embalagem, destinados à Administração Geral e às Unidades/Órgãos da UFMG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA PINCEL ATÔMICO - Reabastecedor para pincel atômico com tinta cor verde, frasco com 37 ml.	SRP: SIM
CatMat: 122637 - TINTA PINCEL ATÔMICO, TINTA PINCEL ATOMICO	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:153254
	Lote/Item: /147
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 61
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,44
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo: JAPAN Descrição: Reabastecedor para pincel atômico com tinta cor verde, frasco com 37 ml.		
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 8,70
Marca: Radex Fabricante: Radex Modelo: verde Descrição: Reabastecedor para pincel atômico com tinta cor verde, frasco com 37 ml		
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 9,80
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COM TINTA COR VERDE, FRASCO COM 37 ML.		

Item 85: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PRETO E AZUL

Preço Estimado: R\$ 5,64 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,64
Quantidade	Descrição	Observação	
80 Caixas	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PRETO E AZUL		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul	Data: 08/02/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente para Sede e Subseções do Coren/MS (órgão participantes – se houverem), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Em caso de discordância entre a descrição do sistema comprasnet e do Edital, permanecerão as do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta Para Carimbo - Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Água, Pigmentos , Aplicação: Almofoada , Cor: Preta , Capacidade Frasco: 40 M	SRP: SIM
CatMat: 283589 - TINTA PARA CARIMBO, COR:PRETA, COMPONENTES:ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:925797
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.918.676/0002-99 * VENCEDOR *	SOUZA ALVES & CIA LTDA	R\$ 6,59
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: Tinta para carimbo Descrição: Tinta para carimbo sem óleo, reativa todos os tipos de almofadas. Frascos de 40 ml, cor preta.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais	Data: 31/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta Para Carimbo - Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Água, Pigmentos , Aplicação: Almofada , Cor: Azul , Capacidade Frasco: 40 M	SRP: SIM
CatMat: 284286 - TINTA PARA CARIMBO, COR:AZUL, COMPONENTES:ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:780000
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 15:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Frasco 40,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.017.223/0001-49 * VENCEDOR *	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 2,55
Marca: JAPAN STAMP Fabricante: JAPAN STAMP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Modelo: TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML Descrição: TINTA PARA CARIMBO, AZUL, ÁGUA, PIGMENTOS, LÍQUIDO, ALMOFADA, 40 ML / MARCA: JAPAN STAMP / FABRICANTE: JAPAN STAMP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI / MODELO: TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML / IBAMA: 6472485 / QUANTIDADE: 70 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R \$ 5,84 [cinco reais e oitenta e quatro centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 408,80[quatrocentos e oito reais e oitenta centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 12 (DOZE) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.		
41.046.944/0001-87	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 3,30
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: LIQUIDA Descrição: TINTA PARA CARIMBO		
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,55
Marca: PRINTY Fabricante: PRINTY Modelo: TINTA P CARIMBO Descrição: TINTA PARA CARIMBO, AZUL, ÁGUA, PIGMENTOS, LÍQUIDO, ALMOFADA, 40 ML		
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,79
Marca: EVOLUSON Fabricante: EVOLUSON Modelo: C EDITAL Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,35
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: TINTA PARA CARIMBO, AZUL, ÁGUA, PIGMENTOS, LÍQUIDO, ALMOFADA, 40 ML		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 5,77
Marca: carbrink Fabricante: carbrink Modelo: unidade Descrição: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Água, Pigmentos , Aplicação: Almofada , Cor: Azul , Capacidade Frasco: 40 M		
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,84
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo: JAPAN Descrição: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Água, Pigmentos , Aplicação: Almofada , Cor: Azul , Capacidade Frasco: 40 M		
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 5,84
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: TINTA CARIMBO Descrição: TINTA CARIMBO		
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 5,84
Marca: STARPRINT Fabricante: STARPRINT Modelo: STARPRINT Descrição: TINTA PARA CARIMBO, AZUL, ÁGUA, PIGMENTOS, LÍQUIDO, ALMOFADA, 40 ML		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,84
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo: JAPAN Descrição: TINTA PARA CARIMBO, AZUL, ÁGUA, PIGMENTOS, LÍQUIDO, ALMOFADA, 40 ML		
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 9,90
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: N/A Descrição: TINTA PARA CARIMBO, AZUL, ÁGUA, PIGMENTOS, LÍQUIDO, ALMOFADA, 40 ML		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 26/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta para carimbo - Tinta Para Carimbo Cor: Preta , Componentes: Base Glicerina , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:981223
	Lote/Item: /160
CatMat: 381380 - TINTA PARA CARIMBO, COR:PRETA, COMPONENTES:BASE GLICERINA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 16:29
	Homologação: 09/02/2022 19:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.753.996/0001-16	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 3,41
* VENCEDOR *		
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: Tinta para carimbo - 40ml, para todos os tipos de almofadas, tinta à base de água, Cores variadas REGISTRO ISENT0 VALIDADE 3 ANOS		
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 3,43



Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: TINTA PARA CARIMBO 40ML
Descrição: Tinta para carimbo - 40ml, para todos os tipos de almofadas, tinta à base de água, Cores variadas

73.852.873/0002-87

C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI

R\$ 3,50

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: 40ML
Descrição: Tinta Para Carimbo Cor: Preta , Componentes: Base Glicerina , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada

21.590.630/0001-33

KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI

R\$ 5,00

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: DIVERSOS
Descrição: Tinta Para Carimbo Cor: Preta , Componentes: Base Glicerina , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada

40.876.269/0001-50

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

R\$ 5,23

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: TINTA / CARIMBO 40 ML
Descrição: Tinta Para Carimbo Cor: Preta , Componentes: Base Glicerina , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada

27.179.006/0001-24

R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI

R\$ 5,59

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: RADEX
Descrição: Tinta para carimbo - 40ml, para todos os tipos de almofadas, tinta à base de água, Cores variadas

35.517.881/0001-05

MEDICAR MED LTDA

R\$ 5,85

Marca: nc
Fabricante: nc
Modelo: 2022
Descrição: Tinta para carimbo - 40ml, para todos os tipos de almofadas, tinta à base de água, Cores variadas

07.774.465/0001-49

IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI

R\$ 6,19

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: DIVERSOS
Descrição: Tinta para carimbo - 40ml, para todos os tipos de almofadas, tinta à base de água, Cores variadas

29.130.301/0001-11

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 6,19

Marca: GrampLine
Fabricante: GrampLine
Modelo: GrampLine
Descrição: Tinta para carimbo - 40ml, para todos os tipos de almofadas, tinta à base de água, Cores variadas

Item 86: GRAMPEADOR METALICO LONGO ALCANCE, BASE EMBORRACHADA UTILIZA GRAMPOS 9/8, 9/10, 9/13, 9/16, 9/20, E 9/24, CAPACIDADE DE 200FLS

Preço Estimado: R\$ 88,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 88,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,65

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	GRAMPEADOR METALICO LONGO ALCANCE, BASE EMBORRACHADA UTILIZA GRAMPOS 9/8, 9/10, 9/13, 9/16, 9/20, E 9/24, CAPACIDADE DE 200FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 87,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 07/01/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada
23ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para almoxarifado e materiais permanentes para ALRE(Área de Lazer do Recanto do Engenheiro), fins de atender às necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate..

Descrição: **Grampeador** - Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa,profundidade grampeado ajustável até 69 mm

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL:METAL, TIPO:PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE:25 A 100 FL, APLICAÇÃO:FOLHAS, TAMANHO GRAMPO:23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR:PRETA, COMPRIMENTO:28 CM, LARGURA:6,50 CM, ALTURA:18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:160101

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.310.930/0001-99 * VENCEDOR *	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 76,90
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: GRAMPEADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE, PARA ATÉ 100 FOLHAS, METÁLICO, GRAMPOS 23/6 A 23/10.		
13.712.784/0001-22	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 87,88
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: Grampeador de papel, tamanho grande, para até 100 folhas, metálico, grampos 23/6 a 23/10.		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 87,90
Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo: 100 fls Descrição: Grampeador de papel, tamanho grande, para até 100 folhas, metálico, grampos 23/6 a 23/10.		
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 95,00
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: metal Descrição: Grampeador de papel, tamanho grande, para até 100 folhas, metálico, grampos 23/6 a 23/10.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 92,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: **Grampeador** - GRAMPEADOR METALICO LONGO ALCANCE. BASE EMBORRACHADA. UTILIZA DUAS BARRAS DE 100 GRAMPOS 26/6 POR CARGA. CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO DE ATÉ 25 FOLHAS.GRAMPEADOR METALICO longo alcance. Base emborrachada. Utiliza duas barras de 100 grampos 26/6 por carga. Capacidade de grampeamento de até 25 folhas.

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR, GRAMPEADOR

Data: 01/09/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1402021 / UASG:453187

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 122

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 88,28
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: METALICO P/ 25 FLS Descrição: GRAMPEADOR METALICO LONGO ALCANCE. BASE EMBORRACHADA. UTILIZA DUAS BARRAS DE 100 GRAMPOS 26/6 POR CARGA. CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO DE ATÉ 25 FOLHAS. GRAMPEADOR METALICO longo alcance. Base emborrachada. Utiliza duas barras de 100 grampos 26/6 por carga. C apacidade de grampeamento de até 25 folhas.		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 92,50
Marca: BRW GP 3001 Fabricante: BRW Modelo: METALICO 25 FLS Descrição: GRAMPEADOR METALICO LONGO ALCANCE. BASE EMBORRACHADA. UTILIZA DUAS BARRAS DE 100 GRAMPOS 26/6 POR CARGA. CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO DE ATÉ 25 FOLHAS. GRAMPEADOR METALICO longo alcance. Base emborrachada. Utiliza duas barras de 100 grampos 26/6 por carga. C apacidade de grampeamento de até 25 folhas.		
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	R\$ 92,93
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: GRAMPEADOR Descrição: GRAMPEADOR METALICO LONGO ALCANCE. BASE EMBORRACHADA. UTILIZA DUAS BARRAS DE 100 GRAMPOS 26/6 POR CARGA. CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO DE ATÉ 25 FOLHAS. GRAMPEADOR METALICO longo alcance. Base emborrachada. Utiliza duas barras de 100 grampos 26/6 por carga. C apacidade de grampeamento de até 25 folhas.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 85,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 01/09/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - GRAMPEADOR METALICO LONGO ALCANCE. Base emborrachada. Utiliza duas barras de 100 grampos 26/6 por carga. Capacidade de grampeamento de até 25 folhas.	SRP: SIM
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR, GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:1402021 / UASG:453187
	Lote/Item: 3/164
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 84,47
Marca: BRW GP 3001 Fabricante: BRW Modelo: METALICO 25 FLS Descrição: GRAMPEADOR METALICO LONGO ALCANCE. Base emborrachada. Utiliza duas barras de 100 grampos 26/6 por carga. Capacidade de grampeamento de até 25 folhas.		
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 86,20
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: METALICO 26/6 Descrição: GRAMPEADOR METALICO LONGO ALCANCE. Base emborrachada. Utiliza duas barras de 100 grampos 26/6 por carga. Capacidade de grampeamento de até 25 folhas.		



Preço Estimado: R\$ 2,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Caixas	CLIPS TAM 1/0 CX COM 50 UNIDADESS NIQUELADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 12/07/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente e escolar destinados às Secretarias do Município de Cocos-BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prendedor papel - Clips nº 1/0 08x28 mm, caixa com 100 unidades	SRP: SIM
CatMat: 54674 - PRENDEDOR PAPEL, PRENDEDOR DE PAPEL	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:983461
	Lote/Item: 3/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.296.196/0001-55 * VENCEDOR *	TRANSITA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,13
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: 1/0 Descrição: Clips nº 1/0 08x28 mm, caixa com 100 unidades - PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO		
07.352.902/0001-36	JOSE RAIMUNDO MOURA DA TRINDADE	R\$ 2,72
Marca: POLY Fabricante: POLY Modelo: NA Descrição: Clips nº 1/0 08x28mm cx cl 100 unidades		
02.006.936/0001-55	CELIO CHICOU DE ALENCAR	R\$ 2,80
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: 1/0 Descrição: Clips nº 1/0 08x28 mm, caixa com 100 unidades		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,86
Marca: top Fabricante: top Modelo: top Descrição: Clips nº 1/0 08x28 mm, caixa com 100 unidades		
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 2,86
Marca: ECO CLIPS Fabricante: ECO CLIPS Modelo: CLIPS Descrição: Clips nº 1/0 08x28 mm, caixa com 100 unidades		
42.234.559/0001-26	LAPIS E BORRACHA LTDA	R\$ 2,86
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: Clips nº 1/0 Descrição: Clips nº 1/0 08x28mm cx cl 100 unidades		
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,86
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC Descrição: Clips nº 1/0 08x28 mm, caixa com 100 unidades		



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUC1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUC1knsMYuE%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO	Data: 17/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta esferográfica - CAIXA DE CLIPS DE METAL N.º 1/0. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TEM POR FINALIDADE PRENDER PAPÉIS, FILMES PLÁSTICOS E OUTROS; - CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO; - GALVANIZADO, CROMADO OU NIQUELADO; - CLIPE PARALELO; - OS CLIPES DEVERÃO SER EMBALADOS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES; - A CAIXA DEVERÁ SER DE BOA QUALIDADE NÃO DEIXANDO OS CLIPES SAÍREM PELAS FRESTAS DA CAIXA; - A MARCA E A QUANTIDADE DE CLIPS DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA CAIXA.	SRP: SIM
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:981759
	Lote/Item: /177
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/07/2021 14:15
	Homologação: 01/07/2021 16:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 411
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.973.806/0001-29 * VENCEDOR *	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 1,64
Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo: CHAPARRAU Descrição: CAIXA DE CLIPS DE METAL N 0 1/0. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TEM POR FINALIDADE PRENDER PAPÉIS, FILMES PLÁSTICOS E OUTROS; - CO NFECCIONADO EM ARAME DE AÇO; - GALVANIZADO, CROMADO OU NIQUELADO; - CLIPE PARALELO; - OS CLIPES DEVERÃO SER EMBALADOS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES; - A CAIXA DEVERÁ SER DE BOA QUALIDADE NÃO DEIXANDO OS CLIPES SAÍREM PELAS FRESTAS DA CAIXA; - A MARCA E A QUANTIDADE DE CLIPS DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA CAIXA.		
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 2,55
Marca: ECOCLIPS Fabricante: ECOCLIPS Modelo: CLIP Descrição: CAIXA DE CLIPS DE METAL N.º 1/0. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TEM POR FINALIDADE PRENDER PAPÉIS, FILMES PLÁSTICOS E OUTROS; - CO NFECCIONADO EM ARAME DE AÇO; - GALVANIZADO, CROMADO OU NIQUELADO; - CLIPE PARALELO; - OS CLIPES DEVERÃO SER EMBALADOS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES; - A CAIXA DEVERÁ SER DE BOA QUALIDADE NÃO DEIXANDO OS CLIPES SAÍREM PELAS FRESTAS DA CAIXA; - A MARCA E A QUANTIDADE DE CLIPS DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA CAIXA.		
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 2,60
Marca: ECCO CLIP Fabricante: ECCO CLIP Modelo: CX COM 100UN Descrição: CAIXA DE CLIPS DE METAL N.º 1/0. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TEM POR FINALIDADE PRENDER PAPÉIS, FILMES PLÁSTICOS E OUTROS; - CO NFECCIONADO EM ARAME DE AÇO; - GALVANIZADO, CROMADO OU NIQUELADO; - CLIPE PARALELO; - OS CLIPES DEVERÃO SER EMBALADOS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES; - A CAIXA DEVERÁ SER DE BOA QUALIDADE NÃO DEIXANDO OS CLIPES SAÍREM PELAS FRESTAS DA CAIXA; - A MARCA E A QUANTIDADE DE CLIPS DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA CAIXA.		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,67
Marca: rafa Fabricante: rafa Modelo: rafa Descrição: CAIXA DE CLIPS DE METAL N.º 1/0. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TEM POR FINALIDADE PRENDER PAPÉIS, FILMES PLÁSTICOS E OUTROS; - CO NFECCIONADO EM ARAME DE AÇO; - GALVANIZADO, CROMADO OU NIQUELADO; - CLIPE PARALELO; - OS CLIPES DEVERÃO SER EMBALADOS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES; - A CAIXA DEVERÁ SER DE BOA QUALIDADE NÃO DEIXANDO OS CLIPES SAÍREM PELAS FRESTAS DA CAIXA; - A MARCA E A QUANTIDADE DE CLIPS DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA CAIXA.		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,87
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: "CAIXA DE CLIPS DE METAL N.º 1/0. CARACTERÍSTICAS Descrição: "CAIXA DE CLIPS DE METAL N.º 1/0. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TEM POR FINALIDADE PRENDER PAPÉIS, FILMES PLÁSTICOS E OUTROS; - CO NFECCIONADO EM ARAME DE AÇO; - GALVANIZADO, CROMADO OU NIQUELADO; - CLIPE PARALELO; - OS CLIPES DEVERÃO SER EMBALADOS EM CAIXAS COM 100 UND.S; - A CAIXA DEVERÁ SER DE BOA QUALIDADE NÃO DEIXANDO OS CLIPES SAÍREM PELAS FRESTAS DA CAIXA; - A MARCA E A QUANTIDADE DE CLIPS DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA CAIXA."		



Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário/MS	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Clips N° 1/0 (0) aço galvanizado caixa com 100un - Clips N° 1/0 (0) aço galvanizado caixa com 100un	Identificação: 1080
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario
	Quantidade: 2
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.706.257/0001-42 * VENCEDOR *	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 3,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 2,87**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA-UEPB / (1) UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA	Data: 30/11/2021 08:00
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE CONSUMO DESTINADO AO ALMOXARIFADO CENTRAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB. CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO I DESTE EDITAL.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: CLIPE (CLIPS) N.2 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO TRANÇADO (1 X 100 UND.) (APRESENTAR AMOSTRA)	Identificação: N°Licitação:907480
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/01/2022 11:26
	Homologação: 04/01/2022 11:26
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 4.000
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.631.411/0001-24 * VENCEDOR *	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DOCUMENTO EM ANEXO.		
	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 2,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO T RANÇADO (1 X 100 UND.MARCA: MAXCLIPS.		
	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Declaro estar ciente, de acordo e cumprir todas as clausulas do edital e seus anexos e ser uma microempresa. Demais informações vide anexo.		
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$ 3,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIALNIQUELADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS ESIMILARES, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO TR ANÇADO (1 X 100UND.) (APRESENTAR AMOSTRA) CHAPARRAU		
	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI EPP	R\$ 5,50



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%2bLUc1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGNb%252bLUc1knsMYuE%253d

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: "CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIALNIQUELADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS ESIMILARES, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇOCARBONO, FORMATO T RANÇADO (1 X 100UND.) (APRESENTAR AMOSTRA)"marca: bacchi



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - PAPEL 40KG 66 X 96 CM, VÁRIAS CORES

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/06/2021 e 07/06/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAM. 19 MM X 50 M.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - PAPEL VERGÊ A4(210X297MM)180G/ 02,BRANCO, PACOTES COM 50 FLS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - LIGA ELÁSTICA, DE BORRACHA LÁTEX, GROSSA, PACOTES COM 100G.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2021 e 23/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - PLACA DE E.V.A. (2MM)GLITER NEON, CORES DIVERSAS, 40 X 60 CM (100 G)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2022 e 21/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - ENVELOPE TIPO SACO, AMARELO, SEM TIMBRE, 80G/M2. 310X410MM.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - REGISTRADOR AZ, LONGO ESTREITO, OFÍCIO, EM PAPELÃO. 53 A 60MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2021 e 10/08/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - CAIXAS ARQUIVO EM POLIPROPILENO POLIONDA, OFÍCIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - EXTRATOR DE GRAMPOS, CROMADO, TIPO ESPÁTULA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2022 e 10/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT 80G/M² OURO, SEM TIMBRE, TAMANHO A4. (229X324MM).

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2021 e 03/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 11 - PASTA SUSPensa, 250G/M2 361X240MM, PLASTIFICADA, COM FERRAGEM, VISOR E ETIQUETA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 12 - PASTA COM ABA INTERNA E ELÁSTICO NA PONTA, PLASTIFICADA, TAM. OFÍCIO, VÁRIAS CORES: AZUL, PRETA, AMARELA E VERDE (COM SELO DO INMETRO)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - PASTA SIMPLES, EM PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. (COM SELO DO INMETRO)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 14/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO MÉDIO, TODO EM METAL P/ GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA 25 PÁGINAS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, EM METAL, COM 2 FUROS CAPACIDADE MÍNIMA 35 PÁGINAS.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 16 - BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, TAMANHO MÉDIO. TAM.APROX.33X22X8MM (COM SELO DO INMETRO).

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/12/2021 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - CORTADOR DE PAPEL TIPO ESTILETE, ESTREITO, COM LÂMINA DESCARTÁVEL. 9MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/02/2022 e 14/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - TESOURA USO GERAL, LÂMINA EM AÇO INOX 20/21 CM, CABO ANATÔMICO PLÁSTICO, RESISTENTE A CORROSÃO, FERRUGEM E COLA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/12/2021 e 27/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, COM FOLHAS NUMERADAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, COM PONTA CHANFRADA, COM DUAS POSSIBILIDADES DE LARGURA DO TRAÇO (FINO DE 1.0 MM E LARGO DE 4.0 MM), PONTA EM POLIETILENO, COM OPÇÃO DE TINTA NAS CORES AMARELA, VERDE, ROSA, LARANJA E AZUL. (COM SELO DO INMETRO)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 04/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, CORPO SEXTAVADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHO, CORPO SEXTAVADO



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/01/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, CORPO SEXTAVADO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 24 - LÁPIS COMUM PRETO Nº 2, (COM SELO DO INMETRO)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2022 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - APONTADOR DE LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM UM FURO E DEPÓSITO PARA RESÍDUO. (COM SELO DO INMETRO)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/01/2022 e 02/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - PAPEL CARMIM/COLOR 48X60.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 26/6 MM, CAIXAS COM 1.000 UND.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2021 e 07/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - GRAMPO TRILHO, EM POLIPROPILENO, 80 MM CAIXAS COM 50.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 (MÉDIO), CAIXAS COM 50 UND.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/12/2021 e 20/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 (PEQUENO) CAIXAS COM 100 UND.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2021 e 23/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - CLIPS NIQUELADO Nº. 4/0, CAIXAS COM 50 UND

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/10/2021 e 14/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - CLIPS NIQUELADO Nº 8/0, CAIXAS COM 50 UNIDADESS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2021 e 30/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 33 - CLIPS NIQUELADO Nº 6/0, CAIXAS COM 50 UNIDADESS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - COLA PLÁSTICA LIQUIDA BRANCA, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FRASCO COM 100 G. (COM SELO DO INMETRO)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/11/2021 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - FITA GOMADA CREPE, PARA EMPACOTAMENTO, 50 MMX50M.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/12/2021 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 36 - CARTOLINA 180G/M², 50X66CM, BRANCA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - PAPEL ALMAÇO 400 FOLHAS C/ PAUTA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/01/2022 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - PAPEL CARBONO - PACOTES COM 100 UNIDADESS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2022 e 03/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL - 10 MATÉRIAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - TINTA PARA CARIMBO PRETO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/12/2021 e 25/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - TINTA PARA CARIMBO AZUL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/09/2021 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - ALMOFADA PARA CARIMBO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2021 e 10/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 44 - AGENDA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE -30CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 31/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - CALCULADORA DE MESA A PILHA AA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2021 e 17/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - PRANCHETA ACRILICA - OFICIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2021 e 18/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 48 - PASTA L FORMATO A4

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/05/2021 e 19/05/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - FITA ADESIVA DUPLA FACE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - PORTA CANETA COM DIVISÓRIAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2021 e 14/06/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - PAPEL A4 DIMENSÕES 210X297MM BRANCO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/12/2021 e 30/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - TAXINHA P/ MURAL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2021 e 01/09/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - LAMINA PARA ESTILETE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - PASTA SANFONADA



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/01/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - CAIXAS CORRESPONDENCIA TRIPLA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/11/2021 e 01/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - PASTA PORTIFÓLIO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2021 e 23/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/07/2021 e 15/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - TNT CORES DIVERSAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2021 e 25/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 59 - APAGADOR P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO, CORPO EM PLASTICO FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X5,5CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 60 - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, CORES DIVERSAS, TAMANHO 48MM X 38MM, AUTO ADESIVO - BLOCO COM 100 FLS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/01/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 61 - CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA DURA 140MMX200MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 07/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 62 - CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, CAPA DURA 200MMX275MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/01/2022 e 10/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 63 - CANETA MARCADOR DE CD, ESCRITA FINA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/08/2021 e 14/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 64 - CANETA HIDROCO ESTOJO COM 12 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2021 e 12/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 65 - CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR - PRETA, AZUL E VERMELHO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Item 66 - CAPA DE ENCADERNAÇÃO EM PLASTICO, TAM A4, PACOTES COM 100 UNIDADESS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2021 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 67 - COLA COLORIDA CAIXAS COM 6 UNIDADESS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/01/2022 e 08/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 68 - COLA COLORIDA COM GLITTER CAIXAS COM 6 UNIDADESS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2021 e 18/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 69 - FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO PRETO-AMARELA 70X180M

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 01/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 70 - FITILHO EM TECIDO ROM COM 50M

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2021 e 23/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 71 - GRAMPEADOR COMPACTADO PARA ATÉ 100FLS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/04/2021 e 10/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 72 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO MED Nº 106/06 E 108/06 CX COM 5000UNIDADESS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2021 e 26/07/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 73 - LIVRO ATA PAUTADO COM 100 FLS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 74 - LIVRO DE PONTO COM 106FLS CAPA DURA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2021 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 75 - PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PACOTES COM 100 FLS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2021 e 24/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 76 - PAPEL CAMURÇA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/08/2021 e 20/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 77 - PAPEL CARTÃO

Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 02/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 78 - PAPEL CREPON COMUM

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2021 e 17/03/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 79 - PAPEL LAMINADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2021 e 28/01/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 80 - PINCEL ATOMICO, EM PLASTICO TIPO RECARREGAVEL - PRETO, AZUL E VERMELHO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 81 - PORTA CARIMBO 4 LUGARES

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/06/2021 e 07/06/2021, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 82 - QUADRO BRANCO PARA ESCRITA A PINCEL ATOMICO TAM 1,18X0,57

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/01/2022 e 02/02/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 83 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO MAGNETICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/09/2021 e 04/11/2021, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 84 - TINTA PARA PINCEL ATOMICO - PRETO, AZUL E VERMELHO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2021, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 85 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PRETO E AZUL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2022 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 86 - GRAMPEADOR METALICO LONGO ALCANCE, BASE EMBORRACHADA UTILIZA GRAMPOS 9/8, 9/10, 9/13, 9/16, 9/20, E 9/24, CAPACIDADE DE 200FLS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2021 e 07/01/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 87 - CLIPS TAM 1/0 CX COM 50 UNIDADESS NIQUELADO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2021 e 12/07/2021, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2021 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS



Relatório gerado no dia 19/04/2022 16:15:24 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%2bLUc1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCq6bsOiyyNgW1KUKc7DGnb%252bLUc1knsMYuE%253d

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

- A "média saneada" consiste em realizar uma avaliação crítica dos preços obtidos na pesquisa, a fim de descartar valores que apresentem grandes variações em relação aos demais.

